
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Ati Ito 

( WATRO 
TA E SEIS C 

[ORDEM BA ARIA NQ 32.80.09 DATA  13  /  01 1 

r 
DE  COMPANHIA D35giVOLTIMSNTO DO SWAM DE MATO GRIXISO CaDIMAT. 

PARA BANCO s' =TOO DE MLTO GROSSO S/10.BINLT•CONTA far= 
HISTÓRICO 

SO 

A DÉBITO D 
EM CAIXA E/ 
TINADOS AO 
DER: 

NOSSA CONTA N.°  03'03,06,00.0  SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAR".\
EMITIR:ORDEM DEWAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, OS VALORES A SEGUIR DES-

AGAMENTO DE TITULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DE CRÉDITOS EM NOSSO PO-

ITEM DOCUM 
BANCO 

E 

NTO/ESPÉCIE NOME DO CREDOR 
AGÊNCIA C/C IDENTIDADE 

( 4: 
ge3T(-1,43 

, 
comp. ¡a de Deaenvolvirr , nto do rst. de Mato 014.o 

VALOR 

4.284,46 

DIGI T A DO 

Faun' Adriano Almeida Camargo 
Diretor Presidente 
CODEMAT 

centabilt a • de 

MPO ANCIA PO EXTENSO 

E OITNITA E QUATRO CRUZADOS E QUAREli 
ATOS). 

i o spirit° Santo. 
Setor fesouraria 

zffk 
uÇOS 

EMAT 

J'4
3§ VIA . EMITENTE 

IMPORTANC1A/Cz$ 
TOTAL an 4.284,46 



ODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Empenho Interno 
Empenho 002/88 
Interno N 

Exemicio 
1.988 

Projeto: Atividade: 

Fonte de Rec sos: GOVERNO DO ESTADO - VENDAS DE TERRAS EM ARIPUANA 

Elemento de D pesas: SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS 

Interessado: 
a IANE MUNHKO 

Valor do Pedido: 
\CZ$ 14,46 ( QUATORZE CRUZADOS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS) 

Assunto 

Paga ento correspondehte a diferença a ser reembolsado a servidora 

acima conforme CI. ng 192/87 de 25/11/87 de acordo com o processo 

ng 5.9,7/87 de 26/11/87 da Gerenci-a Juina. 

Observação 
EM ANEX1 0 PROCESSO DE Ng 4.01.88. 

Lançado Em: 

Funcionário Responsável etor de Orçamento 13 / 01 88 

CO 



4 

0.‘) 

¡64 74? ZG 

.90,90
RAT

00C' 

471-7ZÁ-fL I. OS 

N Y 

Dkic. JeCjLo 
t*-

INTERESSADO 

ASSUNTO 

Vae 

A31 g j -7-37 I), ?oz, O 
eice)-3. 

N° PROTOCOL()  6;2441/87

N° PROCESSO: 

DATA 

1)2.54 a)

0-÷D 

1 
oo 

69-1 5 -

26  /-11 /  87

637O, 00 
T., 

ENCABLINHA PRESTAÇXO DE C2NTAS NO VALOR DE CZ11 500.000,00, EEFERENTE DOCUMENTOS 
EM ANEXO, CONMRME C.I. Ng 192/87: 

VON 

ctn.! ibilidad• 

LA.INVApf_41' 

3 

> CODEMAT 
1.5

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 



DEMAT COMPANHIA OE orsovaymviro 
DO ESTADO DE MAIO GROSSO 

CONIUNICAÇA0 INTERNA 

ratocoo 

DE 
Geranc 4 a d ti

DATA 
)̀'111/87 

N.° DA C.I. 
192/37 

ulna 

PARApire.;( -! 
CODEMAT 

ria de Ope -,-a.c.:5es halm* to.i • .2277,74-
ASSUNTO Pismo ' 9,17P-

Mta—ZEJ JAL-4/Enc aminham.ento (Paz) 

&mix) de Protoudo 

do adintamento, 

Encaminhamos a V.S1. 

co;iforme documentos em anexo. 

OA 

VS 

, All 
fran71.S:C3 
ADVOGADO f\nen 

CODEMAT 

a Prestagao de Contas 

.1.0. 
• es de Mel° 

ENVIADO POR 
..?x-ancitco II. Mello 

DESTINO.D9 A 
,, oe M. Witczak 

RECEBIDA 
EM 



II—

ITZ2.(31i0 

-C Y, V2270 /87 do 

Ne 

ADIANTAM) 

Calk/ADCS) 

• 

c primentoda Por 

y nto e poderá oca 

. . 
• 

Pr.s,L.,n0 ADTA;•!TA TO . 

• 

4 

Diretor *de 0P•r•93011 

NTO NO VALOR DE Cz$ 

• 

. e • 

I* 

PRAZO 'De PRESTAÇO DE CONT/V1 

72sh
• 

500.00040

.TERMO DE RESPONSBILIDAD:f3 

• 

I. • 16/ 11 87-

Quinarros mu, 

Declaro ter pleno Conhecimento de que o nao 
aria ne 117/87, impedira a. liberTagSo de. novo adianta-
ionak desconto em fOlha de pagambrito. 

- Fica tamb6m autoriza;la a utilizaçTio de verhas 
ciso Contra al, caso ocorra, para liquidacao de débito existcntc-. 

1- c..clo a Codemat correr aos meios legais para receber o crédito. 

• 

• 

io • 

C 2i:o de Diviso o Setor de Arca 
• Solicitan e 

•••slior ux)3,0, 
Funcionario Interessa 

MINE =ciao 



COD T COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Protocolo 

ns •• 9283 

CHEQUE N9 : BANCO Cl: 

ORIGEM DO RECURSC 

UTILIZADO RARA: pagamento ref.a um adiantamento WS posterior prostagio de oontas.00st. 

cheque ldeinisturtivo do BEMAT.SA ns 376696 . 

BRUTO— Cr$ 500.0(10,00 DESCONTO: LIQUIDO— Cr$ 500.000,00 

NOME: 

ENDEREÇO: DATA 

DOCUMENTOS: 
W( " AL/0/-.A) 
Asilnatura 

COD. 4.11.2/02 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DATA 

PRESTAa0 DE CONTAS IT.It'S DE TTC711=11.0/87 
-3E1TEFICIADO 07,73,TETIVO 

20/11/87 akf-- Cuiabano Co:heroic de Petro7eo Itda - pasto N.F.25451, rrn.726,30,(' 

20/11/87 RPS - nngenharia e Topografia Ltda - pagto 72005- /20• 000,00 

20/11/87 Goulart - id.ateriais para Construçao - ragto MP ,V063, 12255, 12256, 

12253,122524 12251, 12254i 11642, 12261, 12260, 12258, '12259, 12257, 

',13064, 101.903,90 - 
20/11fin Diversos- Pagto conforma recibos 06t, 04, b55i 0524 049,050, 053, 

23/11/87 

24/11/87 

054, 060, 065;051,0451 \047 e notas fiscais -021 0551 &1660, 13960,-

13926, 0.-7 9, 12 ,2]22, 03,225 ,2P14, 057, T1;),1',/23(Y 

Walter Segio iezolata - Pagto recibo n 9056-

Ceramica Juruena - pagto BF 077 • 

23/11/87-- 3i =--.4dimar Batista Rodrigues - pagto recibo ng 9059 ---

23/11/87 Delvino Soares - pagto recibo ng 9058 

20/11/87 'I.'s- Sinezio Paulo Caetano - pagto recibo ng 9050 

20/11/87 -- « c"-Estevan Maraues de °liveira- pagto recibo ng 9054-

20/11/87 -- &1-Irani Guerra - Pagto recibo ng 9055 

20/11/37 34 -Ada° Ijoite da Costa - pagto recibo n2 9053-

20/11/87 Ar1indo Puntel - pasto rocibo ng 9052 

Totia  

VlADVetiACO "enan

[7) r 

CZ$ 

86.668,26' 

20.00,7)100 

25.000,00 

15.000,00, 

6.000,00 

10.496,00 

32.942,00 

10.496,00 

15.996,00 

15.996,00 

429.224,46' 



- 
We. . 

OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RECIBO 

2 9146_ 

091154 2 =68.726,30ft 

Sessenta e Oito Mil Setecentos e Vinte Seis Cruzados 

e Trinta Centavos 

Cuiaban.o Comercic de Pe.trOleo Itda 

Juina—Lt 20 novembro 87 

CHEQUE Ne , 091154_ BANCO Cl ' Bemat/Juina 
dowitisEm DO RECURSO 

UTILIZADO PARA: aqui 'ga0 de combilstivel conforme nota fiscal ng. 254511. 

BRUTO - Cr$ DESCONTO : LiQUIDO - Cr$ = 8.726 -), — 

NOME: Cuiabano Comei de PetrOi. A o TA (I r t
ENDEREÇO: TA 20 11 8 
DOCUMENTOS: 
00-0-15.080 2940017-43 Assl it4,44._

COD. .II.2/02 



1 

Cuiabano Comércio de Petróleo Ltda. 

Rod AR-1 s  in - Km 240 - Zona Rural - JU1NA - MT 

i G,.t6tIca Julno - C. Plpino - JUINA - MT 
CGC 00.310.383/0301-02 • Inc. Est, 13.032.180.6 
20 fls. 50x3 25001 a 26000 11187 -- Aut. 071/87 

BR POSTO JUI11
Pt 1PORRAS 

CGC 15 080 294/0017-43 lnsc. Est. 13 018 413-6 

N. fiscal de Venda ao Consumido! , 
1.a Via - Série D-1 

Emissão _/ / 19 

KYD PS.Ç 

Data 

Sr 

End. 

25451 

Quant. Unid. Discriminaçao P. Unitário I TOTAL 

'31   I!  

"A l f  % C I  

301,). 

Gasolina 
44.  

.47. 
if( NeJ 

103dDiesel 

Álcool -7. ISkik' 

ga5 Lubrificantes co. 

......... 

 _. 

Lavag 
--- -------- 

Lí ficação 

A 

e .  .6 

3 

TOTAL Cz$ G 



• 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RECIBO 

4.0 1110 Ar° 9137 

091124 0 -20. 000 ,00-

Vinte Mil Cruzados sass Xp-, Xx -XxxXs. Xx: Xi. X. Lim Xr 
sag.= Xx Ix XXX- XX XXX maw Xfast XP X= Xx X.= X.p. XxXuaos X= Las X 

RE'S - Engenharia e Topografia Ltda 

Juina4lt VO novembro 87 

4111,

CHEQUE N9 : 091124,-0 BANCO BeMat/JUina 
ORIGEM'DO RECURSO 
UTILIZADO PARA: adiantamento sobre» 'serviço de to-0017rafia, conforme Nota Fis-
cal n2 005 

BRUTO- Cr$ DESCONTO: Licluco-c 20,000,00. 

NOME: RPS- Ewl;enhara e To-pcgrdfia Ltda
ENDEREÇO : DATA 20/11/87 
DOCUMENTOS: 
0GC-03.090.172/0001-91 .0..."

COD. 4.11.2/02 



• 

• 

• 

0 

• 

E 

• 

11PS - Engenharia e Topografia Nei 
A  „ Peri-netral s/n JUINA 

Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza 
INSC. EST. ISENTO - Inscriçáo Municipal 

Série "A" — 
Data,.20

• Sr.  Ca2421.44. 
Endereço  . crif 

Nola Hsi de Preslacio de Serviços • 

• 
• 
• 

Cidade

C.G.C. /1. 

Condições 
Quant. II

1.a via 

de 19/A 

- C.G.C. 03.090.172/0001.91 

 Estado Pi? 
Inscr. Est. 

N. 

DISCRIMINAÇÃO 

  /94 /1141 711,4•0 dlortZ4— Itf_____ 
-s--er  z 7  4tes 

t4 -2i?  e_ p 10 _r 
ff 41, .

1
,_ C  • r  i6. 

A.- 
e 

. 44' iV -2.0-2.i.- 22. 

Aatt11-
• 

V A L 0:R 

Obs.: 
Valor dog Serviço! Cz$  fraemee

ca 

Cza0NÃO VALE COMO RECIBO 
TOTAL DA NOTA

Gráfica Juina - C. Pipino - JUINA-MT - cg e 00310383/0001-02 Inac. 13002180-6 
10 Tis. 50x3 de 001 a 500 Strie aA ,. 10/87 Aut. 1321/87 



II II III I • 

• 

,111,

OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

091121 6 m101.903,90. 
Cento e Hum Mil Novecentos e Tres cruzados e Noventa 

Centavos ft/100V"/;/202/20g/ A/1=A/ Ai/r/AggAmAgAIA/V= GOULART - Materiais Para ConstrupBes 

Juinamat 20 novembro 

CHEQUE Ns' o 
ORIGEM DO RECURSO 
UTILIZADO PARA: 

87 

12 

( 
BA CO C/: B at Juina 

uisi ao de mater"ais de construcao conforme notas fiscais 

BRUTO - Cr$ DESCONTC\ 

GOULART-1,:ateriais  ara Co . stru OesENDEREÇO 
DOCUMENTOS 

Av. Perimetral 01 sin Oluina-Mt 

NOME 

CGC-00866.558 000154
COD.4.n.2M2 

Mir '':•s• 
LIQUIDO- Crtlea t 903 90 --

(-1 



I 11111 Jill II iIiIIlIIlii11 II s •_ la 1111 11 • J• • _m . 

• 

• 

- 0011tMit maionais pro cs 

• 4 1,

hOITA [POStAl 
Venda ao Consumidor 
la Via .1111 
Data  / / 

Sr.  r )O 

End. 

()UAW". 

João Domingos Goulart 
Av. Perimetral,  01 s/n - JUI N A - Mato Grosso 
Inscr. Est 13.015.904-2 CGC 00.866.558/0001-54 

DISCRIMINAÇÃO P. UNIT. 

S Co 
too

66,4A- a ?5,1LC.1 
evt,c4f1A 
eccairnr, 
-rt ( i c. gO 

ic6i 
;or (9, I 

An11002-* 

Grit:cm Julna C. Pipkoo . !nut. 13 002 180-6 CGC 00 310 383/0001-02 

• 

Total US 

7

02 
6 

P. TOTAL 

,Zvo 
voo'
0261

505 
.2.2c 

St 

a 
00 
ot 
00 

62 Tls 50x3 de 10761 A 13259 - Serie (1)1) • 08/87 AUT. 288/117 

GOULART Moicriais pan Citt$Ocs 

João Domingos Goulart 
Av. Perimetral,  01 s/n JUINA 
Inscr. Est 13.015.904-2 

hOTA PlgtAl D2 
Venda ao Consumidor 

0" atava rt a ,°" ii  
Sr .  ffe,77.1-7—
End . 

Mato Grosso 
CGC 00.866.558/

,,

0001-54 

.‘ .1 
, 

,X2 12255 

(WANT. 

/ 

07

DISCRIMINAÇÃO 

f7fere& /0 
P. UNIT. P. TOTAL 

• Fele,2-0 0  • 

3 6 k cc.;

C) 

Cc 

Gráfica Ju na — C. PlpIno Inscr. 13 002 180-6 
CGC 00 310 383/0001-02 Total CzS co 
60 Tls 60x3 de 10751 A 13259 - Suit 41)1» - 08/87 AUT. 288/27 

c: 



II I IIII UI III I li II II II li III IIU II II I ii I, ii I ii III ri i • '01 ri ui • I JIM UN Ill. VIM I IN um 

• 

GOULART - Maltriais 
Joao Domingos Goulart 

Av. Perimetral, 01 s/n JU1NA nscr—. Est 13.015. 904-2 

MOTA Pl6tal C) 
Venda ao Consumidor 
I a Via 
Data 

/ 

Critics Julna C Nino . !floor. 13 002 180-6 
CGC 00 310 383/0001-02 Total CZ$ 
60 Tls 500 de 10751 A 13250 - Serie eLl1a - 08/87 AUT. 288/87 

Mato Grosso 
00.866.558/0001-54 

12844 hart), VIZCA1 
Venda ao Consumidor 
la VI. 11_64. 
Data  7 —  /  / 

Sr.  s —efe../-2/9,0-//9

End. 

WIRT Materials pm Coosita 
João Domingos Goulart 

Av. Perimetral,  01 s/n - JU1NA   - Mato Grosso - - --
Inscr. Est 13.015.904-2 CGC 00.866.558/0001-54 

12253 

QUART. II DISCRIMINAÇÃO 

JO 

,Ç 2 

/ Ve fr6. 4
K-P/zero z 
ro r/ crbc e;rb 

_ 

Gráfica in na — C. Pipino Irmo% 13 002 180-6 
CGC 00 310 383/0001-02 

P. TOTAL 

24c) 

F 6 
cce,) 

Total Cz$ 2 g. o 
53 Tls 50x3 de 10751 A 13251 - Seri* (1/1' • 08/87 AUT. 288/87 

or 
20 
Cc 



I 11111111 1 I III II I II III 11111111111 III 11111 1111 m11111011 11 11 1 111 111 II 11 11 11 11 11 Ill II 111 111111U . - 

• 

Gráfica Julna - C. Pipino Inca. 13 002 180-6 
CGC 00 310 383/0001-02 Total Cz$ 

Mau. Est 13.016.904-2 

noTA (F16CAI 
Venda ao Consumidor
1 a VII 1454 , •1110 
Data  .A(../ /  / 

Sr . fc, ery0 
End. 

OUANT. 

C.1 
o 

DISCRIMINAÇÃO 

••• 

• 

João Domingos Goulart
Av. Perimetral, 01 s/ n - JUINA

  Mato Grosso 
CGC —00.866.558/0001-54 

IM 12252 

P. TOTAL 

11111111Ellin 
REM 
1011111111 11111111/§11111111 11111111111 •illtinstinali11111111111110/1 

ifirair401, Taui
111111111111 

III 
50 Tls 50s3 de 10761 A 13251 - Stria eLlla - 08/87 AUT. 288 /17 

GOULART -  Materials on Contra 
João Domingos Goulart 

Av. Perimetral,    01 s/n 
inscr. Est 13.016.904-2 

MOVA El6CAL 
Venda ao Consumidor 
1 a Via Syk •012 
Data /6 4- /  /  7?F
Sr . ['OH E-\--Y1 PR— • 

End. 

JU1NA Mato Grosso 
CGC 00.866.658/0001-54 

111.1 

.11V9 12251 

OUANT. is DISCRIMINAÇÃO ,, P. UNIT. P. TOTAL 

60 hogcorie/w7 4/ 4 
tti

66c 
— 

Ct , 

6cro rc 
le 1 , 3/4 

! 

Iír_ Cr 
0 i çt---b en re/A V r1 il(o o-r 
C) DoteePoy iür E. 63 00 
qi0 )221 ii-7/ 2-p6)23/4 .

1 
_ e 

.. _ 
Crifica Ju na - C. Pipino - Incr. 13 002 180-6 
CGC 00310 383/0001-02 Total Cz$ 2.033.0c • ,/ 

;ç, 
52 Tls 503 de 10751 A 13250 - Strip €01* - 08/87 AUT. 288/17 



11111111111111/i I 111 11111111111111111111iiiitin g Ill /I Ilillii111111111111111 fill 1 In 

KOTA MCALL 
Venda ao Consumidor 
1 a Vle on. 
Data 

Sr.  Crde ??7 

End. 

GOULART • Malcriais Collsirmies 
oão •omingos Goulart 

Av. Perimetral, 01 s/n - JU1N A - Mato Grosso 
Inscr. Est 13.015.904-2 CGC —007866.658/0001-54 

12254 

QUA NT. DISCRIMINAÇÃO P. UNIT. P. TOTAL 

2-
ePtfle-/ew / 

3E4 ot)
CT; 

Critics Ju na — C. PipIno . Inscr. 13 002 180-6 
CGC 00 3/0 383/0001-02 Total Cz$ ; 4,3E 

63 Tin 60x3 de 10761 A 13258 - Serge 401' - 08/87 AUT. 288/87 

 • 

• 

João Domingos Goulart 
Av. Perlmetral, 01 s/n MINA _ /riser. 13.016.904-2 

GWITA MICAI 
Venda ao Consumidor 
I.. via Sing •D1s 

Data 

Sr . 

Critics Juina - C. Pipino - law. 13 002 180-6 CGC 00 310 383/0001-02 

Mato Grosso • 
CGC 00.866.558/0001-54 

II Ill 

MI 11642 

.2, 06, o 60 TI,. 50x3 de 10751 A 13251 Serb e 41. - 08/87 AR. 280/87 



• • 
• 

GOULART Mtriilispara CushOgs 
João Domingos Goulart 

Av. Perimetral, 01 s/n - JU1NA  Mato Grosso 

C GC 00.866.658/0001-54
Inscr. Est 13.015.904-2 

NOVA  TOSCAL D2 
Venda ao Consumidor 

a vie $ is ats 
Data r  / 

Sr  rclern.q7" • 
End. 

lee 
,Ar2 12261 

QUART. li DISCRIMINAÇÃO II P. UNIT. P. TOTAL 

C Cf4 V ACIE i 21 ZIth I -  • ,I

r (c4 vocirlieZirfrieF

......._ 

-..... 
_ 

Critics Ju 
coc 00 

na - C. Pipino - !usu. 13 002 180.6 
310 383/0001-02 Total Cz$

6) Tls 60x3 de 10761 A 13251 - Serie OH. - 08/87 AUT. 268/117 

GOULART Malcriais pr a Coos1ruNes7 
João Domingos Goulart 

Av. Perimetral,  01 s/n - JU1NA - Mato Grosso 

Inscr. Est 13.015.904-2 

MOTA [PECA1 D2 
Venda ao Consumidor 

a Via )0609 .011 (57? 
Data V  /  / 

Sr .

CGC 00.866.558/0001-54 

N72 12260 

End.  

WANT. DISCRIMINAÇÃO . P. UNIT. P. TOTAL 

ke )7)/ /2?qnÍrQ ra2--e -WC) Q-

CRT 1 

_._ 
"----. _... 

...../ 
GrifIca Ju na -. C. Pipino . law. 13 002 180-6 
CGC 00 310 383/0001-02 Total Cz$ I 2.06 -20_C( ) 

50 Tls 60x3 de 10751 A 13251 - Serie OM* - 08/87 AUT. 28817 



• 
+r 

GOULARI • Mattriais para justrgots 
João Domingos Goulart 

Av. Perimetral, 0 1 sifl—

Inscr. Est 13.015.904-2

- JUINA 

ATI'A [PIMA DS 
Venda ao Consumidor 

Data 
?"" 1 El g

End. 

Gráfica Julna - C. Pipino lour. 13 002 180-6 

CGC 00 310 383/0001-02 

53 Tia 50%3 de 1070 A 13250 - Sark CM* - 08/87 AO. 288/97 

Mato Grosso 

CGC 00.866.558/0001-54

NO 
12258 

P. TOTAL 

Total Cz$ 

Av. Perimetral, 01 sin - JUINA 

Inscr. Est 13.0-15.904-2

A VA FISta DS 
Venda ao Consumidor 

_f 
I a VI* S a 

Data 
.01) 

João Domingos Goulart 

Mato Grosso 

CGC 00.866.558/0001-54

Sr. 

End. 

Gráfica Julna — C. Pipino . law. 13 002 180-6 

CGC 00 310 383/0001-02 

53 Tin 60x3 de 10761 A 13259 - Sate 41)1» - 08/87 AUT. 288/0 

— 
12259 

P. TOTAL 

Total Cz$ 



RI - Materiais ara Collsinvics 
Joao Domingos Goulart 

Av. Perimetral,  01 s/n - RENA 
_ _ 

Inscr. Est 13.015.904-2 

TRIM_ [MCA. CG 

Venda ao Consumidor 

1 a Via $44a .1/11 
Data  ÁXIN  / t /  (ci7 . 
Sr.retit 82777A7—

End. 

Mato Grosso 

CGC 00.866.558/0001-54 

NI 12257 

inen 
tior nal TIM 
IIIMMINIEINN

11111
M

ato 
0 - 

OUANT. DISCRIMINAÇÃO P. TOTAL 

p2 zt fituo-
ci Aj 1/4,/,9 ei 3 2, /1 :5T) 
O, 4300-ip ii 3 ez t zz. ..lc 00 
2j arc v. 4 2 2,-̀  7 // ' Ct, fr -

.010.—.. ..... 1,, .liaimir 

Grillca Julna — C. Rican's - Incr. 13 002 180-6 Total cz$ 
CGC 00 310 383/0001-02 

2 (:) .i (9 . 6—c 

53 Tia 60x3 de 10751 A 13250 - Serie (D1* - 08/87 AUT. 288/07 

Joao Domingos Goulart 
Av. Perimetral,  01 sit - RENA -  Mato Grosso 

Inscr. Est 13.015.904-2 

MOVA ;MAL D2 

Venda ao Consumidor 
1 a .011 
Data  WU  /  L(  / 

Sr. a CA071 

CGC 00.866.558/0001-54 

:V2 13)64 

End. 

QUANT. I DI RIMINAÇÃO P. UNIT. P. TOTAL 

/6 ° 0 ` 00 
Gore 44-x/exec) 3 000 oc 
020

e 
eV) .A.A.A.14) 600 , VC 

, 

, 
(--

 ------

Ns. 

Gritica Julna — C. Piplao . Inscr. 13 002 180-6 

CGC 00 310 383/0001-02 Total Cz$

53 Tia 50x3 de 10151 A 13258 - Serie €01* - 08/87 AUT. 2884 

7 



19stial Mcirei da Anzinf5 tida. 
QuadraNlIpain 

ADEIRiRi
JU1NA 

* * * * * * 

z-Xosotox Alba ustr ta 
DAMIANI LTDA, 

Mato Grosso 

* * * * * * 

NOTA FISCAL 
1,a Via 

ESTADUAL 

Protocolo 

FLS N 

a 

Inset% fistadual 13 025 11 )4 Inscrição no CGC 

Nat. da Operação 

Via de Transporte  (RODOVIÁRIO Ate 

Data da Emissão da Nota 14 SET  ,..rins:Ograwil w

DESTINATÁRIO DA MERCADORIA Condicfies de Pagamento  APRESENTAU0

• Nome da Firma ..a(aajj.A.T...QW.ÂNIA  DE DENZENVOLVIMMTO  DO ESTADO DE MATO GROSSO. 

mo1.41,ct  oi  Cidade CI UINA 
Endereço 

Município sT  Estado MATO GROSSO. 

Inscrição no C.G.C.(M.F.) 1.o Inscrição Estadual 

nevi 

••••••11. 

4) 
rc7 
r! 

7° 
E 

uant. 

DESCRICAO DOS PRODUTOS PREÇOS Cr$ Irnnosto s/ produtoe 
Industrializadoe 

SP  Co ciassificaceo 
Unitário Total % Valor Cr$ 

EsOcle, validade, - marca: lion, modelo, Om, etc, Peekslo Insist) 

4/34eible252 ... 

1ai0,154 

U/3,Q145  
. 

IlLe 

— 

..
li 

...--

- 

...-  

op 

0.t. V.0 

317

MOGNO" 

CE -)  

SERRADO 
, 
FaRA s . • 

13,10 00 

64, ' 

.3• 
 3,'O0 

2.O0 

00 

)00  

3 
1. 

2 

4,02 

01 

0 

634,00 

0 

00 

e 

10 

,  ..... 

— 
___ C.Q1?.I.44.. 

CAMBAla 

QAM3,4 10 

 ,. 

Di i• ;,  a 
SERRADA 

SERRADO 

, 

___ 

 . 

.. 

 — 

-   i 

Despesas Acessdrias 
. Totals Cr$ 8. 337 , 00 

(Poi conta to Onlinaisflof 
Valor Total da Nota Cr$ 8. 137, 00 I 

Frete Cr$ 

Seguro Cr$ 

Total Cr$ 4•  

IMPOSTO DE CIRCULAÇÃO DE MERCADORIAS 

;a incluido no prego 

%'

...Cr$ 

17 
de %) 

OzS-1.417,29 
•(calculado pela ali quota 

*le do Transportador DIVERSOS. Saida dos Produlos 

Endereço ,  
•Placa do Veiculo  Estado 

 /   / 
Dia Mes Ant,' ..  ...Município 

Cara.oterlstIcas• dos Volumes 
Marca Número Quantidade ESPECIE .ptso 

Liquid. @sub:. 
' A-1 _ 1 021 133 MADEIRAS SERRADAS 

_ 
=0= =u= 

I 

. 

Gráfica Juina C. Pipino juina - MT. - cgc 00310333/0001-02 inscr. 13.002.180-6 05 tls. 001 a 250x4 09/85 aut. 49( 



A 

Sr. 

Contrato 

nral Irdadr r ,_7utna 

Comercial, sin 

Contabilidade, Declarações, Con-
tratos, Despachante e XEROX 

CGC 1.4.970.123/0001-

J Ul N A - Mato Gr sso 

REi U1SIÇÃO 1s1.,.\ 1147 

Fotocópias czs  20 Ce + 3 .2. 6 
023t C 3AAAkA_ 

a. eiLA/3. 
de 198 MT, Q. 1̀.1 de  A.o  

e  



bap'legatos Agricolas e Materiais de Construção Lida. 
Verademos de Tudo, do Riso ao Teto 

Rodovia  AR-1 (ao lado do Hotel Panorama) - 78893 - Juina - MT 
CGC 02 393 734/0001-03 ICM 13 036 503.3

No 5 3 7 
Neta Fiscal de Venda ao Consumidor 0

1.a Via — Série gD/1» Data 09.9 /  0_9  1  

Cliente Ca.  YYHA 

End. 

Guant. Discriminação Unit. total 

Gratos pala Preferência I Total Geral Cz$ 9 0,00 

rdilea e MIN two Lila. • floe nt-m - VIlhena NO - CC 05 510 189/01111-02 
1001)1s. 501E3 de ool st 5100 AID 162-86 - o8-08-86 

e 



DoSE\r/E PAPELARIA LTDA. 
Jul

i Av. Moto Grosso, 839 — CEP 78893 
f Moto rosso 

1.a Vi? *43-1» CGC 00.789.321/0001-17 low. 13.0 5.899.2 

NOTA mat VENDA A CONSUMIDOR 
I) t  30  /O  / /  9- 1N2 
S r. 

2814 

End. 
QUANT. DISCRIMINAÇÃO P.UNIT. PREÇO TOTAL 

OG C4SUALWS vbiC C41:4S/Vi6i G0 

4 1 

<g?° 

00_ 0, A &i Qik 

t5Z ek • 
(31

2,00 3‘.2 it,a r AtA54°R 
-0t7 

qt---1 

t 

t /  M l'e '  . 

I1/4
Gratin Editors Nova de Maio Ltda, - Juina - MT 
CGC 02978983/0001-21 - Inn/. Est. 13040589-2 Total Czi 

--
.j.f*, 



AU1'07:-.PEÇ S AR-1 „LT.DA. 
peças p/ Volks, Chevrolet, Ford, Toyota, Willis, Mercedes, etc, 

Rod.  AR-1 - Km 240. N.' 777 - CEP 78893 - Juina - MT 
'414115P44( ia - Série .D-1» CGC 00 174 276/0001-96 !row. 13 002 166-0 

NOTA FISCAL VENDA A CONSUMIDOR 
DataA /  03  / 

Sr.  DOct&-vy 1/41-
N2' 13960 

End. 

(WANT. DISCRIMINAÇA0 P. UNIT. PREÇO TOTAL 

01 06-PLAP-o Ch. 
1-10d-(00 ws-shee. c-1,0 

/ 

Avis • 



AUTO .PE4.14,. • AR-1 14 )A. 
pi4;3011111hr1ko, Chevrolet, ford, Toyota, Willis, Merairit, Etc 
Rod AR-1 Km 240 - N° 777 - CEP 78895 -  Juina - MT 

Nome  Cii,d e vv-ui f 

Data I /  05  / 

 itaaL..0 3. Endereço 

t 1660 

Quant DISCRIMINAÇÃO 

OJ u fd_o  
Unit. TOTAt 

c o-0 

NA° vale como Recibo 



AU 
—Jer, 
Rod. 
1.0 Via - Série aD-1» CGC 00 174 276/0001-96 

MOIA FISCAL VENDA A CONSUMIDOR 
gA 4_09  / s:4- N'2 13926 

e \A-AP 
Data 

Sr. 

End. 

. PEÇAS • AR-1 LIDA 
,p/ Volks, Chevrolet, Ford, Toyota, Willis, Mercedlks, etc, 

R-1 - Km 240- N.° 777- CEP 78893 - Jui4 - MT 
Inscr. 13 002 166-0 

OUANT. DISCRIMINAÇA0 P. UNIT. PREÇO TOTAL 

40 i3 1' ri -vv, AP _ii-k.6 ç.,0 
C-- ---1 0 3 9 0 00 

O
, 

__ ---

-1 
, 

Grit. • Editors Nove de Maio Lida. - Juice - MT 
CGC 02 976 983/0001-21 - Inacr 13 040 589-2 

39, tic 50x3 13501a 18500 3/87 - Aut. 122-87 
I, I 11 

Total Cz$  I 0 00 



4 

• 
Loja. 02 Irmos 

Irgoetto F • Alves de Queiroz 
Atacado e Varejo 

Av. Mato Grosso sir,  JUIN A — , MT. 

CGC 01.289.32i/00M-10 kw. Est. -6)15.126-7 
NOTA FISCAL DE 
VENDA AO CONSUMIDOR 

1.a VIA Serie • D1' 

Data 

Sr. Cpuye  04 :T.P Alike ePek_l 
End. 2L 70 0 /A C 

239 

Quem. Discriatinaçto P. Una. 
.t, 
1 Total 

1_2.1-  12 qya d - Si* A 
tea.......c, ;).h. 
___eWA:___‘,Auvee4mL1L 

TOTAL Cr$ • 
oplintimigokia. C. Pipino - Inset. Is 002 180,6 — C.G.C. so NO 303/ 02 

05 TI.. 50:3 de 001 a 260 - Serie DI - 10/85 hut. 338 



1st, de Baterias Cima Ltda. 
Baterias Novas e Recondicionadas . 

PECAS P/ MOTOS EM GERAL 

Rd ' R-I sin - Setor Industrial - JU1NA -  WA 
C. - T- 00.948.075/0001-07 

i r 
— m ac. Est. 13.04406-3 

N A FISCAL DE
i 

VENDA AO CONSUMIDOR 

1.a VIA Série 4( 

Data  II  ii ' 

sr& bg mg fr.- cm 
End. 

NI NI 

NE4:/ 503 

.5eAV ire 
%giant Discrim. das Mercadorias P. Unit. TOT AL 

1.1 

... 

- 

1  / I it 
 coo  

 _  

_ 

,  

 -.-

i 

. . 

... 

• i 
_ 

a 

.. ,. 

. 

TOTAL Cr$ 6 , oid, a 
iF. JU1NA e C. Pipino • ln•cr. 13 002 180-6 — C.G.C. 00310 383/000102 

ris. 50x3 de 001 a 1000 . Serie D-1 - 9/84 Aut. 244 



Posto Juina 
Cuiabano Comércio de Pet4leo Ltda. 

Rod. AR. 1 s/n - Km 240 - Zona Rural - JUlb1A - MT 
CGC 16.080.294/0017-43 Insc. Est. 13.018.413.6 

N. fiscal de Venda ao Cousumidor 
1.' Via Séria 0-1 

Data d Emissão  ..91 

Sr. 

End.   
Quant. I Unld Discriminação 

Gasoline 

•••••=••••••••• 

Diesel 

Alcool 

Lubrificantes 

V. dlen 

J% 1'2 22354 

P. Unitário 

••• • •.••; •••••."••• 

Grafica Juina — C. Pipino 1U1N4 — MT '6v
C 00.310,383/6001.02 - lase. Be. 13.001.1804 

la. 50:3 20001 a 25000 — aut. 167 • 05/51 
TOM Ci$ 

TOTAW-



Comercial de Peas Cometa 
gOuzaftLima & Si1va-Ltd4. 

io4 AR-01 - Area Industrial. s/n - JUINA 
C 02.436.659/0001-04 

h 
Venda ao Consumidor 
ha Vis Ws idis 

Data  *L? 15.  / /  3 
Sr. 

En 

MT 
lnscr. Est. I 6.518 6 

• 
2122 

OUANT. DISCRIMINAÇÃO P. UNIT. P. TOTAL 

&/ _ / 616 gal 

2/ "Se 2 e. ,e s/e// . jev cie 

7/1

...,......_ 
Gri Julna - C. PIpino .. Inscr. 13 002 180-6 
coc oo 310 383/0001-02 Total Cz$ 

53 Tia. 60x3 de 1501 A 40111 Serie - 40,  03/87 AUT. 129/67 



04111164::. 6 . 0.907M001- 70 
00 ESTA0100111/00 GROW SA

C . 03 4 

Ao • Sr. 
I 47-Twitilter Sorgio Pezolato 

es a 

FIZSMOS OS SIEGUINTIES LAN AMENTOS: 

N 2 384327 T\' 
Juina nit 11-01-86 

Imp. ref. transferencia a credito da Codamat relativo fornecimento de vales conf. autoriza da Sra. Eliane Munhao. / VINTE Tv CR ADOS/ • 

Med. CT 22. Ii 
CY4JeliESTADO D 

411
e ter ente. 350.001 a 8$0.1100 21007 

804SSO S.A. 

TOTAL 

VALOR: 

20.000,00,: 

20.000,00 



- !Posto de Molas Ribeir 
J FERNANDES RIBEIRO ME 

Serviço de Tome, Solda Elétrica e Oxigénio, Troces e Adaptação de elas 
Rua A — Setor Industrial — Juina Mato Grosso 

CC 00 171 51210001-59 

Nota Fiscal de Venda aa Consumidor 
4 1 1.a Via - Série D 1 

Data ) '.(d IriP6ic k.D  de 19
Sr. .  }p Dasern Ger.

Endereço 

Incr. Est. 13 015 923 9 

11378 
A 

•  

Quint. Discriminação das Ilkocadorias P. Unit. TOTAL 

J-tim.db0 

ci j\x, 61.4ick .pcf\s , 
1C.AO 4 .L 

1 _fr(. ck..1 c&f , 

Co o 

90.00 

Cin o 

SUB-TOTAL •RCO.,5,3
TOTAL Cz$ 

Mu Lena Ma. - cg $5591410/110111-02 - 20 ble. 50x3 de lool a 2000 . 



1011328 .9300.00N 

T sentos Cruzado 10101101010~100110A101* 

. Nossmsomesio nw.0 stiolu0go ms.0,0101,10.0.000,10 10.000 moti11lms.w11Nsot.010. 

Poeto Jul= 

cópia de cheque n° 

Juins Mt 11 setembro 

102328 

Do Banco BRADESCO 

Visado Cruzado 
ri  Sim H Não L±Sim l I Não 

Utilizado para  ps,,gto d "iota Fiscal .022854 Posto Juina 

Vistos C ntador Caixa 

C/Corrente 

Talão 

Cheque assinado por 

EuAice Alps dos S,ntos 



102351 02•70200* 

• 

• 

iov-Ia•/ 
Auto Ps 

cópia de c 

Hum mil e setecentos e day crusadom 40'X'/VVIdistAll 

N iVasis•Au/sliilia/st AnA/stirmi=b0cAt/ge/gt/gai-Vatiga/a/oVin

A7101 Ltd* 
Mt 21 seteribro 

Pc_v 5

eau' e n°. 102352  Visado 

 / sin Li Não 

Do Banco  BracJoe co Juina—Mt 

Ir 

Cruzado 
sim L Não 

Utilizado para  p 0 de nota fiscal ngs 1660 13926 13960 0789 e1269 - 
Auto Pegas AB f1 Ltda 

Vistos Contador Caixa 

C/Corrente 

Talão 

Cheque assinado por 

Eunice Ap4 dos Santos 

tilibra CÓD. 15.262 



/ 

e/e/gBABANAB/e/ 
Posto as Bate 

• • 

10nr-45.300lioct. 

Cinco Mil e Osa Cruzados /_i

Cima Ltda 

'Tulsa - MT 11 setembro 7 

cópia de cl- eque n° /102327 • , 
/ 

Visado tiamrra
Sim  Não X Sim I I Não 

Do Banco BRADE C0 

Utilizado para pago da nota fiscal n 9 503 Posto de Baterias Cima Itda 

Vistos Contador Caixa Cheque assinado por 
Euni ce AO sdos Santos C/Corrente 

4 1 
494 

46/11

1 
Talão 1 

tilibra COD. 15.262 



• 

• 
,A)1323. •tetal• 

NoNeoentos 
ortasviosisb./../•/•/•/1006/.5/•/• 

0/6Viiiii/sobeigsissimbibsbobibsirs71
setembro Oomerdisl de TWO 

Comets 
Adios MT 11 

cópia de cheque n. 



• 

-At 102101 05.5401106.1

SR Cilia 0 Mil QUinhntoee Quarents Crusades 

aValPiiissigembiAmbirsAV=AtissimANNAAVINABinAANATORAI 
Loja 02 Irmioe 

Juina Mt 1.1. eaten") 

v\Q\Ç 
cópia de cheque n?  2.02356 Visado 

Sim H Não 

Do Banco  Bradesco/Juina4lt 

Utilizado para  pagto d ta fiscal n g 239 Loja 02 Irstaos 

uzado 
m fl  Não 

Visto Contador Caixa 

C6D. 15.262 

C/Corrente 

Talão 

Cheque assinado porl 

15 
Eunice AO d Santos 



> CODEMAT COMPANHIA DE Di-swam -Pm 
00 ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICAÇA0 INTERNA 

DE -- t DATA 
Sub—Gergnci , uina 13.01.38 

PARA N.° DA C.I. D.D.R. 018/88 
ASSUNTO 

Encaminhamento (Faz) 

Em resrosta-a-CI ng-001/88 

Administrativa Financeira, encaminhamos o compro 

voIugao do vale adiantamento de salArio de n-z 20.000,00 

(yinte mil cruzados) en nome de Walter Sérgio Pe.i._ato. 

/ 
41111,.. Ateniiosament: 

0.i..0k —.. • 

4.---

0 Divisao 

:nte da de 

' 

ENVIADO POR 

Eliane L-unha. 

-- etrb.:iYfiir 
DESTINADO À 

lauricio 'I antes 
RECEBIDA 
EM 



CODEMAT COMPANHIA. OE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROS 

Pr °col° 

091122 4 gs8e 

9935 

.668,26= 

Oitenta e Seis Mil Seicentos e Sessenta e to Cruza-

dos e Vinte Seis Centavos soptioriamXilarauX=XIBX,a0 011,,XimapXxXola 

Juina-iMt 20 novembro 87 

CHEQUE N2: 091122-4 BANCO Cl: Bemat/Juina 
ORIGEM DO RECURSO 

UTILIZADO PARA Dagapentos diversos conforme comprovantes. 

BRUTO- Cr DESCONTO: LIQUIDO- Cr =8 , . 668 26=

NOME: 

ENDEREÇO: Ai D' A 20/11/87 
DOCUMENTOS: 

0.1rv 11 ilb 
Al n9 a a 

COD. .W2/02 



i.0 

• 

• 
• 

rt 

lt 
)02322 •4•000.060 7 

Nast W. Crusado si/ss/.0.12x/e02/0/0/1W.BAshs 

$00/m/la m/6/6/6/60 ,2 / 0/ 6 00RABVIVIRAOOKA0b , / - / 606/ 114/ 60/10/ =-

Tani& Metro Colhado Leito 

Juina, Mt li 

cópia de cheque n? 102122

Do Banco Bradesco Juin.a 

setembro/ 

as 

7 

Visado 
Sim LII Não 

11Cruzado 
!Sim I  Não 

Utilizado para  pato de sal6rio referente ao ms de agosto/87 1 recibo 

riQ 049 /Codemat 

Vistos Contador Caixa 

C/Corrente 

Talão 

Cheque assinado Or. 

Eunice AO dois Santos 

tilibra CÓD. 15.262 



"CODEMAT DES 
'4111COArometst 
ENVOLVNENTO DO 

. ESTADO DE MATO GROSSO 

 RECIBO  
DESCONTO L1QUIDO64 00,0

0=..• 

Eu Martinho Casaerande CIC: 

Naqualidade de Marcineiro 

CGC N°. Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Est do de Mato Grosso 
CODEMAT, a importância de Cz$ ( seiz Mil c zadosio 

por força do instrumento 

Correspondente 6 Serviços prestados na marcenaria de Juna, re rente ao rags 
de agosta de 1987 

(Due por ser verdade assino o presente em 3 vias do mesmo teor. 

1 
J na Xt. ,  13.. de setembro de 1987... . 



C 

102360 •%oon .00r 011ie Mil: 0 ruzad 
oEsAllinAleAva/afiele/sfaism/aVales "A.

Leandro Antonio da ° Alva 

*Tulsa lit. 3.1 setembro 

cópia de cheque n. 

Utilizado para Pagto de sallxio ref 

COD. 15.262 



ODE MAT ktMPANIllebell' 
DESENVOLVIMENTO DO 

. ESTADO DE MATO GROSSO 

DESCONTO LIQUIDO i 
=54000 )0=

Eu Leandro Antonio da Silva .CIC:: 203 305.292 34 

Na qualidade de Auxiliar de EscritOrio 
CGC N°. Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado de, Mato Grosso 
CODEMAT, a importância de CA Cinco mil Cruzados 

por forca do instrumento 

Correspondente a Serviços prestados no escritOrio de ulna , refere te ao 

ms de acosto / 87. _... ../ 

Que por ser verdade assino o presente em 3 vias do mesmo teor. 

J.ulna  Mt. , llde setembro  de 19_.87.._ . 

i 



ODEMAT C'OMPANHVISE --
DESENVOLVINIERTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

RECIBO 

049 Prc.,taco 
P - ocol_ 

F ormii 

DESCONTO LIQUIDO c zip=A` 6.000 10( 

Eu Tania Meire Colhado Leite CIC: 289.976.892/15 

Na qualidade de Auxiliar de EseritOrio 
CGC N°. Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado de. ato Grosso 
CODEMAT, a importância de Cz$ (seis rail eru.zacros 

por forca do instrumento 

S-C-v-Q' - L CS 1 

Correspondente 6 serviços prestados no escritOrio de Juina referen e ao ms 
AE_agaata_si e_19_83____

(Due por ser verdade assino o presente em 3 vias do mesmo teor. 

Juina — Mt ,11  de  setembro  de 19  87 

4 4 /0 0,..  rY 

, 



'_,ODEMAT COMPANHIA DE 0
DESENVOLVIMENTO DO 0  5  PrctocnIt,

- ESTADO DE MATO GROSSO Pre co l . 
11 

 RECIBO -   miz:-.3517---=_L___-7:  
DESCONTO LIQUIDO CZ8=10•0 1 O•._ 

Eu kodri.: es Ber amim CIC: 045.837.520/20. 

Na qualidade de .-
• . ,-. L. 

CGC N°. Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado Mato Grosso 
CODEMAT, a importância de Cz$ • - ii a s OS 

por forca do instrumento 

t-- Q • ---)V P -c-S 

Correspondente à ., .  O's • estados como motorists no escritOrio de Juina, refe 

rente ao ms de osto'87 

Que por ser verdade assino o presente em 3 vias do mesmo teor. 

Juina — Lit , lide  setembro 

- 

k2ii3 óP ° 7"2

 
i%  

 de 19 87

1 

•



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RECIBO 
DESCONTO 

053 

E .T ne4 Vj 1_st:un T S ciire s 

Na qualidade de Marcineiro 

CIC: 

otocolci. 

LIQUIDO 
1"-- 5.000 C;R: 

236 q45 8 8/9_1 

CGC N°. Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado d Mato Gr osso 
CODEMAT, a importância de Cz$ (seis mil, digo, cinco mil cruzados) 

por forca do instrumento 
0. I

Correspondente à Serviços prestados na Ilarcenaria de Juina, referent ao ins 

de agoste/87 

Que por ser verdade assino o presente em 3 vias do mesmo teor. 

Juina Mt. , 11  de  setem r  87 



030DEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RECIBO 

4.21 1,4

054 

DESCONTO L[QUIDO 
=4.000 

eiM ol 

Eu Joao Rodrigues de Souza CIC: 458.628.34 68 

Na qualidade de Marcineiro 
CGC N°, Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado d Mato Grosso 
CODEMAT, a importância de Cz$ (Seis lail Cruzados digo, quatro mil ruzados 

--- -`' por força do instrumento 

Correspondente à Serviços prestados na 'arcinaria de JuIna referenti ao Ines 
de agosto/87. 

Que por ser verdade assino o presente em 3 vias do mesmo teor. 

Jun .a  mt. , 21de setembro 

, 
.:3 27 

de 19 87_ 



_bODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

06 

  RECIBO, 
FLS. 

o 
FLIII 

tocolo 

DESCONTO LÍQUIDO
CZ3=1.950,00k 1_ 

/ 
----

Eu Geraldo (ie Oliveira Barbosa CIC: ( 
Na qualidade de Trabalhador Bragal 
CGC N°. Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado d€ Mato Grosso 
CODEMAT, a importância de Cz$ ( hum mil e novecentos e cinquenta cruzados ) 

por força do instrumento 

5 (_I^ ,

Correspondente 61 serviços prestados na equipe de topografia, em mediçio da Eitrea rin .S.NH. 

Que por ser verdade assino o presente em 3 vias do mesmo teor. 

Juina — it , 17  de  setembro  

/—i224<ildo 
C_4 :3

de 19  87 

C(21.-



10,DEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO . 
ESTADO DE MATO GROSSO 

j‘p 062 

RECIBO 
DESCONTO LIQUI[60z . =

415 2.050

Eu Jos 4 Joacluim de Meneses CIC: 

Na qualidade de Trabalhador Bragal . 

CGC N°. Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado : Mato Grosso 
CODEMAT, a importância de Cz$ ( dois mil e cinquenta cruzados ) 

por força do instrumento 

5-60
Correspondente à servi os *restados na eicui.e de tO. • afia em med ao da Etre a 

da BIM. 

Que por ser verdade assino o presente em 3 vias do mesmo teor. 

Juina — Mt , l7de  setembro  de 1987 

 ii# 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

 _RECIBO - 

0 6 Prw--olo 

FLS., • SI ocolo 

DESCONTO LIQUIDO 
=550AL :1R + 

Eu Val,i ir aa Si 3 vo CC: 
Na qualidade de Trabalhador Braçal
CGC N°. Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado d Mato Grosso 
CODEMAT, a importância de Cz$ / • a oinquenta oruisadoo) kquinhentos 

por forca do instrumento 
— 

Ç_ ,) . , . í"-:)( .: t • ç-J---

Correspondente 6 Pazto de serviços prestados na eqtitipe de topografia 4, 

Que por ser verdade assino o presente em 3 vias do mesmo teor. 

Juina Mt ,18  de setemblv  

)10 . LP  1,..kmtd 
1 

de 1987 . . ,,, 

. 



—DbEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

11111111114. RECIBO 
DESCONTO 

Jo54 Luiz de Souza CIC: 
qualidade de Trabalhador Bragal 

:GC N°. Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado de ato Grosso 
CODEMAT, a importância de Cz$ ( hum mil cruzados 

por forca do instrumento 

r-C.= 

Correspondente el serviços prestados na equipe de topografia, em medig o da a:x.0a 

do H. 

Que por ser verdade assino o presente em 3 vias do mesmo teor. 

Juina ,17 de  setembro  de 1987 .... 

ILt 



LiUDEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMEHTO DO 
ESTAD MATO GROSSO 

 RECIBO 
DESCONTO 

Eu Expedito Jose da Silva 

Na qualidade de 

CGC N°. 
CODEMAT, a importância de Cz$( sete mil e seissentos cruzados ) 

por força do instrumento 

OC  

Recebi da Companhia de Desenvolvimento 

Correspondente 

Que por ser verdade assino o presente em 3 vias do mesmo teor. 

Juina -Mt 04de  setembro  de 1957



1,04,3 018•0040014, 

Oita mil oruse004/6/Vaim/m/=A/6/6/6/ 2./6/60/ 
slia/=/6/6/6/6/40/V6/a/6/6/6/6/0/000/40°A/6/6/6/*/"/6/6/n/12/6
Perdinando Cursel, 

Juina — Mt 11 sets/able* 

2LANikh 
o( 

CP.?: 513407399/68 

cópia de cheque n°. 102353 
Do Banco Bradesco Juina —Mt 

Visado 
—] Sim I I 

Cruzado 
ao jSimIINão 

Utilizado para  pagto da constragao no aumento do escritOria da Coderiat/Jui.n,a 

cora o recibo ns? 051/Codemat 

Vistos Contador Caixa 

C/Corrente 
Cheque assinado por 

Eunice Ap dos Santos 

Talão 

(tilibra CÓD. 15.262 



CODEMAT COMP 
DESF 
EST 

ENTO DO 
MATO GROSSO 

RECIBO 
DESCONTO LIQUIDO 

Eu Perdinando Curzel CIC: 5134j739'/68 
Na qualidade de Construtor 

CGC N°. Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Est.,do de Mato Grosso 
CODEMAT, a importância de Cz c . bo000,00( oito Mil CrwAdos)„All 

por forca do instrumento \\ 
\ 

\ 
Correspondente à 3ervi os Prestados na constru•70 do aumento do esor . ii,

\ 

Que por ser verdade assino o presente em 3 vias do mesmo teor. 

Juin a Mt, , li  de  setembro  

,0 c/T6e0 4jn ix,   i 

de 1967... ..

---



rotocolcr-

, 325 .5« 

r-v-fisr--
/•/•/.,/sib,/,,,1 0 in* 0 Mil Crus 

Laudelina Berti 

Juina Mt 21 

cópia de cheque n?  102325

Do Banco  Bradesco Ju4 It 

Visado uzado 
LilSimEliNão R s NM) 

Utilizado para  pagto de sal6rio referente ao Ines de agosto/87 (reci C - 

demat n2 047 

Vistos Contador Caixa 

C/Corrente 

Talão 

Cheque assinado por 

Eunice 110 dos S itos 

tikbm CÓD. 15.262 



OVULMAT 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

 RECIBO 

047 

DESCONTO LIQUIDO 
4S=5 000 00= 

EU I ,audelina Berti CIC: 585 0 .509/15 

Na qualidade de Auxiliar de EscritOrio \ 

CGC N°. Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Es ado de Mato Grosso 

CODEMAT, a importância de Cz$ ( cinco mil cruzados ) 

por forca do instiumento 

Correspondente 61 serviços prestados no escritOrio de Juina, ref rente ao me s de 
, 

agosto de 1..987 

(Due por ser verdade assino o presente em 3 vias do mesmo teor. 

.Juina — Mt 

10,,,voLL_

, 11 cle setembro\ de 1987 
\ \1 \ 

se-Ot  

, 



=/m/i0/22/01/ 41/ROBAB/a/e/;/../*, '24,11B/0 /0/10/1B/0/ 0/ 064 / 01/ 4,
Oito Mil Tramentos e Trinta edFots Crusados 

/// 

teireira Damicuii Ltd& 
Juina Mt 

 / El Sim Não 
Visa o cópia de cheque n? 102370 

Do Banco  -R-radesecitlili — 

Utilizado para de nota fiscal ng 021 Yiadeireira Damian Ltda 

Cruzado 
Sim Não 

Vistos Contador Caixa Chequ asslhado por 
C/Corrente Euni e Apg dos Santchs 

Talão 

tilibra) CÓD. 15.262 



• 
C0164NHIA • OE 
DESENVOLVIMENTO 00 
ESTADO DE MATO GROSSO 

091144 5 II 20 000 000 

Vinte Mil Cruzados =X=Xxs X=X= X= X= X= X= X.PC X.12 Xagbig 

X= Lea=X=XRXXX.: XIC 3Cfn It*IBE 

Thilter Sérgio Pe zolato 

Juina,-Nt 23 hov bro 87 

CHEQUE Ne , 091144-5 BANCO Cl Bemat Jui na -f-.
ORIGEM DO RECURSO 
UTILIZADO PARA: Vale adiantarento de salério 

N 

BRUTO - Cr$ DESCONTO : LIQUIDO =20.000,00= 
NOME: ;Val-ter S4r;z10 tezolato - 

ENDEREÇO: DATA 23/17 /g7 
DOCUMENTOS : 

COD. 4.11.2/02 



0911 48 8 000,00i. Tint* • awe mil armada* 44../4441/4444 /44444 
444444444444444444-/4444444444-/-/- /•/-iimi/41/61 

J'uinswilt 24 noirambr 

grin* 

NOME' 
Cerimica Juruena Ltda 

DOCUMENTOS' 

CJC-01 2 O 0001-00 COD. 4 112/02 

ST 



• 

o 

Cerâmica Juruena Lida, NOTA FISCAL G I 

Inset. 

ESTADUAL 
1.a Via 

Estadual 13 032 607-0 — 

CLZ 
CUD 077 

Inscrição no CGC 01 727 320/0001-00 

Nota _LI /19,1 

Nome da Firma
DESTINATÁRIO A MERCADORIA

........ ............. ........ . ....... ... 
Condições de Pagamento...4_ 

..... ...... 
i  

Endereço ...... 
Cidade 

......... ..... ...... ...... .... .............. 

...• ••••••••11111

Muniçip o .................. ........................ .............. ........... .Estado Inscrição no C.G.C(M.F.) N.o
............................ Inscrição Estadual.

DESCRICII0 DOS PRODUTOS Quant. La, E S aciricAçÂo [softie,  alidade,- moral,' ti o, model°, !Rimer°, etc./ e— Posiclio Inciso 

Omm. 

tole Rural n.0 15 Sec. 
J11NA - MATO GROSSO _ 

Nat. da Operação
_NE 

Via de Transporte
R- E NE

• 
 

Data da Emissão da

Cisisstrienotio 

UnitArio 

PREÇOS Cr$ 
.............. 

I Imposto e produtos 
InduRtrializados

II I I r i i if h i 

••••• ••••••••81 

...... 

... 



MINISTERIO DA FAZENDA 
DOCUMENTA fl ArDiDrt-

°- DE 

. ROME COMPLETO 

05 ENDEREÇO (RUA4 

09 BAIRRO 0—Tro---ISIRM 

13 

,19 
EXERCIM 

19 ESPECIFICAO 0 DA R 

'reeta ' 
31 OUTRAS INFORMOU 

TIPOG DA F IA sAo 001111,4 
MODE L 0 APROVADO PAI 

• 

01 C F DU CAROABO PADRENNZADO DO COC 

OCODEMAT 

r - 

02 RESERVADO 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RECIBO 

OA RESERVADO 

o 

091146 1 =14.004,00n 
Quattrge all e quatro cruzadosaVoi/s0•No/EViONAV,V•1 .01/minA.A./../,,ANA0000BAVIRAVB/21/./.00001/20,/s0Vst/ i00. 

digar Batista Rodrigues 

Jufna Mt 23 novembro 87 

9959 

CHEWEENP , 091146  - BANCO Cl Bemat/Juina 
ORIGEM DO RECURSO 

UTILIZADO PARA Parte do paganento da agem dõ maquinas na serraria da Codemat 

BRUTO - Crt 15.ross   
- 996,00= LIQUIDO- Cr$ 14.004 00-

I

NOME , Edimal" Batista Soares 
ENDEREÇO: 

/ 87 DOCUMENTOS6m  780.560.048 - 15 
n> r: 

4, • 



OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO 00 
ESTADO DE NATO GROSSO 

RECIBO 

Ar2 9158 

091125 9 -5.904,00m 
Cinco mil novecentos e quatro cruzadoem01/ /s./6/ 

sOnAnimistNuA/202/./=A/6/102/6/2./ AAA/6/6b0.001ANA/6 
Delvino Soares 

Jufna MT 23 novembro 87 

çiee 

CHEQUE N9  091125 - 9 BZ77777-717777Tina 

ORIGEM DO RECURSO 

UTILIZADO PARA: Serviços cor. a -,-)4. carrecadeira na serraria da Codema . 

BRUTO- cr$6 . 000 0 DE3CONTO: 96 00 LIQUID - . 04,00 
NOME: Delvin oares 
ENDEREÇO: DATA . 

23.11,87 DOCUMEN • 
OPP: 14454279 — 5" 4 )1-:141- 2-

Assirmtura 
MI 

COD. 4.11.2/02 



01 CPF OU C4A5150 PADRONIZA. DO COC 

MINISTERIO DA FAZENDA 

DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO 

DE RECEITAS FEDERAIS - DARF  
CPF- 14454279 - 53 

02 RESERVADO 04 RESERVADO 

03 DATA DE VENCIMENTO 

25.11087 

05 NOME CO LETO DO CONTRIOUINTE 

Delvino Soaree 
06 ENDERS (Ri  AVENIDA. PR411 ETC .I 

09 BAIRVU GISTRI TO 

rbano 
3 EXERCICIO 

10 CEP 

78893 
14 CODA OU DUODECIMO 15 PERIODO OE APURACAO 

11 mom:Plana

16 TIPO 17 11..' PROCESSO 

07 NUM810 

1 
19 ESPECIFICAC 0 DA RECEITA 

Pilotage() d.• Serviço 
OUTRAS INFORMACOES PREVISTAS EM INSTRUCOES 

31 

- IRF 

TIPOGRAFIA SAO DOMINGOS S/A - fl Mq.A Estelno, 3641364- - C G C 47064 736,0001 - Ale 13.111•610tallemos - re. NOS 

MOOELO APROVADO PELA IN SAP 147 31174 NSF ICIEFI 0026 

OE COMPLEMENTO (ANDAR. SALA. ETC.I 

12 SIGLA DA U 

18 REFERENCIAS 

21 VALOR . CZ$ 

• 
23 

d588 
CODIGO 

lei 96,00 
24 VALOR - CZ$ 

MULTA E/OU JUROS 

28 
TOTAL 

27 VALOR • COS 

29 RALAR CAS 

15 9 6  00IE 

7 28 

CORREÇÃO MONETARIA 

ATENÇÃO: PREENCHA 0 DARF 

A MAQUINA OU EM LETRA DE 

FORMA. AU TENTICAÇÃO 
30 

11B0712240U87 $96100RC119 E 
R 

R 



-000DEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RECIBO 

Dez mil o 

-"7111111/11111111P 9150 

1 
09 

ail•Vgglig/in/s/s1/51/B/u/-/ 
= = =/$1/6A/6/=/=/=/=/6/6/6/=/6/6/=/=AMA/6A/=/=/= 

Sinezio Paulo Caetano 

Jana Mt 20 novembro 87 

CHEQUE Ne: 091158 — 5 BATT7777-73;;;T7 111112. 
ORIGEMDORECURSO 

UTILIZADO PARA: Pagamento da 18 parcelada construçao de 01 casas na serraria 
da Codemat . 

BRUTO- Cr$ DESCONTO: LIQUIDO- Cr =10.000 00= 
NOME: Sinezio aulo Caetano 
ENDEREÇO : 

0 ] 87 
DOCUMENTO.5.b., 

.../.11: 102.805,702 — 14 
/----- 

_ , 

T.P.A.Onaturo 
at.q> 

. Inlk." 
COD. 4.11.2/02 

1 F») 



01 CPE OU CARIMBO PADRONIZADO DO CDC 02 RESERVADO 

MINISTERIO DA FAZENDA 

DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO 
DE RECEITAS FEDERAIS - DARF 

C P F - 
05 NOME COMPLETO DO CONTRIBUINTE 

102.805,702 - 44 
Sine eio Paulo Caetano 

06 ENDEREÇO (RUA. AVENIDA TROCA ETC.) 

09 BAIRRO OU DISTRITO 

Urbano 
3 EXERCICIO 14 COTA 

19 3 
19 ESPECIFIC IT A RECEITA 

10 CEP 

011 DUODECIMO 15 PERIOD° OE APURAÇÃO 

4 

07 NUMERO 

11 mumaIPIOZ a

T 

(03 DATA DE VENCIMENTO 

25011.87 

06 COMPLEMENTO (ANDAR. SALA. ETC.) 

5 
16 TIPO 7 N PROCESSO 

P õ
31 OUTRAS t O KSTAS EM INSTR OES 

de Servigo 

TIPOGRAFIA SAO DOMINGOlpsiA - A.. FaImpol ENFINN MONA - CANON.. - G. G. C. 0 .01147311/0001.115 - Am INNI•nacm 0061 - NP 53/7S MODELO APROVADOPEL A *55V N 37/74 511F IMF, 0029 

12 MLA DALE 

MT 
18 REFERENCIAS 

04 REIEPV/80 

4 

11 
si*

20 COOIGO 

0588 
21 

24 

VALOR . CS 

496,00 
8 

MULTA E/OU JUROS 
23 COMO VALOR CS 

4 28 

CORREÇÃO MONETÁRIA 
26 051160 27 VALOR . C25 

7 ATENÇÃO: PREENCHA O DARF 
A MAMMA OU EM LETRA DE 
FORMA. 

28 

TOTAL 
9 VALOR 

496 oo 9 30 A L/TENTIC AC AO 

13130682210U87 $496 OORC1 1 9 E 
R 

R 
O



MINISTÉRIO DA FAZENDA 

DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO DE RECEITAS FEDERAIS - DARF 

19 ESPECWICA O DA RECE/T4 

Prestos 'wo de Serrigo CAMAS IPORM4C S 

30 

13806625N0U87 
L

I.POGE,R:FA145.40.0.....pEtrA,ts;RAF-:;;;IrsE.71a:,,,..,::_ Cm.... - C G C 011)64.731,0001,116 - Ate D.INNono 0806 - N. 83/75 

A LI TENT C AC A 0 

$2.942700RC113 



¡Awl] Mill 1110 1 LI I 101 1 •ILUJI II Ill NM LI I 11111 111111111111111 011 

• 

OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RECIBO 

o 9954 

091141 0 =30.000,00m 

Trinta iil cruzaaos•NztA/f2/st/u/sibi/oValszA/28/20/0/ 0/ 

skiNgOs/20 2/ 0/ 2z/10 1Vggba/m/0/ 01 20 3/ 10s/ 0/ 0/ 0/ 6111V=A/ mbi ge/ smi lm

Eetevan. Maques de Oliveira 

Juina MT20 Novembro 87 

CHEQUE N!: 091141 - O BANCO Cl B at/ ti .:ana 

ORIGEM DO RECURSO 

UTILIZADO PARA: Pagamento da la parcela da construgao de 03 cass...s na serraria 

da Codemati 
..._ 

BRUTO z Cr$ „ DESCONTO: LIQUIDO - Cr$

NOME: Esteivan Liarques de Oliveira 
ENDEREÇO: DATA 

- 2 / 1-11R7 
DOCUMENTOS:

1 
Assinatura 

COD. 4. 11.2 /02 



111.0. MINISTERIO DA FAZENDA 

DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO 
DE RECEITAS FEDERAIS - DARF 

CPF OU CARIMBO PACRONIZADO DO CRC 

C P F - 
340.279.630 — 91 

02 RESERVADO 

05 ° eetuiwttuerra 1 
06 ENDEREÇO (RuA AVENIDA. P0/CA ETC 07 NUMERO 09 COMPLEMENT° IMMAR. SALA. ETC.) 

09 BAIRRO OU .,s,R,Turbano

13 EAER151, 

19 

10 CEP 

7 88 9 3

4 COTA OU DUODECIMO 15 PERIOD° DE APURACAO 

19 ESPCCEICOCAO DO REC !TA 

Preata o de servi" 4 IRF 
31 OUTRAS INFORNACOES PREVISTAS EM MSTRUCOES 

6 

11 OHO 

PS 7 S PROCESSO 

TIPOGRAFIA SAO DOMINGOS S/A - A. M.MEstofna, 324/341 - Camels. - C. G. C. 47.0114. 736/0001-OS - Ato 13.1mMOrio 0806- N. 83/75 
MODE LO APROVADO PELAS SOP 6637/74 ARE ICIE F1 0029 

12 

MULTA E/OU JUROS 

25 

CORREÇÃO MONETARIA Olk 

18 

II
2'0,58 
23 C0060 

FERENCIAS 

04 RISER/ADO 

21 VALOR4E96 

24 VALOR Cz$ 

UU 

26 calm 27 VALOR Cz$ 

ii 
ATENCAO. PREENCHA O DARE' 213 

A MAQUINA OU EM LETRA DE TOTAL 
FORMA. 
30 

13806925N0U87 

A. 

29 VALOR - Cz$496 00 

AUTENTICAÇA0 

$496700RC119 



OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO OE MATO GROSSO 

RECIBO 

9155 

091160 7 IN 10 . 000 00m 
Dez nil C ruzad os ,./..A.AAA/mAtAA/st/m/Vst/042/ 

Irani uerra 

Juina Mt 20 noveL:oro 87 

UMtUllt N?: 091160 - 7 BANCO C/: Bema -V Juina 
ORIGEM DO RECURSO 

UTILIZADO PARA: Fazaraentc da 1 arcela da construçao de 01 casa na serraria 
da Code:nat. 

x. 
BRUTO- Cr$ DESCONTO: LIQUIDO- C =1040,00 =
NOME: l rani .7.13.erra 
ENDEREÇO: DATA 20/ 13/ 87
DOCUMENTOS : 

C.22: 340.279.630 - 91 > 46.M.: i -Cdie..4441 X 

COD. 4. 11.2 /02 ( 4-2-

„ çh 



PAINISTERIO DA FAZENDA 

DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO DE RECEITAS FEDERAIS - DARF 
05 NOME COMPLETO DO ccaireufrerr 

Adao -L'eite da Costa 06 , NDERECO (PIA AVENIDA FRACA ETC 

09 BAIRRO OU 01STB110 

Urbano 

INS RuCOES 

x.l

11,t1c0tFAI,ARS0AyBAZII1,11NLGA0,5,46s/:F-NA:,1.7.0t4IsER70,1a6:/03: - Cna.uva - C G C 47 060 ' ' o, 86 -- Ato Oaciatat0rto 0806 N. 83 75 

ATENC 0, PREENCHA 0 DARF A MAQUINA OU EM LETRA DE FORMA 

BE{07225NOU87 

A T E NTICAÇA O

$996,00RC119 



I. 

OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RECI110 

NE. 9153 

091142 9 =15.000,00. 

Quirme mil Cruzados./././.4./././././../.4. /././1/./40./././. 

Aar:, l'eite da Costa 

Julia MT 20 novembro 

c 

87 

CHEQUE Ne : : 7  BANCO C/ c , .::, . a-,— 
ORIGEM DO RECURSO 

UTILIZADO PARA:Pagarnento c17. 1s -na.i.-ce1r.3 da con- ' -:E.o , ..‘. casa:i • or -,,c'. ia cl:. '.;:...,,do:1:ai.. 

BRUTO- Cr$ DESCONTO: LIQUIDO- Cr$
NOME: Loite
ENDEREÇO: DATA 0/11/87 
DOCUMENTOS: 

7. 206.263.631 —
_4) . Awn.," 

COD 4 II 2/02 



MINISTERIO DA FAZENDA 

DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO 
DE RECEITAS FEDERAIS - DARF 

°- ca- tArltne o Puntel 

01 OFF OU CARIMBO PADRONIZADO DO CGC 

C P F - 
257.209,459 — 20 

02 RESERVADO 

-25eiller 

ENDEREÇO (RUA, AVENIDA PRAÇA ETC., 07 NUMERO 08 COMPLEMENTO iANDAR SALT ETC 

BURRO OU 
 D'sTgUrbano 118893 11 MUNICRTIO 

19 
19 ESPE 

Ei14 COTA OU DUODECIMO 15 PERIODO DE APURAÇÃO 16 TIPO 

Istilifitigo de ervi.go A.

tyrC 

31 OUTRAS INFORMAÇÕES PREVISTAS EM INSTRUÇÕES 

N - PROCESSO 

• IPOGRAPIA SAD DOMINGOS S/A - A. PAgusi Esletno. 354/364 - Gras.- C. G. C 47 064.738/0001 86 - Ato DeclaratOrdo 0806 - N. 8375 Vir,OELO APROVADO PE I. A IN SOP NO MU SOP ICIEF I 0029 

IN 
12

MULTA E/OU JUROS 

25 

CORREÇÃO MONETÁRIA 

23 000100 

04 RESERVADO 

21 VALOR • CA
196 00 

24 VALOR Cz9 

2 COSIDA 27 VALOR • Cz9 

ATENÇÃO. PREENCHA 0 DARF 
A MAQUINA OU EM LETRA DE 
FORMA 
30 

28 

TOTAL 
29 VALOR CES 

996400 • 

8B07025HOU87 

AUTENTICAÇÃO 

$996,13ORC1 9 E 
R 

R 



S 

OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO OE MATO GROSSO 

RECIBO 

091143 7 .4.5.00000. 

Quinas mil ormados/./././4./7/./././././././.1/1/7/7/7/7/4=4. 

Imiimilm/sibmism/4-/-Nimbs/4•N-N gININ 444 /-•N -/44-/-/-/4444-/ 

Arlindo Punta 

Jams MT 20 novembro 87 

952 

CHEQUEN2 ;-091143 -- BANCO C/: Bemat Juina 

ORIGEM DO-RECURSO 

UTILIZADO PARA , Pagamento da 15 parcela da construyao de 03 casas na serraria da Codemat. 

BRUTO -Cr DESCONTO: LIQUIDO - Cr$ 15.0.- 00=

NOME , triindo Funtel 

ENDEREÇO: DATA 20/11/87 

DOCUMENTOS : 
Ci'l: 257.209.459 —20 A as I natu ia 

1 T."......sea.... 



ODEMAT COMPANHIA DE orsiNvoiVENTO 
DO ESTADO DE NATO GROSSO 

ANEXO AO PPOCESSO 

INTERESSADO 

ASSUNTO: 

N.°

(A) 

59a . /4:17/4  DE 1:1 5 / -1 / 1á '

,.., .. 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

it;)-, g— ' -) 14 

9661 er Ma (won a 

Coo done or - CEA ir 
' -- CODEMAT - 

c_e_., 4_ 

),-L„,„1,4 de, 42z.‹,4 4piilt-e d,c4A, -4,54-66 .c44- c-*# -14. 7-.)-5. 5 7/ (' 

Ae" R_ G-C-t.-
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)CODEMAT , 
CO1PAN0-1!.4 DC 

Dk.":;ENVOLVIMEN TO 

E 7Ar),.... DC MA TO GROF,S0 

• 'Vag - • — ' 

PORTARIA N2 156 / 87 

A DIRETORIA da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 

* DE MAID GROSSO - CODEMAT -, no uso das atribuig6es legais que 

das pc lo seu Estatuto Social, e 
. . 

• to JUJna, 

Tendo em vista melhor 

RESOLV 

lhe so conferi 

controle dos gastos com o Proje 

Artigo l 2 - Os recursos para atender despesas com o 

Projeo julna serZo repassados em forma de adiantampnto, para posterior pres-

tagao de contas, cm nome do "Escritório da CODEMAT em Juina"; 

tados no 

. • - Artigo 2Q - Os recursos ser7io obrigatoriamente doposi 

BEMAT - AgCmcia Jufna, e sua movimentaçao dar-se-é através de cheque, 

emitido em nome do favorecido, assinado pelo rcspons5ve1 pelos recursos 

conjuito com o Sub-Gerente Administrativo; 

em 

Artigo 32 - A destinagao dos recursos será exclusiva-

mente para Despesas Varigveis, Material de Consumo e pequenos Serviços de- Ter 

ceiro;, sendo vedada qualqUer outro tipo de gastos com investimentos, devendo 

o Germte du Projeto encaminhar um Plano de Ap1icag5o, a cada solicitagZo, pa 

ra apKovagBo do DIOP; 

Artigo 42 - A prestagZo de conta acompanhada do extra 

to barcgrio, dever g ser encaminhada at 72:00 horas apeis esgotados 80% (oiten 

tapo ir cento) dos recursos: sem -a quail no ser g atendida nova solicitagac; 

Artigo 52 - No verso de cada Nota Fiscal devera cons-

tar para que se destinou a dquisigao ou os serviços, e/ou as pessoas benefi - 

ciadas ou interessadas, se for o caso; 

Artigo 62 - Juntamente com a prestaçZo de contas deve 

rg sr solicitado novo adiantamento,. acompanhado dc respectivo P4W ,7 de Apli-

cag'ác e competentes justificativas; 

Artigo 72 - As despesas, efetuadas fora do Plano de 

licag3o aPenas pode o ser realizadas, se autorizadas pelo DIOP Ou CEA/DIOP; 



C 0 \ 

• 

EMAT 
COMPAN/ HA DE 

DE.SENVOLVIMEN TO 
ESTADO OC MATO GROSE> 

Na f01

.desta 

ta desta autorizaçao as Notas liscais sera° glosadas; 

Artigo 82 - Esta Portaria conta seus efeitos a partir 

ata, revogadas as disposiOesem contrario. 

Comunique-3e, Divulgue-se ç Cumpra-se 

Cuiabel-MT., 17 de AgOsto de 1.987 



411 

do' 

• 
'1 f• 

CPA 

INTERESSADO 

•.toi C(.)00023 
PRO, ot.0 GERAL 

N a PROTOCOLO:  023/88

N° PROCESSO: 
J 

DATA  04  01  /_118_____ 

MAGRO  PROJETO JIIINA 

ASSUNTO 

ENCAMINHA PRESTAÇXO DE CONTAS NO VALOR DE CZ$ 500,000,00, DA SERVIDORA ELIANIE 14UNHIO, CONP01ME S/Ne . 

> COD EMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 



> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOtwurfrao 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICAÇA0 INTERNA 

hoto<:ol 

E 
Sub-Omente do ilooriteri de Jana 

DATA 1 
31.12.87 

PAR 
D.D.R. • • 

N.° DA C.I. 

ASS TO 

&what Chafes 

astanoo enoalflabenite.a 

do tenon*, do GU 500.000,00 

CU .790,00 (Setonte nil oot000nteo 

Ne • i S 

Process() Al• SICIatij 

0ataaaL1.1 Cl  i e 

.gie do Ceuta 

valor do 

• Simko de P;oto;lo 

Vale. a essel•nentagio de Pronto 

(Odnhontee mil orusadoo), no 

• nomad* orneados) 

ltexteiemeente 

..... 

ati no Alin kii e 
OAB /, MT N., 3258 

— CODEIV1AT — 

ENVIADO OR 
MUD* 

DFi tiliTiI22D0 À 
010 Laois Santee 

RECEBIDA 
EM 



C0I:P77.—.ENTAC 0 DE PRESTACX0 DE CONTAS 

DATA 

23.11.87 

23.11.87 

20.11.87 

20.11.87 

29.12.87 

20.11.87 

BENEFICIADO 

Idadeireira no Valentim 

Adelgue Bogo 

Deasito Nacional —ateriai2 de 

Bazar Predileto 

Realce 

Souza, "edeiros & Cia Itda 

Constru o Ltda 

Valor Recebido 

VALOR 

53.30400 I/ 

1.750,00 

2.520,00/ 

6.510,001 

70,00,

(.640,00 

Crz 70.790,00 

erz 500,000,00 

Prest9gao de Contas Anterior Ca 429.224,46 

Complementagao crz 70.790,00 
TOTAL  crz 500.014,46 

Valor a ser ±t stitaido 4.4 

clz ,14,46 

Nbui.N,L0L) 
Iane .Atunkao 

OAB /, Iv1T N. 3258 
CODEMI, T 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

RECIBO 

cu 
Madeireira. S7?..o Valentin Lt3a Na qualidade de CIC: 

CGC N°. 
cebi do Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato GrossoCODEMAT, a importância de Cz$ 

ciqouenta e tree mi.1 e trezentos cruzados) por forgo do instrumento 

"". 

193 

Correspondente (5 () de madeira(an:Telirn ser7;.ado), conforme nota fiscal n 054 

Que por ser verdade assino o presente em 3 vias do mesmo teor. 

. ,2 den.ovembro . .. de 19(7 ...... ... 



Madekeira, So Valentim 
" Madeireira Sao Valentin' Ltda. 

Rua Principal sin Setor Industrial 

JUINA — Mato Grosso 

Inscr. C.G. 

grata    game Sete 
ESTADUAL 

1. .a via 01 
054 

loser. Estadual 13 036 521-1 

Nat. da Operação 

Via de Transporte 

Data da Emissão da 

_zael/Y/1,0 

f2205-

C idade 

Estado 

nscrição Estadual N.0 

— Inscricgo no 

trY1A--
ScT 

GC 02 435 634/0001-00 

Quant. 
I 

UnId. 
DESCRICi0 DOS PRODUTOS PREÇOS Cz$ ihr SI PRODUTOS 

INDUSTRIALIZADOS 

ISPECI F ICA(ÃO 
botch", qualidado. loam. tipo. odeio. ammo, etc. 

CL A SSIFICAÇÃO 
Unitário Tote 06 Valor Cz$ 

rosicAo memo 

ci2s01 M P 9 3 .2400,0v.2 30 ov 
. f 

C) i•s ST . 

— ..., , 

‘..._ ) 

Desp. Acessdrüss (por el do deal) ichs já inelaido no pram ! T 0 7 A L 

Frets Cz$ Swore Cs$ Total C1.1 4 f . .1, C.4 cy 
Co 3 .3vaou , 

VALO 

6c. 

Transportador 

Endereço  

Placa do Veiculo  

4/1A/1-1 72/2, 49 

f 

Estado Município  

Graf. Juina - C. Pipino - Juina • Mt cgc 00.310.383/0001-02 - insc. e st. 13.002.180-6 - 05 tls. de 001 a 

Recebi(emos) de Madeireira São Valentin, r' 

os Produtos constant, - 

. olo 1 

TOTAL DA NOTA 

o
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• 

OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RECI80 

09 11.4 7? 0 .4.750•00. Hum Mil '3eteoentos e Cinquenta Cruzados 

'46aX.‘Xmani4X14.4.4X.4..k.-•44AXmamXmaimaaXmaggiasamL.A.
mX.44,X=AillanX=a44 ..X..'i*X4C. Adelque BOSO 

DOCUMENTOS: 

,321-P-219.905.499-34 
COD. 4.11.2/02 

Juiz*. Mt 23 novembro 87 

ento referent': a 05 (cinco) dias de trabalho como ajudante na co1oca96 



RECIBO 

091155 0 .2.520,00. 

Dois Mil Quinhentos e Vinte Cruzados 15/200t/m/2/=01 

u b li gab e/ s/A gA/ s / w/i se/ r:'N . / 16/ 1./ ° / . / ° 14/ 21/4 11/ 1°A 1/ 11/ =/ . / 11/ a

Juina4lt 20 novembro 87 

CHEQUE Ne: 
091155—O BAN CO Cl , 41E19  titill i  na 

ORIGEM DO RECURSO 

UTILIZADO PARA aquisigao de telhas de capas, confcrme Notas Fiscais n2s002 e 

004. 
, 

BRUTO -Cr$ DESCONTO: LIQUIDO- Cr$ =2,520,00= 

NOME:DePOSit0 Nacional-L:ateirais de Construgao Itaa 
ENDEREÇO: -....-. DATA 20/11/87 i 
DOCUMENTOS: 

CC-003.205.168/0001•-.21
, 

COD. 4.11.2/02 



I 

-  DEPOSITO  NACIO 
DEPOATO NACIONAL-Materiais de Construção 

Av. Mato Grosso s/n _ -  JUINA - Mato Chtki • 
Inscr. Est 13.051.945-6 CGC 03.205.160/0001 21 

ACM  VECA1 
Venda ao Consumidor 
1 a VI. Seri, .0-1. 
Data  L..)   

Sr.  C 01) EPAPIL 

End. 

Are 004 

QUANT. DISCRIMINAÇÃO  P. UNIT. P. TOTAL 
.. 

i ".' 

, - 

_ 
r

_ 

<' K ? tP 

r 090, 1» 

----' 

.-a Julna 
110 

.. C. Pipino - Inscr. 13 002 
383/0001-02 

180-6 Total Cz$ 
r--2

e)  . C 0

60x3 de 001 A 253 Stile 40-1,  - 09/87 AUT. 018/17 

- DEPOSITO NACIONAL - 
DEPOS1TO NACIONAL-Materiais de Construção Ltda. 

Av, Mato Grosso sin JUINA - Mato Grosso 

Inscr. Est 13.051.945-6 CGC 03.205.168/0001-21 

ACM MAI CA 
Venda ao Consumidor 
1 a VI. *iris •1)-1 
Data  .9 .„, 0   /  f 

Sr.  (2
End. 

6170/C I'Viu

•••• 

002 

QUA NT. DISCRIMINAÇÃO P. UNIT. P. TOTAL 

Grilles  Ju na - C. PIpino Inscr. 13 002 180-6 
CGC 00 310 383/0001-02 Total Cz$ o .no 
05 Tls 60a de 001 A 250 Stile (0-1» . 09/87 AUT. 0110/07 



S • 

CP" 
ineudi :41; - CEP 1889a --DI INA - Mltb 

1.a Via - Série 40-1» CGC 01.421.029/0001-49 Inse. 13.025 . 

NOTA FISCAL VENDA A CONSUMIDOR 

Data  f• d)0   LLF72-
S r.  Afuctx-
End. 

•••• • ••••11 

840 

WANT. DISCRIMINAÇÃO P. UNIT. PREÇO TOTAL 

'2 0 12,4.1,4 LP LAn. -- I ??31:oo 040 
v..) 

"[go V'adt,t,t . 
v 
rS,c, I. 3. di 

qik.S. IV'04-Ag 31,. /1, 1. 

C... 
.11. 

Gráfica e Editora Nove de Maio Ltda, - Jub a - MT 

CGC 02 976 983/0001-21 - Inscr. Est. 13 040 589-2 
Total Cz$ 

io--t17-6-013-Ide 501 1000 - 11/86 - Aut. 310/86 



• me 

OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RECIBO 

ito 

o 9139 

091129 1 m6.510,0001 

Seis Mil Quinhentos e Dez Cruzados =/=/22/2=/../.././=/=/ 

Bazar Predileto 

Juina-Lit 20 novcinbro 87 

1 CHEQUE Ne: 091129-1 BANCO C/: BeMagalina . 

ORIGEM DO RECURSO • 
UTILIZADO PARA' p2;t0 de Nota Fiscal ni2 840 

BRUTO - Cr $ DESCONTO: LIQUIDO - Cr$ =6.510100= 
NOME: i3AZAII. IT,EDILET0 
ENDEREÇO: DATA 20/11/87 
DOCUMENTOS: 

CGC-01.421.029/0001-49 • „,,,,. 
COD. 411.2/02 



REALCE Presentes, 1:102:0:sceolaproesitaglo, 

HED VINOCH vz,‘ 
Avenida Brasil,

Cep 78830 — Tangari da Serra c5(1)1a4,24rosso 
CGC 03 174 794/0001-06 rA CIC A \ 048 209-9 — •." tx • NOTA FISCAL DE

VENDA AO CONSUMIDOV V‘ 
Serie 134p - 1.7 Via VI cg A 119 

Emissão. / 
Sr. Dsr,—om /4- 7 
End. 

Quant. ESPECIFICAÇÃO UnItirio TOTAL 

All_ 9)Lats-0 

GRÁFICA TANGARÁ LTDA. — Ru 760 
Tangati da Serra - MT — CAC. 035.884/0001-97 06 TI.. 00x3 • 001 a 260 - Aut. 1908 15 - 07/57 

Total 



OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RECIBO 

NI 910 

Seis Mil Seioentos e Quarenta Cruzados ImIpasXmXxXxXx 

nay=XxXisXxXiataisXxXxXxXmX•454,--XxXia,---XxXrapbasibmixa
seXisliiiikapioarm

Souza, Medeirps & Cia. Ltda 

Juina4lt 20 novembro 87 

CHEQUE I\P) : 091127-5 BANCO Cl : BertlatATLI.iria 

ORIGEM DO RECURSO • 

UTILIZADO PARA Pagamento de nota fiscal n2 001576 ref.aquisigao de materiais 

de pintura. para o escritOrio/Juina. 

BRUTO- Cr$ DESCONTO : LIQUIDO - Cr = .640 00= 

NOME: Souza, 7:edeiros & Cia. Ltda 
'- ENDEREÇO: DATA 20/11/87 

DOCUMENTOS: 

CGC-01.898.261/0001-33 . AuIfl lura 

COD. 4.11.2/02 



41k 

DAS TIN i AS 
Souza, Medeiros & Cia. Ltda. 

Av. Eixo Comercial, e/n. - JU1NA Mato Grosso 
CGC-111F 01.898.261/01101-33 laser. 1st. 13.127.34-11 
Ileta Fiscal II Venda ao Cessaraidar 
Is Via , Simla el) 1, AZ 001576 

/  3 c  /19 Í8Data 
Sr. 

End. 

Quant. I Discr iminação I Unit. total 

O\ 

as" 

.6 

't,....,,,t, -c- 19u-  
V--(.---  L .A.,:*--,  

6-,-.*._. , __.• _. r 

3 C s-o ,-•-

-' ,. 6 'DO ,- /. 

rt E-Ctll-E-M-n—   — 
 £5ue/10 -E.." i  . a  . 
 ,..... .  ...  ... 

( 
Cz$ C. 6Gratos pela Preferência I Total Geral 

Wilco e Ultra tenon lilt • Vilkeso • RO -C6C I 11 401/soil-12 
In0 bis. 80)4 de boi a eve - AID 334-S8 5.12 SO 

> 

00k 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PR(A;ESSO 

INTERESSADO 

ASS U NTO: 

N.° ) (09/88 DE_a_i_03—__/__138____ 

PA) 

_ 

I 

1i DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
1, 

4 c --A D/Of 
, rc0141,ee-f PAI AA 4pa4efx_ 

ko al lei 
r• . 

11 CCJ R 

3-
, 

1 ! -- Om s. ..ies ft,seede 

I i 

Comedonaaor Dir. Ohnr11.gi401 

.- CODEMAT - 

1 
I 

o

lierI 41{ We gnIia
L. or ona or - CEA / e 

- ODEMAT - 

ci-e: act

C(1- ,I' r-' e-..•-;c.lc- Cteg-c , 4 --.- 4 --e. e'cia.-,5 ,-,2,,---- & c 'r" . 

at 4 4 -ze_eA"..a, ( a,..„..-,..".. -,-  ,--).- 0-7-€.--re:=4,1„,) e/e/ ,, , ,, ,,,<, ae,,,_,

ifez-v-r... .1.c. 6-----e--s' c9-.-e--(2n, Z.1.4 -1.-4--e• ifv-a-,-,- __ --

r%14 - o/ck  oi_ifil/'(‘ 0-c-,:-

47-4.--1-.74-tre ‘ ) -,,-..--1_, —IA_ r 9 .4 '3' • 

_ =Zi--
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-+ • 1 

EMAT
COMPANHIA pE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Ei-npenho Interno 
Empenho 

0+88 Interno N ^ 
Exercido: 

1,988 

Projeto: I Atividade: 

Fonte de Recurso GOVERNO DO ESTACO .... VENDAS DE TERRAS EM ARIPUANZ 

Elemento de Desp sas: C/ MATERIAL DE CONSUMO 

Interessado: 
IANg MUNHX0 

Valor do Pedido: 
CZS 3,08000 ( IREIS MIL E OITENTA CRUZADOS) 

Assunto 
Piagamento correspondente a reembolso de passagem, conforme M.Fs. ngs 

07806 de 03.01.88 do Poeta Sao 3ose, 73079 de 03.01.88 do auto Pos.. 

i
Monte Castelo Ltda, e 16099 de 03.01.88 do Posto Galera Ltda, em 

endimento d CI. ng 009/88 de 08.01.88 de acordo com o processo de 
069/88 em 11.01.88 do Sub-Gerente  Juina. 

Observação 1 

Lançado Em: 

unciona;lo 

— 

Responsável Ch rqp or de Orcamento 13 / 01 / 88 



CO EMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Empenho interno 
Empenho 
Interno N 0 /88 Exercido:

00 1.988 

Projeto: Atividade: 

Fonte de Recurso : einurva# - GOVERNO DO ESTADO- VENDAS DE TERRAS EM ARIPUANIT 

Elemento de Des sas: SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS 

Interessado: 
IANA MUNHZ0 

Valor do Pedido: 
Cu i 1.190,00 ( HUM MIL CENTO E NOVENTA CRUZADOS) 

Assunto 

Pa 

Tu 

de 

Suo

)amanto correspondents a reembolso de passagem, conforms recibo da 

Transportes, expedida em 07.01.88 em atendimento a CI. n2 009/66 

08.01.88 de acordo com o processo de n2 69/68 em 11.01.88 do 

-Gerente de Joins. 

Observação 

/ 
I 

Lançado Em: 

Funcionário Responsável Chef de Orçamento 13 / 01 i 88. 
. 113/08 



• 

N° PROTOCOL(): 

IN° PROCESSO: 

INTERESSADO 

UB-GERENTE J JUINA 

ASSUNTO 

137/88

SOLICiTRA REEMOLSO NO VALOR DE OZ$ 4.270,00, A FAVOR DA SERVIDORA ELIANE TENHX0 REFERENTE SPORTE DE JUINA A CUIABÁ E CUIABÁ A JUINAt CONFORM 0.1. NQ 009/188. 

DEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 
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.0 CO EMAT 
COMPANHIA 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DE 
Sub.Gerente de Juina CODEMAT 

 DATA 
08.01.88 

P19 DA C.I. 
009/88 

PARA ft tocolo N• Í .,..4 »Si Direkor de Operagoes 
l'opm..ASSUNTO 

Datkif
Senhor Diretor: 

ServIc de P I 

o reemboLso 

ta cruza 
e 

em velcu_o 

conforme 

Solicito a V.Sa., autorizar o seter competente efetuar 

no valor de CZS 4.270,00 (Quatro mil duzentos e seten—

os) referente ao transporte de Juina a CuiabS, realizada 
. . . 

proprio (Notas Fiscais) e Cuiaba a Juina por onibus . 

recibo da Tut Transportes. 

Atenciosamente 

eli.e Au,. it ;'• 
/4 1N.T N'a 023

— CODE1VIAT — 

ENVIADO POR 
Eliane Munhao 

DESTINADQ, A: 
Joe M. Witczak 

RECEBIDA 
EM 
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• 

Manoel Correa A. Filho 

Av. Marechal Rondon, 3574 

VILHENA 
RONDÔNIA 

=====•========I==õT
Data,. p3 i.a,  198   N2 077806 

Sr. C.AioVnewaits 
Quant i\ DISCRIMINAÇÃO 

5 Ghsolina 

Álcool 

Graxa 

Filtros 

Lubrificação 

Unit. L TOTAL 

Nil vale como mob 
TOTAL Cz$ 

OBRIGADO - BOA VIAGEM - VOLTE SEMAE----

  AUTO POSTO MONTE CASTELO LIDA. 
Serviços de Hotel, Restaurants, enc orrilti lellfre-

Atendlmento Dl. e Nolte 

Rol. 811 114 — KM 85 - tone (0651 2214135 — 18811111A lirassal D'Oeste-111 

Luc. Bet. 13.022.953-9 CGC 01.380.229/0001-61

Iota fiscal ao Consumidor 
Data 
Sr.(a) 
End.

Went. 

o Seri* •D-1* 

1966_ 

9../Vvvek.. 

ESPECIE 

Gasolina 
---

Alcool 

Oleo Diesel 

Oleo em 1/2 Lit 

Oleo em Litro 

Oleo em Balde .--
Querosene 

PRODUTOS TRIBUT 

  Graze -----
  Filtro de Oleo 

Fluido / Frew 

NAO VALE COMO RECIBO 
3 ''QAaradecemos a Preferencia TOTAL

BMWs Nova Ciastes ME Rus Thdentos, 451- Few 221-2234 .Cissres.MT In'ae. Est 13,1re200.0 

11041,097/09I-44 SOQ TOW NO 62591 VIM 04400 MR 

N2 73079 

N 

PHEW TOTAL 

  Zhe 

49-D 



• 

e 

0 Sr 

TUT TRANSPORTES L DA. Inscrliio Estadual 13.097.849-3 — Inssri(io no (G( 03.915.923/0001-61 

Comprovante de Viagem 
Ç. evcIL 

VIAJOU NO DIA)) 4?  / 19  88  DF katt .

..... . . . Likt-

2oo BI. - looxt t1/87 

 VALOR D.. PASSAGEM LZ$ j  • .1  V. 190 

de 19  ell 

rjzzi  
P/ Tot Transportes 

(13 Posto Calera Lida. 
Combustíveis - Lubrificantes e 

Derivados de Petróleo 
Rod. BR 174 -  Km 320-4 Mun. Vila Bela da Ss. Trindade-MT, laic. Est. 13.023.156-8 

Nola fiscal ao Consumidor 
SÉRIE .D. 

Em_ i de _Q4 de 19  gg 
Sr. 

End. 

Carro 

Quint. ' Discriminoçao 

Gasolina 

Alcool 

Oleo Diesel 

Volta de Oleo 

Oleo em Galão 

Oleo em Litro 

Oleo em Balde 

  PRODUTOS TRIBUTIIDOS 
Graxa 

Filtro de Oleo 

Fluido p/ Freio 

Bardhal P/ 

NÃO VALE COMO RECIBO CaS q 
OCOC 
r. Nova Uwe. Ltda. R TIradentss, 451 - Foes 221- 2234 - Carona-MT - 13.119.206-0 15.044.597/0001-43 • 50 'raided 500 . 15001 a 17500 • Aid 4959 11197 

N.0 

CGC(MF) 01.267.103/0001-85 

16099 

GRUPO 

cACERES • MT 4

Unit. TOTAL 

- 
-310 

... 



CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOIRM(NTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

O 

e 

S 

ANEXO AO PROCESSO N.°

INTERESSADO A) 

ASSUNTO: 

069/88 DE  11  / /  88

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

4size ./ALLAw 

enador - CEA / Died 
— GORMAN — 

ci(ctr Ce t 

• 

.7,0, 4;12 ctxxli%ec 

ci 

, c z _ii_e:g_ _t_S 
;)1<- l 'I cezv-; 

2 
---- 

r",e.t. cote. , ---42-ce_ckec-a.e.S  /12-e-C-0( .W-44) 0-vgle-(-2f6'?(71-,< 

• 

f -2_  / 1 426? 

62,2 t.e ca„ Cc  ?‘?-1 

4=a,? /esg,zAR.P

or 
PAGUE'SR

E 5 • 

etudes - C 
—CA; AT 

Dgraf r s
-56wraw.4 tutu ri zit aft .svtir. 

„ i)6 
-e2-eeL 

/37:e2-1/69S 



... ,s, 

. 
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

, 
_430,7 

4-rir 
DEM BAtiCARIA 

C 

, 
N Q 32.714.07 DATA 12 / 01 / 88m 

.. 
"\ 

DE CORPANSIA DE Domnownesirro DO 33?ADO DE MOO GROSSO . CODEPULT . HISTÓRICO

PARA BiNCO 
[ 

Ilp ammo DE niTO GROSSO Sik.BERILT.CCtiTA fINICA . 80 

./ 

'\ 

A DEBITO D 

EM CAIXA E/OU 

TINADOS AO 

DER: 

0 030030010004 NOSSA CONTA N. SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAR 

EMITIR:ORDEM DETAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, OS VALORES A SEGUIR DES-

PAGAMENTO DE TITULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATORIOS DE CRÊDITOS EM NOSSO PO-

ITEM DOCUMENTO/ESPECIE 
BANCO 

NOME DO CREDOR VALOR 
AGÊNCIA C/C IDENTIDADE 

01 A

0 \ 

s\  1 

IA 
,4,3J4A_886t

I MILI.8.4 

, 

, 

1.;., 

41BANCO BRAS 11.11110 DE DINCORTOS 8/A. BRADISCO*

Emitir um cheque Adalaistrativo do interessado 
pare &tender paginento aom • Firms So Paulo 
Comercial de Antenas VIDA  

16993 
I-! . 9. 213,93 

4,11-0—) ik., M.3(--r 
5/--A. e 1491431 beIr. ( Nc. 

CZ$ 9.21303 

.... 
- 

el• 
ae , ilestelpill s 

ANC -Iiii ) ' A,. 
. .. . 

'3 
C 

N 
1,

1

Corrip in de Desenvolvirn onto do Est de NI 

_ .0..rip 
grnani Adrian° Almeida Co.mdro 

Diretor Presidente ita kor ;14 ; leraobe; 
OODEMAT 

.................-----........ 
)iGIT A 

i

I g. 3 i 

DO 

- C 0 

5 ad • 1,1 
hetip

I 11 . EJALT , 

0.1W 

ii E A T — i 

 ol A) espirito Santo ...... 

tor I' 

' 

bD ..._

LOT 

0 
Dt , A

, 

, 

'..i 

enounizis 
NW 

tV/
\?--.) / 

.1 -.

\ C

Q\ 
IMPORTÂNCIA 

[NOTE HIL,DIZERPOS 
Toe). 

POR EXTENSO IMPORTANCIA/Cz$ 
TOTAL 13 TREZE CRUZADOS E NOVENTA E TRES CEUTA CZ 9.213,93 .:xxxxx 

1. 1 1 
1111 VIA EMITENT . 



COD 

EFETUADO 

DERO DE CHEQUES 
EM COBRANÇA 

"BANCO SERIE TA9-4 9 ,..vr,97

1; 3 e3Ç'No‘ 
- 03 serviços a cargo do Banco se limitarão It cobra 
respectiva regulamentação, reservado ao Banco o 

- Os cheques em cobrança poderão, a critério do Ban 
acima indicada, mas, nesta hipótese, ficartio indispo 
de devolução dos cheques pelos Bancos sacados. 

- Os valores eventualmente liberados, estarão sujeito 
media mensal utilizada. 
Este border0 s6 é valid." como comprovante quando 
mssalvas. 

AGENCIA ruo P, DATA 611T4A

dos cheques através da compensação, na forma da 
Ito de estornar os cheques não cobrados. 
, ser levados desde logo a crédito da conta-correcta 
vets os respectivos valores, até que findos os prazos 

a critério do Banco, a encargos calculável! sobre • 

iinticado mocanicamente, sera mow**, mums au 

'•E;01114: Liii 14013 01 ; 

CONFIRA 0 NUMERO DA CONTA. 

TOTAL EM COBRANÇA j' cX 

NOME DO FAVOringif 

bAU FAULU CuMERCiAL DE ANTENAS L 
VALOR E NOME 



DEMA 
To COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

'I NTROLE 
ERNO Ng 005 

1 EXERCICIO: 
1988 

INTERESSADO: SAO PAULO COMERCIAL DE ANTENAS LTDA 

FONTE DE RE RSOS: 
BEMAT S/A C/MOVIMENTO VALOR DO PE IDO: 

CZ$ 9.213,93 (Nove Mil,Duzentos e Treze Cruzados e Noventa 
1 e Tres Centavos). 

ASSUNTO: 

01 
it 

Pagamento correspondente a juros de despesas de cobrança 
e protesto, contra a Codemat, conforme Certidao Negativa 
do CarteSrio do 42 Oficio. 

OBSERVAÇA 
DEPOSITAR NA C/C N2. 38404f102_3 BRADESCO-STA. 
EFIGENIA SAO PAULO. 

litilio_ 

_}. 

L II 
LANÇADO EM: 

12  / 01 / 88 
UF CION4 RESPONSÁVEL Mlbir SETOR DE ORÇAMENTO 



CODEM A 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

GUIA DE RECOLHIMENTO 

VALOR 
i 

Cz$ 4.939,20xxxxxxxxx) 

EtECEBIDO Da Srtg Ana Maria G. Faneis, relativo quitagilo de N/P.xxxx) 
IL 

, 

$. 

i- -i-

-i-
l) A 

* N V*A 
* p,‘'I 

* 1J 

11
* 

* It  .11114* 1. i 
* 

* 
* 

-0 
11. 

. 
, 

i' 

Cuiabá, -MT, 13 de JANEIRO de 19 88 

- 

esour ro Encarrega do Serviço/Emitente 

XXX 

XX 



; 
CATE PApAVEL NO: won

COM NHIA D ESENVOLVIMENTO DO EST .60 
•Cl 

JoV' 

DE MATO GR SO— CODEMAT 

C.P.A.- CUI A - MT 

c.G c. 03.474053/0001-32 

Colono 

MIA MANIA Co ANA!* 
Projeto cl Colon izagao 

A 

wilorcws t4 .............. .......... 

oav 

Setor Ouadra Lote Categoria 

Valor To4a1 do 
IP 

Contratq it l AAA 
ling 

Hiatio oc mew
ar• Iwut

Valor do Terestacao 

Multa 
24400

Juros 

a OHMS 
(Cobrar multa a partir dee i l 

ao ms ) 

r11

Valor a Pagar 

i i

COMP VANTE DO BANCO 

Vencimel elf I 
Prestação n° 

NEio Re ber A s 90 Dias Do Vencimento 

ste Re,) o So e Valido Com Autenticacao Mecanica 



A 

CAT PAQAVEL NO: auto 

COMXNHIA DEVESENVOLVIMENTO DO ESTAD 

DE MATO GROSSO — CODEMAT 

C.P.A.- CU Lag - MT 

C.G.C. 03.474053/0001-32 

LANQADC 
........... 

Colono 

liAlaik so FOAMS 
........... 

Bator Op. Thill21 01

Projeto Colonização Setor Quadra Lote Categoria 

lIA It UM el AU 
Valor -natal do Contrato 

Valor cla•Prestocão 

Multa 24/46011 

Juros 

AtIMPOOPO 10 as... 

legrifi br  ciltdiemu 
Ito  a partir d°1011,/,._ / 

( I *"./. ao m ) 

Valor a Pagar 

COMPROVANTE DO BANCO 
Ven c Into*/ 

0 1 if 

Prestação ri 

Não Rtreber Após 90 Dias Do Vencimento 

Este ReVbo So • Valido Com Autentica050 Mecanica 



• 

I a 

B 
AA A 

41

*** TOTAL *** 

***SUB TOTAL*** 

.** fbTAL.. *** 

I. 

***SUB TOTAL*** 

*** l'OTAL *** 

_ 

0,00+ 

2.469460+ 

2.469s60+ 

4.939420+ 

4.939120+ 

2.469160+ 

2.469160+ 

4.939420+ 

4.939120+ 

CO DO ESTADO DE MATO GROSSO VA. • 

ISO DE CRÉDITO AO CLIENTES 
• 

Unidaae d: Destino me 10143g us. 

Nome e end reco do Cliente 

HISTORIes 

Mod 208 

\biA  ¡ASA AI 

c/c n9 

6io 
613—'4 iq•13 20 

4.939,20 
"it I:46 5 7 Cz$ 

: Estamos contabilizando o valor acima, relativo • 

Oa" .  
11111101.101OM 

INNS 
e IWO 

be

( 1) 

I G I 1' t D O 

.0TE - O. IDA 

DA A 

t** 

• • 
14. 

7.0 

• 
• • 

•
NCO DO ESTADO D 

egig/SSO S/ A. 

U. de 
DestiflOö3sdbnaturas 

SP VIA - Cliente 



CEP 

III
GU IA DE R 

rti Az4 SOCIAL 
A DE 

ENDEREÇO COM 
UICIO 

04 , 

OLHIMENTO - GR 

01 1 
CARIMBO PADRONIZADO DO COC 

03 474 053 / 0001 - 321

NVOLVIPIEN TO D0 EstActi. W' :Fi¡.aciirii 1441., ESTADO 

LEIO 

OF IMO' ri'll5STT'offiR.MAT

I AGUAS C P A. 

05 : t • • 

7! BANCO DEPOSIT 10 

BAIRRO, DISTRITO CPA 

IDADE DE AO PAULO VA 

!
a tiaPi.GtNCIA 

IA Bit 
WV ESPECIFICAÇÃO 

POSIM 

C"P i*As POR L P I !II
PARA 1.130 DO BON IAPAS 

TRO 
CEitNIMENTO 

o rusiciPto 
pima, -0,-L u as A 

R E M UN RA i130 i  PAGAp  
2 e 7 

5 

 NÚMERO DA CONTA NO FGTS rEB5UNIDADE 0€ 

PRel

7
111 1 9 I PARA USO DO PROCESSAMENTO 

CARIMBO DA MARCIA 
O (NORMA CIEF N1 0 4 1/ 74 ) 

DEPÓSITO 
1.866,54 / 

CÓDIGO DO VV QUANTIDADE DEI 771 JUROS E CORREÇÃO MONE RIA 
e 4.076, IMENTO 110 EMD1GADOS 

AUT EN TICAC:110 MECANICA 
MI-1.462col.89 *7.13.116oRCBC9A 

6 MULTA 
1. 188 

4 TOTAL Al l:bri  Rip 60

le VIA -BNH; 2P VIA- BANCO; 3,  VIA - EMPRESA 
INSTRUÇÕES PARA PREENCHIMENTO NO VERSO 



RIB H 
GUIA DE R COLHIMENTO - GR 

M8 RAZA SOCA 

I CIA DE DE 

CARON110 PADIVONg ADO DO CSC 

7 4 051 / MOT-- 32 
CIA 

NVOLV IMEN TO DO ESTADO OE NAM 
M 6 ENDEREÇO CO PLETO 

[PALACIO PA AGUAS 

,1:7NTO DO ESTADO 
• - CODEMAT 

411s* 
M( 4 CEP 

-8000 
BAIRRO. DISTRITO I/WM*0 ° , P e uJ 

IT CPA CUIA8i MT 
7 O DANCO DEPOSI p 10 

CIDADE DE 0 PAULO S/A 
M 9 AGENCIA 

I CUIAS, 

11 133ESPECIFICAÇA0 • ECOLHIMENTO 

DEPOSITO  EM TRA.S0 

I
rma PARA U30 DO SRN IAPAS 

0REMUNERAÇA0 PAGA 

2.969,50 
NÚMERO DA CONTA NO FGTS UNIDADE DE 

a TRABALHO 

!El
CÓDIGO DO Ilia QUANTIDADE DE 

1 RECOLHIMENTO 0 EMPREGADOS 

108 01 
.COMPETENCIA 
0.043/IMO 

I 
M1S PO* ['ITEMS° 

FOIL 87 3AMEI RI3 
AUT E N T 'CACAO M ECANICA 

*1.370,62RCBCSA 
4MT1452009S 

FYI 19J PARA USO 00 PROCESSAMENTO 

CARIMBO DA AGENCIA 
O (NORMA CIEF NB 047/ 74) 

DEPÓSITO 

237,56< 

IlEa
JUROS E CORREÇÃO MONETÁRIA e 

904,6V 

228,43/ ri4 TOTAL A RECOLHER ‘` 

1.370 Ail 
1? VIA -BNH; EP VIA- BANCO; 3? VIA - EMPRESA 

INSTRUOESFARAPREENCHIMENTO NO VERSO 

113316MULTA 



H 
GUIA DE R COLHIMENTO • GR 

m e RAZE') SOCIA 

I CIA DE 

ro
CARIMS0 PADRONIZADO DO CAC 

I 

F03 474 053 / 0001 - 32 
CIA. DE DESENVOLVIMENT DO ESTADO 

DE MATO GROSaiiis kEMAT 
SEN VOL V IMEN TO DO ESTADO DE MAIO 

IIMPALACIO  IA GUAS 

ENDEREÇO CO PLETO 
6 

ra C E P 
4 

I 78000 
!xi BANCO DEPOSI 

IIDADE 
JO 

SAO PAULO VA 

C.P.A. 

!n o REMUNERAÇA0 PAGA 

25.260,75 

.rnii I , j PARA USO DO PROCESSAMENTO 

02 O
CARIMBO DA AGENCIA 
(NORMA CIEF NS 047/14) 

11[19 AGENCIA 

pcuIABK 1
7 NÓMERO 10 DA CONTA NO FGTS 

5   TRABALHOE
DEPÓSITO 

! "4
2.020,86/ 

ECOLINmENTO 

ATRASO
En ESPECIFICAÇA0 

76EPOSI M 
CÓDIGO DO 

1 1MENTOW -
110 QUANTIDADE DE 

0 
EMEGADOS 

!Eci e JUROS E CORREÇÃO MONETARIA 

7.695,50" 

11/3  J RIO  
7.6.uLTA 

10943,27. 
PARA USO DO ANN IAPAS gri OmPETENciA 

e 

AUTENTICACÃO MECANICA 

1.4420018S 659 ,/ 63PCPC*986 r°4TOTAL A RECOLHER 

11.659,63 
IS VIA • BNH; 22 VIA- BANCO; 3e VIA - EMPRESA 

INSTRUÇÕES PARA PREENCHIMENTO NO VERSO 



GUIA DE R 

!I7
 RAZÁg SOCIA e 
FlCIA   CC 

H f 
COLHIMENTO - GR 

CARIMBO PADRONIZADO DO CDC 

3 474 053 I 0001 - 32 

CIA. DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 

ENVOLVIMENTO 00 EStkeTkiiiii Sa - TO GROSSO 
CODEMAT 

rl ENDERECO CO PLETO 

ALA CIO AIAQJAS 
C.P.A. 

71 0EP BAIRRO, DISTRITO 

;8000 PA 
L ou4Arao usicimoaur

CUIA134 
RE 11:1 7 BANCO OEPOSI RIO 

1 

MUNERAÇÃO PAGA 

'DADE SAO PAULO VA _i 7 ° 25.062,37 

!eir
tNciA

it IA Bi 

MI ESPECIFICAÇÃO RECOLHIMENTO 3 
I DEPOSIM ATRASO 

r° RA USO DO BMU ou levee 

NUMERO OA CONTA NO FGTS UNIDADE DE 
TRABALHO 

CÓDIGO DO 1113 QUANTIDADE DE 
1 RECCLIENTO 0 EMBIGAOOS 

1 

calmmlIBRD 
AUT EN TICAÇÃO MECANICA 

4ffi.432ool.89 Av. p.1.1 568 o7RCECSA 

19 I PARA USO DO PROCESSAMENTO 

CARIMBO DA AGINCIA 
O (NORMA CIEF NS 041/74) 

DEPÓSITO 

2.004,99/ 

ra
JUROS E CORREÇÃO MONETÁRIA e 

7.635,07/ r6MULTA 
1.928,0V 1334 TOTAL A RECOLHER 

11.568 t 07 
12 VIA -BNH; 29 VIA- BANCO; 3.? VIA - EMPRESA 

INSTRUÇÕES PARA PREENCHIMENTO NO VERSO 



III B 

GUIA DE R 

RAZit SOCIAL 

IA DE OC 

OLHIMENTO - GR r°r03 474 053 / 000i - L. 

CARIMBO PADRONIZADO DO CAC 
1 

CIA. DE DESENVCLV!MEATO DO1.:7,'D• 
NVOLVIMEN'M DO ESTADO itE rMIRFF`OROSSLEODEMAT 

I
lail i DDi iE lEÇO CO P

io 
I LAETO 

CEP 103 2 BAIRRO, DISTRITO 

00  CPA 

LU
BANCO DEPOStARIO 

1111A0E DE SAO PAULO VA 
& A3tNCIA 

liEri(SPEciFICACAOV RECOLHIMENTO l e

POSIT° DI  ATRASO 
PARA u30 DO MIN Ou 'APO,. 

r7 
!

,,REMUNERAÇA0 PAGA 

I:3 12.185g 75 

NÚMERO DA CONTA NO FGTS UNIDADE DE 
TRABALHO 

44T142.10019P 

CÓDIGO DO QUANTIDADE DE 
1R MENTO EMPAAGADOS 

  1031COM'''CreNCIA 
00 1„,e. owusit 

AUTENTICAÇÃO MECANICA 

iip067 „00RUCSA 

02 

PARA USO DO PROCESSAMENTO 

,, CARIMBO DA AGiNCIA 
(NORMA CIEF N2 047/74) 

DEPÓSITO 

974,8V 

JUROS E CORREÇÃO MON54,RfA 

4.080,98 

I !' MULTA 

1.011916/ ri,4 To rAL6 A.  gEsgp IUle_ 
ir L

19 VIA- BNH; 29 VIA- BANCO, 3? VIA - EMPRESA 

INSTRUÇÕES PARA PREENCHIMENTO NO VERSO 



GUIA DE REEOLHIMENTO - GR 

RAZÃO SOCIAL 

IA OE 

01 . CARIMBO PADRONIZADO DO CGC 

• 

03 474 0::3 1 '9'1 32 
ENVOLVIMENTO 00 ESTA00 OCcflL SQ ESTADO 

DE hiX, u utio 0 - CODEMAT laihkEazicci CO pLET0 
IAGUAS 

1172146 CEP 

01)0 

00 'NV PAULO Si* 

11 AGeNCIA 

IA BA r? 

C P A 
BAIRRO. DISTRITO MUNICiPIO U# 

LCL1121 op meet 
CPA CUIABX 

REMUNERAÇA0 PAGA O 12.185,75 
MERO DA CONTA NO FGTS UNIDADE DE 

TRABALHO 

fai t ESPECIFIC.AÇA0 RECOLHIMENTO 

SITO ATRASO 

!Eh PARA USO DO it H OU IAPAS 

r ,  CÓDIGO DO ,„ QUANTIDADE DE 
1 U11015HIMENTO EMEGADOS 

flu 19J PARA USO DO PROCESSAMENTO 

CARIMBO DA AGiNCIA O (NORMA CIEF 1.42 041/74) 

DEPOSITO 

974,86 

l
Eal JUROS E CORREÇÃO MONETÁRIA e 4008009S/ 

I r ow, sempleR0 11E06muLTA 
14,01416/

AUTENTICAÇÃO MECANICA 4 TOTAL A RECOLHER 

*6.067, OORCBCSA 6,06700 
4t4T VV.-1200188'1W 

19 VIA -BNH; 2? VIA- BANCO; 3`-' VIA - EMPRESA 

INSTRUÇÕES PARA PREENCHIMENTO NO VERSO 



GUIA DE R OLHIMENTO - GRF
Me RAZÃO SOCIAL 

FCIA OE I4SCNV0LVINENTD 00 cfASTMAvitklikAPPrOtk-rno 
ENDEREÇO CO PLETO MIO !AGUAS 

CAAIMBO PADRONIZADO DO CRC 

Fri cEP 

738000
BANCO DEPOSI 

DADE 

!I:6
,AaNCIA 

AM 
ESPECIFICAÇÃO 

r alt  POS I TO 
!w e PARA USO DO B 

: 133 474 053 / 0001- 32-1

DE MAIO GROSSO - CODE_MAT 

!En •BAIRRO, DISTRITO o PAUNICÍPItçr•A•

CPA 
SAO PAULO S/A L OUIABA 

RECOLHIMENTO 

A TRAM 
OU WWI 

!En Arab HOW PAGA 

12.185,75
NÚMERO DA CONTA NO FGTS 

nTui

5 
UNIDADE

11,,H_ D, 

CÓDIGO DO !Di QUANTIDADE DE 
1 RiteiNENTO OdIPREGADOS 

PARA USO DO PROCESSAMENTO 

A CARIMBO DA AGeNCIA 
(NORMA CIEF NS 047/74) 

/ 

DEPÓSITO 974,86 
!Ea 8 JUROS E_CORRECAO MONETÁRIA 

4. 0,9 
rig3 tMT TN CIA norm

I I
AUTENTICACAO MECANICA 

4I1T1392oo13e -4.46.o67 ooRCECSA 

_MULTA 
5 1.011914/ 
4 6.067,00 TOTAL A RECOLHER 

19 viA • BNH; 2S VIA- BANCO, is VIA - EMPRESA 

INSTRUÇÕES PARA PREENCHIMENTO NO VERSO 



III B 
GUIA DE R 

A 

I
na RAZAO SOCA 

CIA DE 

54ENDERECO C 

LACIO 

lan, CEP 

1 -7-8000 

H 
OLHIMENTO - GR 

01 CARIMBO PADRONIZADO DO COC 1 

03 474 353 / 0001 - 32 
CIA. DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 

DE MAT3 CI.IOSSO - CODEMAT 

VOLVIMENITO 00 ESTACO OE SAW GROSSO 
PLETO 

IAGUAS 
BAIRRO. DISTRITO 

CPA 

C U muMemo 

CUIA8‘ 

r T5t J. 
Mit 9 LLE 

P ITT 

BANCO OEPO TRIO !I 

¡AM OE 0 PAULO S/A 

M ACANCiA 

9 

I
llikESPECIFICAÇÃ 00 RECOLHIMENTO 

Inge PARA USO DO H OU IAPAS 

• 

POSIT] ATRASO 

MUNERACAO PAGA 

12.185,75 

NÚMERO DA CONTA NO FGTS 

lin
UNIDADE DE 

J TRABALHO 

leal i CODIGO DO !DI QUANTIDADE DE 
HIMENTO aiMPREGADOS 

111,1 

19J PARA USO DO PROCESSAMENTO 

CARIMBO DA AGENCIA 
O (NORMA CIEF N2 047/ 74) 

DEPÓSITO 

974,86 /

1638 JUROS E CORREÇÃO MONETÁRIA. 

4.332,66 /  viiTplc,,,tmw,  il6MULTA 
AUTENTICAÇÃO MECANICA 

4MT1382m189 -11P*6.3691o2RCEICSA 

1.061,50/ FE, 4 TOTAL A RECOLHER 

6.369,02 

12 VIA -BNH; 22 VIA- BANCO; 32 VIA - EMPRESA 

INSTRUÇÕES PARA PREENCHIMENTO NO VERSO 



05 

IfiB 
GUIA DE R 

e RAZÁg SOCIA mI(  
I CIA GE 

CARIMBO 

OLHIMENTO - GR 

ria 

PADRONIZADO DO CRC

11 
 

03 474 053 / 0001- 32 
CIA. DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 

DE MATO GROSSO - CODEMAT 

SENVOLVINENTO DO ESTADO DE MAW),POSSO 
6 ENDEREco C PLETO IIMPA LA CIO  IA *AS 

CEP 

78000 

BAIRRO. DISTRITO 

CPA 

En 19J PARA USO DO PROCESSAMENTO 1 

!Lii, BANCO oEn TA•lo 
DADE DE SAO PAULO S/A 

M 9 AetNCIA 

reUIABX 

EsREciFicAC 
Mt 3 
CEPOS I TO 

Do REcot.HimENTo 
ATRASO 

!LIB, PARA USO NH OU !APRS 

• 

!Eci  0 REMUNERACAO PAGA 

12.185,75 
ERO DA CONTA NO FGTS 

011-1.372m188 

!EEL
UNIDADE DE 
TRABALHO 

CÓDIGO DO QUANTIDADE DE !in 
1 RECOLHIMENTO 0 EMPREGADOS 

108 01 RI ac irVI yd
XTINSO 

AUTENTICAÇÃO MECANICA 

-00r. 3691 o2RCECSA 

CARIMBO DA AGINCIA 
A (NORMA CIEF N9 047/ 74 

DEPÓSITO 

974,8e 
1123 e JUROS E CORREÇÃO MONETÁRIA 

4.532.66/ 

 Ira 6MULTA 

1.061.50ri,4 TOTAL A RECOLHER 

6069,02
19 VIA -BNH; 29 VIA -BANCO, 3? VIA - EMPRESA 

INSTRUÇÕES PARA PREENCHIMENTO NO VERSO 



III B 
GUIA DE R: 

• Tv' RAZÃO SOCA 

i IA OE OE 

I 1 
OLHIMENTO - GR 

NVOL II IREN TO W ES 

03 
CIA. 

TAiii

CAROM 

474 
DE 

PADRONIZADO DO CRC 

053 /0001 
DESENVOLV!MENTO DO 

-1- 32
ESTADO 

cm, ENDEREÇO C 

TIA-LACTO • 
PLETO C.P.A. 
TALAS 

!Row CEP 06 BAIRRO, DISTRITO raw:yen° pipBrop
CPA CUIA 

Bono DEPO 

`ElbACIE $1

TARRO 

SAO PAULO SiA 

Ilink REMUNERAÇÃO PAGA 

u 12.185,75 
!EEO? NÚMERO DA CONTA NO FGTS !MI 5 UNIDADE DE 

Th
AGIÊNCIA 

ABA 

ESPECIFICAÇ 5t io  

S I TO 
DO RECOLHIMENTO 

!WI 1 71 gi cii2N TO Ilia 0 2 VAAPNEOS DE

3 ATRASO 

!ll 8  PARA USO . • NH OU IAPAS 1 N S/gip NI C. ! il euter  .. 

AUT EN TICACAO MECANICA 

6-K116200199 -41P86,,369,02RCPCSA 

19 j PARA USO DO PROCESSAMENTO 

CARIMBO DA MARCIA O (NORMA CIEF NS 047/74) 

1E114 DEPOSIT° 

974 p 86 
!Ea 8 JUROS 4

E CoO;R3E2610,66MONETi7A 

11E0 6 MU LTA 

1.061, 50 
TOTAL A RECOLHER ri

4 
60369,02 

12 VIA -BNH; 29 VIA -BANCO; 31 VIA - EMPRESA 

INSTRUÇÕES PARA PREENCHIMENTO NO VERSO 



Ill B 
GUIA DE R 

• 

7e RADIO SOCIA 

CIA DE 
rn 6 ENDEREÇO C 

7 PALACIO 
m 4 CEP 

r--78000

OLHIMENTO - GR 

CARINISO PADRONIZADO DO CRC 

474 053 / 0001 -32 
A. DE DESENVOL‘,T7',EPJTO DO ESTADO 

DE MATO GRCS30 - CODEMAT 

SENVOLVIMEN TO DO ESTADO DEr. PiljTO GROSSO 
MPLETO 

PAIA MIAS 
BAIRRO, DISTRITO 

CPA 

a 

L CWABA Co&P 
MUNICiP10 

.A.0 up .Timo 
CIDADE SAO PAULO SiA 

!
at  AaNCIA 

IABir 

1
10   3ESPE sCIFI ICAC 

DERJ
DO RECOLHIMENTO 

EM ATRASO 

rip e  PARA USO • BNB OU IAMB 

-V 

CUIABK 
In

o
REMUNERACAO PAGA 

63.009,37 

l
ug 7 NÚMERO DA CONTA NO FGTS 

MT 

!D
UNIDADE DE 

u TRABALHO 

Ini CÓDIGO DO !Ear QUANTIDADE DE 
1 ThirMENTO 0 EMPIIIDOS 

19.17 MPETENCIA 
IMO Met3Uttelo 

AUT EN TICACAO M ECANICA 

4MT1472nol8P 
*11.179/APCPCSA 

19J PARA USO DO PROCESSAMENTO 

CARIMBO DA MARCIA 
V (NORMA CIEF NB 047/14) 

DEPOSITO 

5.040,75/ 
1E38 JUROS E CORREÇÃO

6 
io MONETÁRIA 

4.2 

I jJ6 
MULTA 

1,863,277

4 
TOTAL A RECOLHER 

11,179 , 63 
le VIA -BNB; VIA- BANCO; 3B VIA - EMPRESA 

INSTRUÇÕES PARA PREENCHIMENTO NO VERSO 



COC EMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Empenho Interno 
Empenho 
Interno IV ^ 9 

Exercício: 
1988

Projeto: Atividade: 

Fonte de Recursos: TESOURO DO ESTADO 

Elemento de Desp as: 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 

Interessado: 
.G.T.S 

Valor do Pedido: 
CZ$ 80.217,61 (Oitenta Mil,Euzentos e Dezessete Cruzados e 

Sessenta e Um Centavos) 

Assunto 
Pa ento correspondente ao FGTS, relativo 
Ar da Pinto, referente ao perfodo de 05 a 

• co orme CI.n2.06/88 do SEAS. 

1 

ao servidor Nilson I
12/86, 01,02 e 07/87, 

Observação 
GUIA EM ANEXO. 

- Func nark) sponsevel tor de Orçamento 

Lançado Em: 

 15 
/ 01 / 88

ÇÇ .. 113/08 



CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

TRIMESTRE DE COMPETÊNCIA 

RELAÇÃO DE DEPÓSITOS EM ATRASO — RDA 

1 MÊS 1 2 MÊS 2 tirl 3 87 
(ji BANCO DEPOSITÁRIO 

BANCO CIDADE DE SAO PAULO S/A 
5 AGENCIA 

CU IA 84 
6j PRAÇA 

CUIABX 
ur 

MT 

FGTS 

fl EMPRESA 9 COD. ATIV 

CIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
11 RUA, NUMERO. COMPI .MENTO 

PA LACIO PA I AGUAS 
12 CIDADE 

CU IA BX 
13 CEP 11.1 UF 

78000 MT 

CGC - CARIMBO PADRONIZADO 
(EMPRESA) 

nn-1 
- a/ 

'CIA DE bCSÈNVOLVIMENTO DO ESTADO 
. MATO GROSSO - CODEMAT 

-' DUIiBÁ OW' T6.000 

"171 IDENTIFICAÇÃO DO EMPREGADO 16.1 

ADMISSÃO 

(DIA/MÊS/ANO) 

li 

OPÇÃO

(DIA/MÊS/ANO) 

18 AFASTAMENTO 19 DISCRIMINAÇÃO DOS RECOLHIMENTOS 
CARTEIRA DE TRABALHO 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 

PIS / PASEP 
_.. 

NOME (DIA/MÊS/ANO) CÓDIGO DEPÓSITOS JAM TOTAL NUMERO SERIF 

82877 

* 

,.. 

• 

182 NILSON ARRUDA PINTO 150574 150574 5,040,75 4,275161 9016,36 

, 
,---1--t;'

OS a arqaos 
Chao do Sot Adam. Sul.rini 

CODEALAT 

TOTAIS DESTA FOLHA 
(NÃO TRANSPORTAR) 5,040,75 4.275,61 9,316,36 

EMI COD. 15068 1.a VIA AMARELA -BANCO DEPOSITÁRIO -2.a VIA AZUL - EMPRESA. 

CEF CPD 



CAIXA ECONÔMICA FEDERAL CGC - CARIMBO PADRONIZADO 

5  

TRIMWTRE DE COMPETÊNCIA 
RELAÇÃO DE DEPÓSITOS EM ATRASO — RDA 

87 
MES 2 3 MES 3 

4 BANCO DEPOSITÁRIO 

AGENCIA 

BANCO CIDADE DE SAO PAULO SiA 
PRAÇA 

cumett cuitte4 
7 I UF 

MT 

FGTS 

8 EMPRESA 

IA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
9 COD. ATIV 

11 RUA, NUMERO, COMPLEMENTO 

PALACIO PA IA GUAS 
121 CIDADE 

CUIAB4 
Id CEP 

78000 
UF 

MT 

(EMPRESA) 

703 474 053 / 0001 - 32"11
CIA. DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 

DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C.P.A. 

L OIXAXA OXP OWN AL- - 

q IDENTIFICAÇÃO DO EMPREGADO 7 
ADMISSÃO 

(DIA/MES/ANO) 

 _i_i 
OPÇÃO 

(DIA/MES/ANO) 

18 AFASTAMENTO 19 DISCRIMINAÇÃO DOS RECOLHIMENTOS 
CARTEIRA DE TRABALHO 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 

PIS / PASEP 
NOME (DIA/MES/ANO) CODIGO DEPÓSITOS IAM TOTAL NUMERO SERIF 

82877 

p 

. 

6 

182 NILSON ARRUDA PINTO 150574 150574 1,866,54 4,876,46 5.943 , 00 

, 

-----"'/' 
201 DATA 

/ / 
ASSINATU 

_I/tercet°
E 

woe Chefe do Setor de Adm. Salarial 
l.a VIA AMARELA BANCO 'DEPOSITARIO "Pa. vgQ-ArdailA 

TOTAIS DESTA FOLHA 
(NÃO TRANSPORTAR) 1,866,54 4. 076,46 5.943,00 

CÓD. 15068 



CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

TRIM4STRE DE COMPETÊNCIA 

RELAÇÃO DE DEPÓSITOS EM ATRASO — RDA 

4 BANCO DEPOSITÁRIO 

BANCO CIDADE DE SAO PAULO S/A 

FGTS 

Ett DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
9 COD. ATIV 

11 RUA, NUMERO, COMP' "MENTO 

PALACIO PA IAGUAS 
5 AGENCIA PRAÇA UF 12(j CIDADE al CEP OF 

CUIABA CUIABX MT CUIABit 78000 MT 

CGC - CARIMBO PADRONIZADO 
(EMPRESA) 

1-03 474 053 / 0001- 32-1
CIA. DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 

DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C.P.A. 

'771 IDENTIFICAÇÃO DO EMPREGADO 7 
ADMISSÃO 

(DIA/MÊS/ANO) 

17} — 
0E00

(DIA/MÊS/ANO) 

18 AFASTAMENTO i9 DISCRIMINAÇÃO DOS RECOLHIMENTOS 
CARTEIRA DE TRABALHO 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 

PIS / PASEP 
NOME (DIA/MÊS/ANO) CÓDIGO DEPÓSITOS JAM TOTAL 

NUMERO SERIF 

82877 

111 

- 

t 

s 

182 NILSON ARRUDA PINTO 150574 150574 4.263,41 16.235,20 20.498,61 

, -... - ...-

23 DATA ASSINATU 

os,a 
TOTAIS DESTA FOLHA 

(NÃO TRANSPORTAR) 4.263,41 16.235,20 20.498,61 

'EMTI 

Ube* do -etor de Adm. Salarial 
cba 15068 la VIA AMARELA - BANCO DEPOSITARIO. - 2.a 9A0 (IMMIALTA. "a 

CEF GPO 



CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

RELAÇÃO 
FG TS 

DE DEPÓSITOS EM ATRASO - RDA 

TRIMOSTRE DE COMPETÊNCIA çJ a s 86 86 DiP tit DESENBOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
9 COD ATIV 

4 BANCO DEPOSITÁRIO 

NCO CIDADE DE SAO PAULO S/A 

11 RUA, NUMERO. COMPLEMENTO 

PALACIO PAIAGUAS  15 I AGENCIA 

CUIA84 
PRAÇA 

CUIABX 
_7] UF 

MT 
12 CIDADE 

CUIABX 
13 CEP 

78000 
Lai UF 

mt 

ADO 
F03 474ARGWR/ON661- 32-1

CIA. DE 
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C.P.A. 

15 IDENTIFICAÇÃO DO EMPREGADO 16 

OPÇÃO

(DIA/MS/ ANO) r 18 AFASTAMENTO 19 DISCRIMINAÇÃO DOS RECOLHIMENTOS 
CARTEIRA DE TRABALHO 

DE INSCRIÇÃO 

PIS / PASEP NOME

ADMISSÃO 

(DIA/MES/ANO) (DIA/MS/ANO) CÓDIGO DEpÓsiTos JAM TOTAL NUMERO SERIF 

821177 

• 

.. 

• 

• 

182 

-.- 

NILSON ARRUDA PINTO 150574 150574 2.924,58 

• 

12.242,94 

t 

15.167,52 

.._ 

----. 

_..." 

3 a argues 
s e do 8 - tor de Adm. Salarial 

TOTAIS DESTA FOLHA 
(Ma TRANSPORTAFO 2.924,58 12.242,94 15.167,52 

111271 COD 15068 
CODEMAT 

1.a VIA AMARELA BANCO DEPOSITÁRIO -2a VIA AZUL -EMPRESA 



CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

RELAÇÃO DE DEPÓSITOS EM ATRASO — RDA 
FGTS 

TRINFESTRE DE COMPETÊNCIA KEte DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 9 GOD. ATIV 

L4i BANCO DEPOSITARIO 

BANCO CIDADE DE SAO PAULO S/A 
I 

11 RUA. NUMERO. 

PALACIO 
COMPIF_MENTO 

PAIAGUAS 
A

C

GENCIA

UIAB PRA uneit 
urm rijiABK Va000 Fri 

1°' ro3 47(1%76661 - 321
CIA. OE DESENVOLVIMENTO CO ESTADO 

DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C.P.A. 

°I. IVAN AL_SITail 

7 IDENTIFICAÇÃO DO EMPREGADO 16 17

OPÇÃO

(DIA/WS/ANO) 

18 AFASTAMENTO i91 DISCRIMINAÇÃO DOS RECOLHIMENTOS 
CARTEIRA DE TRABALHO 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 

PIS I PASEP 
NOME 

ADMISSÃO 

(DIA/MES/ANO) (DIA/MES/ANO) CÓDIGO DEPÓSITOS .IAM TOTAL 
NUMERO SERIF 

8 77 

... 

182 NILSON DE ARRUDA PINTO 

, 

,i 
i 

150574 150574 2.924,58 12.997,98 15.922.56 

s— ./ 

lr--

DATA 

/ / 
ASSINATU ZADA- - 

fr 
argU438

kdhofci do z-tor doi itarn. 
=9_ CODUALL'a 

Ia VIA AMARELA BANCO DEPOSITARIO Za VIA AZUL-EMPREsA 

TOTAIS DESTA FOLHA 
(MO TRANSPORTAR) 2.924,58 12.997,98 15.922,56 

rtEma 
CÕD. 15068 



4 GOVERNO DO ESTADO OE MATO GROSSO 

ORDEM B NCARIA NQ  320710029  DATA  15  /  01 /  88. 

[PARA HMCO DO Remo DE moo MOON SA. BINIAT.CMTIL ONICA . 
I 

DE 
DI DIIIIIIONDUIPM DO MOO DI WO GESSO • CODINAT HISTÓRICO 

80 

f 
A DÉBITO I E NOSSA CONTA N.°  03•03•0:600.9  SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAR 

EM CAIXA /OU EMITHV,ORDEM DEWAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, OS VALORES A SEGUIR DES-

TINADOS I PAGAMENTO DE TiTULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DE CRÉDITOS EM NOSSO P0-

'DER: 

I M DOC 
BANI) 

ENTO/ESPÉCIE NOME DO CREDOR 
AGÊNCIA C/C IDENTIDAnE 

VALOR 

01 

02 

03 

• 
110.• 

• 

11.311, 

E 

[
lUiRTAL &Alga LION • ratare•sa a in *di 
rate P/P/P/do amt.', NIP as 002/88

IXITAL 8øTC1)UZ• sefars••• ao pagil de 06 
gala) IMO 0008 ................ 

tqriruí&in DA NINA - rafera•a• a 05(oiaoo 
di.arlá• MP a* ...... ******** ....... 

INEINITA MULL 
05 (olaso) 

D 52 I f 1-/ - I 

tS7. 
aes. 

DO MURAL INXITAZ - rof•ro-ao 
ale as an/se  

f0 050-62' 

.anhia de Desenvolvimento do.,Est. de 

Ernani Adiiano Lime da Camarço 
Diretor Presidente 
CODEMAT 

?6,i3 t41).-c) 

2! I 

AT..

esp,rito (Santo 
or feeouraria 

czak 
peracões 

EMAT 

1¡ 

OZS 10.000,00 

OZ$ 10.980,00 

02$ 12.82500 

OZS 12.825" 

DIG1 i Aoo 

LOTE LFQ J i 

1.3 a 
1)A A 

.137/ 

X 

27 
'3 

IMPORTÂNCIA POR 

‘WARNITA I SIM 
EXTENSO 

mal,slisomos E TRINTA CRUZADOS) .:xxxxxx 
IMPORTANCIA/Cz$ 
TO AL czs 46.630,00 

A 

0 

31 VIA • EMITENTE 



C DEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTROLE T 
014/88 MTERNO NQ 

1 EXERCICIO: 1.988 

INTERESSAD NERVAL SANTOS LEQUE 

FONTE DE R URSOS: BEMAT S/A - C/ MOVIMENTO 

VALOR DO PE IDO: 
CZ$ 10.980,00 ( DEIS MIL NOVECENTOS E OITENTA CRUZADOS) 

ASSUNTO: . 
Pagamento correspondente a 06 (seis) diarias no valor da 

CZ$ 1.830,00 cada uma, para atender despesas com alimen-

taçao e hospedagem, na localidade de Nobres, conforme com 

a RNP ng 002/882 de 06/01/88 do Setor de Transporte. 

OBSERVAÇÃO: 

LANÇADO EM: 

I 1164 co 15 / 01 / 88 
FUNCIO RIO RESPONSÁVEL CHEFE DO SE DE ORÇAMENTO 



T
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTROLE 
It INTERNO N 015/88 1 EXERCÍCIO: 1 . 988 

INTERESSA NERVAL SANTOS LEQUE 

FONTE DE CURSOS: BEMAT S/A ... Cl MOVIMENTO 

VALOR DO EDIDO: 
CZ$ 10.000,00 ( DEIS MIL CRUZADOS) 

1
1 

ASSUNTO: 
Pagamento correspondente a adiantamento para posterior prestagao 

de contas, confoome a RNP no 002/88 de 06.01.88 do SETR. 

I 

OBSERVAÇA 

LANÇADO EM: 

15 / 01 / 88 
mg, ONARIO RESPONSÁVEL CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 



T
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTROLE 
INTERNO N 016/88 EXERCÍCIO: 1.988 1 

INTERESSAI : 

•/ 

EROTIDES MARIA DA SILVA 

FONTE DE CURSO& BEMAT SA ... Cl MOVIMENTO 

VALOR DO EDIDO: 
CZ$ 12.825,00 ( DOZE MIL OITOCENTOS E VINTE E CINCO CRUZADOS) 

ASSUNTO: ' • 
Pagamento correspondente a 05 (cinco) dirias no valor de 

CZ$ 2.565,00 cada uma, para atender despesas com alimen - 

tag.a.o e hospedagem na localidade de Nobres, conforms a RWP 

ng 001/88 de 05.01.88 do SEAM. 

OBSERVAÇAI 

LANÇADO EM: 

lAgi 15 , 01 , 88 
FUN 0 ÁRIO RESPONSÁVEL CHEFE DO SE 1R DE ORÇAMENTO 



V 

CO 

CONTROLE 
INTERNO N2 017/ 

EMAT CDEOSMEPNAVNOHLIAVIMDEE 
NTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

Controle Interno 

EXERCÍCIO: /1998 

INTERESSADO: Ba EDITA JULIANA DO AMARAL FREITAS 

FONTE DE RECURSO BEMAT S/A — Cl MOVIMENTO 

VALOR DO PEDIDO: 
CZS 12.825,00 ( DOZE MIL OITOCENTOS E VINTE E CINCO CRUZADOS) 

ASSUNTO: 
gamento correspondente a 05 (cinco) dirias no valor de 

$ 2.565,00 cada uma, para atender despesas com alimenta 

9 o e hospedagem na localidade de Nobres, conforme a RNP 

nø 001/88 de 05.01.88 do SEMA./ 

OBSERVAÇÃO: 

FU CIONARIO RES NSAVEL CHEFE DO SET DE ORÇAMENTO 

LANÇADO EM: 

15/  01/  88 



70

PEDIDO DE ADIANTAMENTO 

soficITAgn 

- 002/eE 

CI N9 /80 do (a) 

Processo N9

PEDIDO DE ADIANTAMEN110 NO VALOR DE CZ$ 10.000,00 

PRAZO DE PRESTAQX0 DE CONTAS 

72:11  I. 

(  DEZ MIL CRUZADOS, ).:xxxxxxxxxxxxxx 

XXXXXXX'=0=MOCCXXMC=CMCXXXXXXXXXXDOOCCCOCCOCCXXX-CCOCOCCOCCCOCCXXXXXXXXMCCCX=CCXXXXMCXXX:ICOCCXXX7CCI 

fi* 

N9 117/S7. impedira 

PAGAMENTO. 

TERMO DE RESPONSABILIDADE 

Declaro ter pleno conhecimento de cue o no cumprimento da PORTAR 

a liberaao de novo ADIANTAMENTO e poder a ocasionar desconto em FOLHA 

Fica tambL autorizada a 
util• 

izaggo de verbas de RESCISKO CONTRATUi 

AL, caso ocorra, para licuidaçao de DEBITO existente, podendo 

para receber o CREDIT

Ca= DE DIVISO OU SEIOR DE AREA 

SOLICITANTE 

a CODEMAT recorrer aos meios legais 

FUNCIONkRIO INTERESSADO 
NERVAL SANTOS LEZUE 



COD EMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Empenho Interno 
I Empenho 007/18

Inferno N ^ 
Exercido: 1.988 

Projeto: 1 Atividade: 

Fonte de Recursos: TESOURO DO ESTADO 

Elemento de Despesa sj NCIMENTO E VANTAGENS FIXAS 
Interessado: 

SERVI RES DA CODEMAT 

Valor do Pedido: 
CZ$ 15.689.243,15 ( QUINZE MLR& S SEISCENTOS E OI TEN TO E NOVE MIL 

DUZENTOS E QUARENTA E TREI S CRUZADOS E QUINZE CEN.. 
TA VOS) 

Assunto 
Ppgamento 

dOs 

correspondente a SAL4RIO do roes de Dezembro/87, 

servidores desta CIA. 

torvação 

Funcionário 

Lançado Em: 

Responsavel Chefe de Orçamento 15 i 01 88 

coo. :: 
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80895 
80611 

- 
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_ - ---- - - -...-r-- - -
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ANT1  ----- ---..-..im- 8. 2;it.t.-25_,„ 

_ -r.._ 08'.5-NX:81-4-48--1 --..., -,;11/277:--ERNESTÍN -VE-ISIJUZAVIIER114 -051,-_?5 -7-.. . ----t4.._:•.. 
J30881 _ _ E.RONDINAPARDIM DE.,,SOUZ.A__ _5,223,90 "‘ 

EROTIDES -MARIA DA-,SILIPA7.74-1- 7.-,: 28,30.. 
._ _______10431,  ESPILLINUA _BILVA   _6DE.J3LIVEIRA___ .887,41 

- 4E;Y71,-:--•:-.11-,- 2.- 8- . --.C-=7_--- -_.:.7-814341---4F______°- EUCLIOES-WREIRA P34filff 7__----7-. - -1: -- ---44ftik-- - '''-'- ---7-' --' -- - ''‘:- '"-

 .0033_4__ L   _9048,55 ULALIA AGUIRRE. CAVALCANTI 
EUNICE -APARECIDA DOS S. 1W;654,29 - 'S.%)t .-•:,.-

28,724,48 

Nx.1.17 

'us 

_81335 01-079;575 
O1-5201-9 

003/.9 ;1 0-3 

0088_3_ 

a SC 

130,..14 
-Aston 
8088/.
8893 

00894 

80°91 

8860;; 
  _ 

-8144F 

085»,' 

80554 
- 

80889  Ui 96-9 
-8'59-0 

. _ 

_ J,408,07 __:_-_,. ..1"__rso.- Mr_____ 
- FERNANDO-n -LIDUZA------1 ------ ----- -. '•-• -- .-Z.-- -i-2,-.5151....1 a ------:-----:---,.-_---------Y ----- ----_,---...— ----- AGA 0E _..._ 

FERNANDO SANTANA REZENDE_  _  ____35.446 .94
FIL INTO PEREIRA DE-TREIT .-7-.-- -----_----_ -- 7-.2__.,6- -..-44-2-ZT:- :----" _-- -:;t3r---7:-'-'---- - --7-4---'?-̀ --- --- --
FRANCICLEIDE AGUIAk DA FO_NSECA _ 1_4.814,70_ _ 

-- FRANC ISCA 13011E8 SCARES --_--I-r- ------_ --_------- ---'-,-18.7652±7.'-k-,:--- --- =-----,---.7,---rz.:-- e------------------- -47' 
FRANCISCO AUENOR P. I-ILHO-  _47.015,87
FRANC ISCG OE ARAUJI1- 1,-;. FII.Wn -- --' -- ---- ...=,. -7'--'-----' _-.18.29-238 -:..7---: - ---- ---- --....—. _„._-?_-:--- ----'---‘.1*---- -:; 

FRANCISCO GONCALVES DE MELD   10.463,73 
81-5581-6 GASPAR JACOBINA TUR/BI0 --:-.- -;-- --:::::.-57.;:_ _2-.`-----..T -35..574;09 -- --
01 _9788-9 _GASTAti DE MELLO

- DEDEON PEREIRA FEITOSP '- . --t•-is..... -",-7._--t- --i7,_93

EURIDES RUBERTO DA-00ST-A 22,78 
LVA MARIA DA SILVA EIAREIOSA 
EVALDD TERREIRA DE 

_ EVALDOJADEU _GUIMARALS  
EVANIL PINTO MORE rur-=;-: 
EVERALDO RTJNS1 SOUZA .puzA_  10.3707 06 .„ 
FABRICIII- ORGE DA 
FELICIANO VIEIRA NETT/ 

GENESIO DOS SANTO_S_MGRENC _ 
- ,==f--ErE RALIVG7-iiNTON I CV 

  01 792-1 GERALDO FERREIRA GOMES   48.080,81_ 
- 7:11140814-'4 - - :,:altsERAEDO JOSE DA CDS7-0N-J-7011-;-- ..-:772-:'-e-..7",---7-7.--2:-':',-;.41 

. 
4- .-7

2,
5- _

01 6,387.7 _GERSON VARGAS LOPES_ _ 
ERVASIO DE DLIVEIRg-taFID ----,. 

4930-_8 GILMAR GEMIN cIPRIANQ _ 36.23,A8 
UV:It/ANN' LEAD ORMOND 17.401,-77 
GLORIA MARIA B. I-, FERNAN-DES _ 

81-08.-,32 GLORIA! icr: :1773itfilie-c:-_73 DAPCI-A 43.351-;71.- _ 
8012,, T.NO CANDIDO,DA 1.963,09 
88393 • 01-8369=0 : -GONCALO GOMES DA-VELVA 
00!_v_.n 
00892 01-8884-5 RACINDA V, 
0107/ • 441-A5146 1 _,„„;_jr,PUIOMAN FARIA ARMAttl 

NETE- SOARES*7:777- 1-v"-
01- 6459-9 „HAMILTON _LLITA0 BATISTA  , 
8 1 -6056-4 B ER -CRISOSTOM0,13E- P/WFID- F.:;; 7:.2-'2:'::-.477."11 .Z.

I •- 80345 HELIO AUGUSTO P. CAVALCANTI 18.100,49 

__GONCALO HENRIQUE LIMA _ _ _ _8.47_0.28 -   _ 



, 

t*** _RELACAO  

LOW _ 

- 
00120_ 01,z429,6,71_ ___D I LCA_ _WRREA 1)A_ OVA_ 1,3 _ 

  -411417 5741111711 - Znalitaikikr 
_DIVA MARIA_SILVA   ov 41 • 

7-7vra ---:----- -atr-7-4Z7-9-45 - ' -DOROTILDE-FERREIRkvi;-vi :42.411-- --- --t, --z- --.1----e
DORVALINO KOSSMANN_ANDRIoi_L_Q _ _ __ _ it).._5z51,49..___ ,),...-."-_- ., _E-r, _(315!4,

-  0v5,,,,. DUI CACILDA-VIRTH - _ '- ' -- --- 7---"'' 21.593,62 - JUC:-.Z.1.4.4 -- Z.*--

00861 DULCE DE OLIVEIRA A t.. '•,;',:. i.-: _, ,=, .,„._=, ._,_ 42.102,39 
DURCELINA CRUZ M. DE OLIVEIRA ------ - --.14.956,48 

_0012" 01-5007-5 ECREICE DA SILVA SOUZA ______ 2fi 346 22 
01-4808-9 '_EDECKSON LUIZ DE MEDEIROS -... ;;Ir 7''-24.136,51 

 0088' _EDEMIR FORTES .BARRETO 808,41 

- --,,-------,‘; ,T", ---";--:--1-----* *;:', ---- ---±-4._ -' -i.,,----..--- ----: DESIO flARQUESIAOUZA ,.:--- ;16.1173,10 
 00638 EDGAR _DOE. _SANTO _OLIV_WI), 

410b76Tir,- "--7:--i--'-_=Z___- - ----_--=- 11--̀--4,--:-'77 ; --1-Z=IDGAII-7.1tAftlittEritifitlitIES'7:-  7--ft•-" ---11 7.4":' ,7.-=': 41312,13 75-4 i-rva_ -j- - rdi-r-,:- 

_ ,,-.--_-_---_-1- - --?-- _--Z,,5_.A.----- --,-.._-t7-,_--7----T--.;:2 --- _-----__T_  00873   EDILZA DA CO4UIC,A0_ P. 111fF  15.043,93 

00315 1,8102.7 EDIO _SILVA _ 
- 

__EDISON DE ALMEIDA CARVAL _ _25..329,87 
- - TAKEJI- NINON YA 

00422 EDMA DE ARRUDA 0MARAL _6 '762 97 
EDMILSON FORTESSARRETO 

.EDNIR CAMPOS SIQUEIRA _ 1-3.541h03 
-- EDSOR-lJOSE DA SILVA - Z7•-H' - n255;41 

EDVALDO JOSE DE LIMA _ 4.661,71 
EDVALTER 'JOSE DA -SILVA - -19-,27E-19 
EDWIGES MIRIV1 DE B. PROVATTI 40.329,43 

00462 01-8370-4 
_ 0024W-1- :01-820-6 

00427  
01364 411^12-6115=8-
00879 01-8215-5 

77,411: DWIRGES MADALENA--13ISPOAEVE-07, 77 -26 8 
01439 01-8731-9 EDY MONTEIRO DE FIGIwiREN  

27;.247Ç3):5566 
. 

8047A-7-_-7----7 :-,7-7--01 ' '67,15-7 HORSES DE LARAJ'INT 13.984,35 
.00011 ELIANE MUNHAO _ •17 169 35 

: 
11-3065-0 

903-2eit=4.1 1V4M0336 - :ILI AS -VIE IRA -DE '7AVALIDA 17:343;87 
00874 

Z01112 
00149 

00871 
esazit-c-
00885 _ 

00287 

01308 
eq,F140 -. 0- 01'67 

00876 

ELIDIO PEREIRA DE SUI1,• 4) , 
LLIEZER DE OLIVEIRA CARVALkET 
ELIEZER conEs FERREIRA _ 
ELIZABETH DE AkRUDA PINTO : _ 

_ ELIZABETH MODESTO_P. fUR1L3__ 
01-8231-7 - - --ELIZABLIH S. ANDRADE PINHLIRO 
01-0735-4 _ __ ELIZETE REGINA BARRE-TO MORAE_B 

9.834,15 
2.932,52 

, 
30.704;66 
1-..39? 05 
13.79183 

- ----ItALIZETH ALVES DA RU 7------: "=-3:-d'AZ- ,.. .-_, ----..,.=.d 14.43.3,27 
_=ELSON JOSE DE OLI LAkr„,.______,,,,j_Pi» 12_,.,L_61 13 

i 4i ,  '--"WA-MANUEL -_- ALFREDO -P-ZA1A SILVR=4:-;:
01-0810-9 c ENA MARIA DE ALMEIDA _ - -------..._ __ __ 4.95649 

4.14.NICIO MAItCOS DOS:SAN1_061---- ----,'" '16.483;32 
01-2517-5 _. ENIZE MARIA CORREA DA CRUZ 9. 936,83

17' 



• 

- . • - r _ • - - 

_ 

**** BELACAO POANCOS  _ 

7= 

• 

BANCO: 001 AGENCIA: MA,LENCASTRO A L LW 3 

raamo______Nt_CPNT 
—4§PA 9--  - - - 

r 

_ 

-110010 
_0085 
geler 5524'-7 

__0155fi 
--t7t00422 

00851 
1365 - 

_,B0850 
- -08459 

00423 _ 
- 00108 

01324 

HEWEDITO L G I - 36 969 61 
  - EN REV;SLIMAR AEtVF- 19,187 ;12 

BENTO __DE. SOUXA ?WIG 5828017 
BERNARDO le -tIOUE rRA. 13.127.40 

I SRARCK AOUINO _ _ 36.441,03 
-BOLLVAK=1FIBUEIRED11- 2.   4,237,.67 

01-8113-2 RAUL'  281_305,58 
AC autt_--AvERailr-%"-ARvAL1411 

4AETANA ERE' RA_ Uft _CONLEIC _ _ 10.256,77 
:ftt-i-iauR BURLAI i 0   1S10.755,12 

3-1 _CARBILIARIA LOBO DE BASTOS_ __ 38.147,77 
01-0881-8 ----Zr:CARLI3t--ALBERTO DA SILVA 51.771.84 

,,,, CARLOS _ALBERTO _DE_AJ_ENCAR __„... _ ,-) ___ .,.. ..,1.5 , L., 

01 la6 : --_ __ _ 01-5148-9 ARLOS -41LBERIST-S-,-IDE:- A RRUD":,--_,If:' -.,...- _._- ------4-----_18.354,69 
CARLOS DOMINGUES _LQTUF 0 __  _ 31.81.4,51 

1033 
CARLOS ROBEfkl_GDE___0.__COSTk _______ 31.333,07 
tARMEN SUZAta---:-NLII kiTtNFa're--..---. -7.Tt,--.-77-_ - . ,- -.37:Z99,56 

_CATARINA V„IEGGS_S_HELLE
ATIA REGIWTIGUEI REDO - CRittI`Xe  77--9---1,- --;  -Z ---- Z4 -,748 

0085s CAUBY BIQUEIRA CAMPOS_ 18.007,22- 
00391 01-7688--=0 ---N.-- LELESTE MARTINS-MINES:1Z IVETRA" - __:.-'w.7-7------- _-22-..242 .2
0061: __ CELESTINA BOTELHO FlGUEIREDO _ _ _ 39.823,91 

" . _-_-.=7",.--
00860 01-0795-1 ------- tELIA BOTELHO t -Z-PEREIRA IiiTTE-1 ------_-_----3 ------_ -41.667,463
015i , CELSO DOS _REIS SILVA 14.526,60 017'-
00227 01-3274-3 -`-` --. --CELSO PEREIRA DO--- AMARO ` 44.579,71 
008t.,/ 8607-0 ___CENITA MARIA BERTHOLOO SCARES 27.000,77 
00375 ...,*=--CESAR GONCALO COSTA MARQUES 30,708,35 
00166,_ ISTO LEAL BERGARA__ 19.486,94 

- 00855 01- 4799;13. CAIDES TEREZINHA-11ERTOLDO 34.737,73 
01517 CLAUUIL JONES UE  MI,RANVA,  _  ;3.289 '12., Ts- rs) • a - r" 

00572 , - -•CLAUDINEI GUSmAtT---_-_- _  1-1-487;23 -
CL AUDI °NOR GONCALVES   38.259,i1 

01179 11-3023-4 ---Y-CLEBER DOMES TAVAREf: ------'-':----- 
.. 1 ' 763-4 CLELIA REGINA DE OLIVEIRA 20.198,41

- - ------- - 09213 91-7685-45 --- OLE FERREIRA DA SILVA - 1.I. 'i72,42 ------  ‘- -.--- -;""`, -- -_-_%2::-41±-:-
00763 _  DALMIR ARAUJO PEREIRA 10.650,59 
00864 DALVA AUXILIADORA FONSECA -7--:1---- 9-568.72 
0035,, 01-4986-7 DALVA BORGES DE SOUZA _ 11.993,40 

e.'K------t ;;---'1------_-_ 00863 --DALVA LEA FREITAS MORAFS -='-'---.1---.-  8.707,79 - 
00 ,''', DARIO FRANCISCO SAMPAIO__ _  3.810,57 
00870 01-8212-0 _:DARLENE ALVES NEVES MEHElEa : ...7.-- 35.t99,29 
00//1 

W 
01-7555:8 ,DAVID HENRIGUE DA FONSECA. _ 20.840,08 

. -̀ '•5. --- ---Q._1-,.---.„-._. .---Z_, - - -w-- _.._ ---.. --- --..-- --------_- 00635 , ___-_ -- -- -__,--nAvrD -11ARTINS -,COELNO - - - - :7,--...-- 7" :- -..----.7 51,40-
0086', 

- 

- 

,Bta,sztok 

- 

- 

- 

. _ 
  - 

_DEJANIR Sk_VERINA DA SILVA _ _ 5.562,56_ 
DELCY DE 

_7 Fi *.ignioNitiEODREERAIRuALRDIS:b...1::::CiA 33.174,35 
tARVCANVOS -1-:72.460,14 - 

- _ 
866 UEONISIA MARIA DA SILVA 8.198,26 

• 



7 

• 

AorL 

_ 

- 
_ -.••• =m-

--'91AMIr4-1-'691-ABENC/A:- -,li tmtSt4LENtAsTita ATA.- . , _ _ _ _ _ _ _ 

_CON_G, _ _NOME 1UNCIONARIO _   - VALOR 

M 4*.TZ .!'i¡Wi= g_;, ---1.7.1--Z-Znifia2-2"----, _ ' --- ç us-7. -•..7---Aifti -Eillii11-&--tattitellii :Z -TfirM- -:-:-_-_7:-    71raiSF -f -' -47--3-2-- - 
00285 ANGELITA SENA SF-__A-Rg_IC_HIMBitCH .,„, _ _ 3025.92 

•-- - -------   :-----'404' 01-8441-7 ANGEL& LEMLS DE,410RAEZ --:4' '-•----' --- --';:t rt7---"L't7-7-' --- - -I-:462,52 :::: 

_00302, ANILDO JOSE DE MIRANDA E SIL.T-______ ___ 41.469,89 
01-1382-3 _ ANTONIA ALVES CARDOSO --1 14.938,39 

00376 01.8390-1  _ANTONIO ADELINO DE ARRUDA ..- - V.369,00 
-' 4SEPteaff-- 01-7564-7 S- s7.711Z 4 Ft irf 0 N 10 AECI-0 -LEMES DOURADO ,_---.---7.---7---- ,...,_.- - --- --_--:895,85 

00'10 -, 01-364.-0 LW 8 _ .98 52 
K-----_ __- __=- ----- --,,.- •- 4..404f7_-"_---'. ---&--- = ..::- l'A-77:=27-i-401TONIO BERNARDINO DE SANTANA --;"--- -- . -_-_- .-- -T 14.292, 88 

__ANTONIO BOLZAN - ' , •_,70,21 
.----  -- 7-..-.-7--.- -,-,,..  - ..-_,- -- - - --11:378_8? - .. ------"- - TONIC CARLOS DE OLIVEIRA -- 8.095,96 

  _0084Q 01-8079-9  _ANTONIO CARLOS DINIZ 3.743,29 
= -01-'7782-0 __7A -!-=-;=-=-4141TONIO CARLO& F. _BALB INO - 34.168,13 - 

 00698 11,7880-0 ANTONIO CARLOS_$TORTI_PA f.sajir..% 60.481,07 
c NTONIO CONSTANTIN& _DE EMS-- 77-1-714.819,-50 

▪0 1499 ANTONIO OE MORAES 10.163,67 
67.464,81 

_ 01343.9 11-2339-0 ANTONIO DE PADUA_DOS S. EAREA 4.615,99 
  ANTONIO DEAIARRDS 21.4n,19 

00456 

, - ANTONIO DE PADUA UA. 5. lIASTOS 

  _13 749 01 
ANTONIO.LIMA SOARES - 

01583 

00421 
- --

00722 01-0549-5 
- i;1-i2,900000 
00• 587 

  00494 

00407 

00593 
-74 -MF :40015,

- _00074 

00'07 

ANTONIO RAMOS CORREIA 
APARECIDA G. CASTRO PINI -----77:= -
APOLONIO DA SILVA _ 
AQUILES SELAIRO SILVA FILM). 
ARACY NOVIS NEVES FERRAMOirA 
ARANTES RODRIGUES DE ARRUDA 
ARI DE JESUS PEDROSO 

--ARIOVALDO RAMSAY' GARCIA _ 
ARLETE APARECIDA MAGALHAI --; 
ARLETO)INHEIRD F.;--DE CARVALHO 
ARLINDO DE OLIVEIRA GUIMARA 

ARMO SCHONBERGER 
AROLDO CORREA ALVERENGA 
ARTHUR CESAR DE CARVALH1.! 
ARUANA MOREIRA -DDS SANTOS - 
ASTOLF0 CAETANO PELETT 

in- 7788-7 AUGUSTO EVANGELISTA DA SILVA 
00852 BASILIO ALVES _DA SUIA FILHO 

in I 

01-8844-3 

01-3489-7 
01-5504-2 
01-5561-1 
01-8103-5 

BENEDITA AUXILlADOKA METELO 
 00105  BENEDITA BARBARA_S.C. MARQUES 

01-0785-4 BENEDITA DE FATIllkii. SANTOS 
00182 01.-873-7 
0106 

01323 
-00324 

00346 
7L0012, 

an -Inn 

BENEDITA JULIANA AMARAL__ 
01-0809-5 BENEDITA 1.90REIRATVE:AL • - - 

01-8134-5 BENEDITO A. TEIXEIRA n4... 741 , 03 
_ 01-8360-7 - BENEDITO CLARO -DE-CAMPOS . . - 

BgNE_DITO FERNANDO p.p.01- 9 TRii 
01-2620-4- ENEDI TO-7M stir -C`AMPTY'S'44411 -... 

BENEDITO PEDRO FIGUEIREDO NETO 18.311,69 
OW, 

_10.585,91 
3.857;92 
15.946,73 
4.963,68 

61.967,59 
8,701.41 
897,80 

1.794,80 
42.513,.84 

.. -s25,78 
39.875,19

721.183 85 
34.614,59 
40-176,73 
12.311,72 
20.689,14 
35.574,09 
7.133,73 
25.934,96 
1'4.506,06 

_ 25.470,07 

- _ - - • — - - 

_ 



**** RELACAO P/ BANCOS 

BANCO: 001 AGENCIA: BEMAT - ALENCASTRO 

**** 

FJc.fP' 

COO

00841 
006',
01181 

00415 

00416 

00241 
006 
01371 

.004L; 
00284 
00 
00560 

00135 
01100 
01311
00574 
00037 

00836 

01103 
00570 
00027 
Ot!:,
00072 
01'0 
00624 
0 1» i 
00848 

V .

01511 

00577 

00684 
OU 
01101 
0084 . 
00377 
000 . _ 

.01347 
0V,7. 

002., 

CONTA Nutm vu 

ACELINA FALCAO PEREIRA 4RQUES - 01-0789-7 
ABIGAIL DE ABREU 

ACIMAR ARLINDO MONTEIFil ( 7') 

11-8377-1 ADALBERTO GONCALVES VIRE4 

ADA() COELHO DE SOUZA 

AUELCINO CORREA DE. BRITO 

ADELINA ANGELICA S. CARVAL 

ADEMIR PEDRO DE CARVALHO 

01-6666-4 ADEMIR SOARES GUIMARA . 

ADENAIR BEZERRA DIA'- FILKO 

ADHEMIR DA COSTA SALLE 

_ • 7549-3 ADILDES JOSE DA SILVA 

01-2779-0 ADILTON NOGUEIRA TAVAREt: 

ADJAMIR BENEDITO DE. OLIVEIRA 

ADRIANA SALES BONFIM 

ADRIANA VERLANGIER F. MENDES 

01-5279-5 ADROMEDES RIBEIRO NOGUEIRA 

AGUEDA MARIA GARCIA COELHO 

11-3245-8 AIME JOSEPH ANDRE TAURINES 

AIRTON GENESIO DOS SANTOS 

01-2817-7 AIRTON JOSE DE OLIVEIRA 

01-8137-0 ALBANY LOPES BUSSIKI 

01-3095-0 ALBERTO MACEDO SAO PEDRO 

ALBINO GOAALVES DE QUEIROZ 

ALCAMENO ALVES DA SILVA 

ALCEBIADLS DE LInA 
ALGA MARIA ALVES DA CONF,

ALDEMIR BOGO 
ALDEMIR DE AQUINO 

ALUO PASCOLI ROMANI 
ALFREDO DE ARAUJO GRAN- -- - _-

ALFREDO MONIEIRO 

?0-1 
ALINIR ALVES " 
ALISTO RODRIGUES DA 

SILVA 

ALMERINDA CAMARGO 

ALTAIR CORREA DE SOUZA 

ALTAIR FRANCISCO DO '41ASC 71
ZNut 

ALTAMIRANDO SOARES GUIMARAES 

01-7552-3 

ALUIzIO LUCILIO DE MORW:

ALVARO LUCAS DO tIMARAL 

01-6061-5 ALZIRA ALVES DUARJE W/ 

AMILCAR FREITAS DE 
ALMLIDA 

01.8359-3 ANA MARIA CORREA DE SA 
t:JjAPt 

ANA MARIA DA COSTA E 
FARIA 

MARIA GARCIA FANAI'

11-1438-4 ANA MARIA N. BORGES 
- --

01-8139-6 ANA pORFIRIA BARROS C. :°-ct"-alOU 

000000000 ANA ROSA GUEDES 

31-5851-3 
----1110mmpt-ttfte-ob-wiimmai_l 

ANALZITA MULLER E MULLEF a1.- 54-5 

01-8378-0 

001 

1ALOR 

33.718,94 
39.660,27

,=5149
21.877,29 
11 ..145,29 
8.408,34 
11. 5,25 
13.137,13
2•5»,'32,34 
14.235,92
3),.07,17
13.297,39

7.282,21 

28.466,02 

12.725,55

10.813,4-

38.853,57 
'./itt,t55 
7.934,63 

9.376.8 
A,17 

9.‘t16,0/ 
-4,34 

36.969,61

69.241,56 

49.687,27 
' +53.07 
6.507,11 
s.'p70,?e, 

14.956,17 
te.. -71,76 
45.-32,11 

11.704,64 
, '34,54 

47.483,93 
4,

bp24.4.2.1,27 

7.070,95 

- vvI t 

T's — 

- iNN'T" 



_ YkftsfAirztlaillefiff 

--zRELACAO _P/ BAN- COS *.*** 

Gala .,„. it: coNTA MIME -60 _f_UNCION.SkI O._ ' '". - 
-"*"-77±'-,:i.-1--Z 14. -4,":--6-4 -A'.._- -. w .1f-5. , - - .G'-l '-c,.- :'`I''-:,---- ri- .. ̀  ' • -rx•Z lg.' .7. 1,-3,-Wt ai t -.. 

fti_= ,: S" tt_::?F'' ' TÃÏ:-dfatkilirk,----W- tk-V.ikiiVVSSZZZkF 
001(1=1L fi L-60610_ .. ____VALDEMAUIPQRIGUE_S S_ARVALHD  _ • 4 27.,L2 ,n

gi-a3fl1_Z w=---AFALlitillitatMtti.1.0VIIE:AIONtirt .
.11402,  40 2-3-  VALDEPIIR itliNES (3P1E_S_  _ 

--AF... _-.%=_- PI,Aii-- ---_ =-1=. : -.--ZNALDETFINIMIRLANOirlinit 
__„:„093_10_ lilt1335-6, _VAL D E_V_I_N 0.11 A (1 0 S_ QA ___S IL y:&____________ ___Acit04,11._ 

., --,*“iY692;775 TIVALDIK=4t1LMO -lit4IAVALfrAe—t7- 1.-"a2a 5-----"---- -n.E,s, .-.-.. 
_in_319_  ,__ 01-3374-7  VALDOAARIANO DA SILVA __*_. 42_61,58 

a 
_ 

=7410,-4-7 -73/AtelIK-ZkRUO611:1)1.1/1.1VEIRA
__ _ _____ _ ._ VANDE.:LICIO_CANDJDO GARCUL _ ,., 5,359,09

_-VANILDA:kfitHaGUES BR I
01-7590-_6 _ _VERA LUC1A_A. PEREIRA 1)147,2AV.___ _ _____ __ ___4O.,02,03 __--- • 

VERA LUCIA -AI ENCL GALVACI : ..-------- _-, ..29 91,18 
VERA LUCIA PlONTEIRO S. PIREIP.A ____ 40.271,19
-VERONI TERCIA 110N1EIRO trAltelit-i:-.--- -;----- -- -a3. -52_7,83 ---_---_ -7.7-------__:_---..7...-_--

  ji)0340 ._ J.1-0781-0   VILAZIO DE _ARRU_PA PINTO   ____ . -______ _ 35.,774,78 

  VIR,GINIA MARI ACHECO SOUZ _  4 04027 
--- -- I:-Z684----7 =--!._,.-- rTOR AMURO -AL EVEILOS ERRANDEF ----- ----- 7.-49-.78-.3 

J30261_ _ __Sik,-777_077 _ , WAGNER BERTOLD1 _   ,11 32 
! :".,---_- _-- --7---- ---  t_7-Z .:---; ..-.."--Z-s-.. IJAGNER-11ACIEL -frogsEcii- ---z-,.-77- -,--__ a. 522,37 - Z ------- 
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IM 

00219 1122773-0 
MARIA L IGES DE ARR1.11W t SA --"-'-----1:- -- --_---- - --.71-a-,:b45-; 4#3:-,-,.. -_- _,---„kç5.7-1:::::.-7_•-='..r.N. ___--,1‘,..4. ---; 

00957 

MARIA  ELIZA Z. F.CO!31A PAR0111:q 
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1'0E1956 i.- 1 8157-4 e-7:-: MARIA JUSTINA ALMEIDA JOSETTI 32.726.79 
00964 _ 01-7554-0 MARIA LUCIA DE AQUINO AMARAL 
80782 11-2830-2- MARIA -NUDES DA 9.7”--CArtrOrl"-- ----z---,..Z-15Z.:•- 2.038.8-6 

MARIA SONIA CASTRILLON ISAMU_ 30.049„84_ 
MAMA TERLZA mows iinaffem  

00810 _ 01-5855-6 MARIBETE DA COSTA S. MARTINS_ 3 ).676.56 _ 
MARIETE MORALS 10.46184 
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_ -7-- IANGEeçt'arre--1 --VVIE ... _-__ag: _-;13.:.   ï- -Avg3- -----z-- -- ---itr.2-̂ -a--,__ -4.--_ __ --..—
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--- 9_'----=_-----Z7;S: r= - .- --:--- ---.;',--'.'L_-.- - --=-OSEF INA } -RAfteD-1)0 0.-.V. INT0 -% ..----.7- ' 45.641,33 - -7.---7--.--:- ----------.... ___ '------

  _JOSEFINA GONCALKS _DE GLEVE10,) 9 . 960,76 _ 
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00397  01-0887-7 JUREMA JACOB DE MORAES 53.8044_05 _ C-twi Aa 612: ... .t." 7 "- _-
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_ 00327 01--8_340-2  HUMBELINA.PINTO_Df1 TL_V-  A 19.613,46._ _— _ 
007- I B R AI Ft DLitF LÇ7*13 - 
005677- IDACIR_ CIZINANDE _ _ _  9. .671-1,2,1 -1 - •-)  Yr" L. - re'r 

1 OACIR'---tkliM041ZI- - ---t -Z.L1- _- --i. 376 I7. --_-_-1- t3: 1112:---11.errr
 00148 IDALINO___MAIA MORAES___    _ 6.981,86 _ _ 17.) i vma-- rn-,--

  --lt-____--al.--47.-.L'F7_,; -72013b5IT,-_-. 1-'7.*.1C-----tZ,-:_ _ - ILAkff _11ALS . _DA ---DILVA'7DE ERDik'. -:NZF:".;21,,b93,62 7N--7Z-Nasi-•--1-44.-:-
00090   0-11-347-4 IONE FERNANDES PIMENTA _ _V1523.453_ 

I RACY: 'VERNANDLa4VANGE-atte: ' -- -  
- 

- -- 
01441  IRAIMA JERUSA STEFANINI_ZA_TTOS   _22.001 ? 

 ., . ----- -i-  -,W--̀-7 -7-1----2---- -3. -iga :-- 74.1.1_11,498-DW- ISALL.- --AUGUSTO .--k&TES --- '-----------'-7.' -:-. .-t-L-!!-- -1 -7_1'PMA -,--
00384 11-3094-3__ ISMAEL M_ORTINHO____SOUZA C.44,A?_ _,_ 

--,---,_.:-_ --00-1-3 -:--T--- ----,-- 1--z----1̀1 1W---:7--;::-ISMALL:ti.:DRUSU,'_:-KAVALCAtt-A :- -,-- --, ,...' ---4,-; ,._- _-,_-_, -;rit ---,-;--- ---- --7--4---- Y -
00082 01,7307371  ISOLINA_SOLANGE_ DIAS  

-y-,- .,- -- -' -- --:_.-r- -->7Z7-'..,-:-F---.,-----:::-:= - 0046 ---»;Zi-Z-_--- _- :- --_- _'=-------7- 7::_ - - I UNES,:iliNTAI - . -- --.7.-I :- ----. -71''----W--:7---4- ,.-AV-in -V72--v --47 7-.7":- '- 
00905 IVONE_BUSS:M CUIABANI1 

__- ------... -1-,17,5---z--,-, t 0,30 .,--. 1,7-77--,z 1vi;,791 -7 '7:',W JACY.111r-_:S.SPIRITO- SANTO ----!',- -..7a Ar3-1-w- 7:- ---'---------?,7L--- -- 
, 

00913   11-3320-0 JAIME LUIZ P3IT 3._6 02 47,5 ,.. 
   1-JAIR---DARLDS_ -LINK --.---. ;-'• -,..7 -_,,. .7--- 1: 1_ ilt. 7i:_;,W-i -;.3f-4-:. -- ---*1---;'''' '-' 

  00469  JAIR GOMES DA SILVA 7.307 1_, 9 
,,--.-:40115S;-_---;7=-; ._1 :-._•s:::--Dti-741.1 JAIR 7,10SE DA SILVA

 00347 01-8023-3 JAIR PEREIRA DA SILVA - — 20.50074 
--jAIk RODRIGUES- I& -CARVIVID77- ,::-

00083 11-8084-5_ JAIRCE JACOB  ___4J/,9_444_75______ 
_ _. _ _ 8-4. T.0AI-RO AVALCART-t __* 

_. 
.--_--A 4-:.;---i;-_-- - -.-:..-gr_-,-a i .e2.1 73 :---7- v. - ---- - : 

-0- ME1 
,,,__,,,0 0 9 1 6_ 017809875_ _JANICE FERREIRA DOS SANTOS  '27.474,34 

00506 _   _ JASSY GASPARFLLO DE ASSUN ,Ai.i .k .,I_ Ak,---I-Aiwm-qv;;a ki:A-1T4-- -,--cilz,i-. JOADI JOSE -ALVES DOS SANTOS .34 004 ' 76 _ 

- 11-1 r 

= 

54_16 

_00914_, _ JOANAN DOMES DE ALMErDA, 1.102,2,131 _ _ _ _ 
JOANITA BATISTA -SCIUZA -TOMS 

0,5 JOAO BATISTA DOS _   
JOAG It AT ISTAADTIND 

00925  01-7710 JOAO BATISTA MEDEIROS 
OA1JliENLDITD DO 

00328 01-6941-8 _ JOAO BOSCO DA SILVA  
JOAO DUSCO _MOW LIRO SM _E I° - 

00316 01-8341=0 JOAO BOSCO MOREIRA DE BRrrn 1.553,86 

- 

. 
40.704

is
,23_ 

14 -as a  
15-591,0_4 
12.767;b2 

_ 

.7” 



[ Li 
GOVERNO DO ESTAIO DE MATO GROSSO 

[ .ORDEM Bfr44CARIA Ns  32.80.023
• 

DATA 

[ * DECGRP/11114 DB DISSIVOLTAMO BO MOO DI NATO GROSSO .. 001111/2. 

PARAMOO 10 IB?ADO DE RATO moo 3/1041/1/2.00.21 fINIOA 

28 
i 

14 / 01 88 

) 
HISTÓRICO 

80 

i 

A DEBITO FF. NOSSA CONTA N.°  ° 3 • 0546 • 4:4 " )  SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAR 
EM CAIXA 1310U EMITIR:ORDEM DMPAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, OS VALORES A SEGUIR DES-
TINADOS Ad PAGAMENTO DE TITULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATORIOS DE CRÉDITOS EM NOSSO PO-
DER: 

ITEM DOCUYÉNTO/ESPECIE 
BANC( 

NOME DO CREDOR 
AGENCIA C/C IDENTIDADE 

VALOR 

01 RIPTO.S/A. 

1 : L/ 

RaDONSIAL OGNISOIO I neusarraolo 

rotim.** ao Nei do Processo n1 II.091/87 

R4 63 Ze 

- 20- 4/a).0 

nhia de Desenvolvirr , nto do Est. de Mato G 

arnani Adriano Almei a Camar: o 
Diretor Presidente 
CODEMAT 

,A••• 16

9,4112111 

iksit ¡ass a; 1610111Ne 
.4tr,P; 01444asswo 

- C 0 I E 

a a c 
Che 

. A 

IMPORTÂNCIA POI 

'qualm E s 
1/4

1/4
36 VIA - EMITENTE 

A T - 

p Ito 6anto 
0.9ucaria 

47.400,00 

tç 

EXTENSO IMPORTÂNCIA/Cz$ 

RIL TOTALCZS 47.400,00 ,B QUATROOENTOS ORUZADOS s XXXICIODOCOCEZ 

IL J[ 
r 



C DEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Empenho Interno 
fil2P0°--mrem017 0 2/88 

Exercido: 
1.988 

Projeto: Atividade: 

Fonte de Recur s: GOVERNO DO ESTADO — VENDAS DE TERRAS EM ARIPUANZ 

Elemento de De esas: MATERIAL DE CONSUMO 

Interessado: R OKENWAL COMERCIO E REPRESENTAOTO LIDA 

Valor do Pedido: 
CZ$ 21.00000 ( VINTE E HUM MIL CRUZADOS) 

Assunto 
Pa amento correspomdente a aquisigao de um JOGO DE FREZA REFERENCIA 51 

co forme Note Fiscal no 3722, anexo ao Processo ne 6.091/87 de 14.12.87, 

au rizado pelo Diretor Presidente. 

Observação 

PR ESSO EM ANEXO. LANÇADO EM ff0 PAGAR. 

Fum 
I / 

iona o sponsavel . r 

Lançado Em: 

_ 
de Orçamento 14 / 01 / 88 

COD. 113/08 



COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

oN,„ 
01/88 

k ExeExercido:eprennoh 
1.988 

Projeto: Atividade: 

Fonte de Recur os: GOVERNO DO ESTADO • VENDAS DE TERRAS EM ARIPUANX 
ElemeModeD pesas: EQUIPAMENTOS DE MATERIAL PERMANENTE 

Interessado: 
ROCKENWAL COMERCIO E REPRESENTA* LTDA 

Valor do Pedid 

1 CZS 26.400,00 ( VINTE E SEIS MIL E QUATROCENTOS CRUZADOS) 
1 
1 

Assunto 

Pagamento correspondente a aquisigao de uma furadeira BOCH INDUSTRIAL, 

$ de serie 1126, conforms nota fiscal n9 3722 anexo ao Processo n9

-.091/87 de 14.12.87, autorizado pelo Diretor Presidents. 
o 

Observação 

ROCESSO EM ANEXO. LANÇADO E -STO A PAGAR. 

d/ 

F Mon. o Responsavel /;. , ; .tor 

Lançado Em: 

de Orçamento 14 / 01 / 88 
COD. 113/08 



1/4
\T ;. - 

1 4 bEl ov 2 f:7; OC L 45 1 

5'6

,244 0 ()eon 

- 6.1 LicLuft.. B . 

1---(91.AAece01491A-D 
Zi.000,gD 

qJIø 
ftot 

INTERESSADO 
, tAlevt,) C8rtA' t . 

Ph: - .00CLO CL L 

N a PROTOCOLO: 6.151, 7 

N° PROCESSO: 

T-7-7.2 71Hr f.A. I 1 (1 0 " 7)7:1"_11--.  • 
T MTN A 

-L.4.1. • 

^ • - 

r -•• 

ASSUNTO 

FAG:177TO NO ViL0.2. DE CZ $ 47.400,0 27.7:1!1.7:7a;r2E :170:2A 
7° 3722, E AUT. DE DESPESASTT 432/87 TT T\T° 305/27. 

> CODEMAT 
mommommiummimmammiiiiiar 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 



rf "11AI 
)I. f 

DINE : 

NO:T, 1.)1, riRmA IrTZRY3SADO ROCYENWAL COM. REP. LTDA 

17,3 0 DA NOTA : 

TOTLL C.74  47.40000

MGR at 47.400,00 

Imool•ta precentr.: apresentag7lo de conta no 

valor de Czt 47..400,00 (QUARENTA E SETE MIL E QUATROCENTOS CRUZADOS)XXXXXXXXXXX 

refer:nte: ao fcrnecimento de 01 furadeira  BOSCH E UMA FREZA REF. 51 para esta 

Cia. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Em Cuiabayll_ de pp de 1.9  R7 

ROCKE L COM E REPR. LTDA. 



> CODEMAT COAIRARNIA DE DESENVOCVIMEhro 
oo (STAN) DC MATO GROSSO 

COMUNICAÇA0 INTERNA 

Protocolo 

F4.5. N •

-, 
DE 
DIOP 

DATA 
10/12/87 

PARA 
CEA/ IAF 

N.° DA C.I. 
292/87 

ASSUNTO stlicitagão 

c 

e 

1 

(faz) 

Senhor Coordenador, 

Com a presente, solicito de V.S ., providen-

ar a aquisição de materiais, abaixo discriminado, para ser 

viado a marcenaria da CODEMAT no município de Julna. 

1 - 01 furadeira marca Boch 1126 

2 - 01 jogo de Freza referencia 51. 

Atenciosamente, 

-, 

ITCZAK 

Operagaes 

ENVIADO PO 
JOg MOAC l' WITCZAK 

DESTINADO A 
WALTER MOTA NORONHA 

RECEBIDA 
EM 



Ck9 

-aoL 

her "telia nossilus 

ordonirder • CEA I Diraf 
"/CODEIGAT 

41.• • .1 • 

111A • 

,..,311-19a.rsq mc0 

of) c-)i,-Liwp, 

oiriloirTJLT oi TAMa.10:: Lb 

'T rftr ,J 3 .):ietbil -IJa 10 

ah °pot 10 - 

,eiasmsaoiDaDJA 

31V-A0110 kas.,

'.1ADIT4 ATOM AaTLIAWI 

30' 
gola 

allia\Aao 

00/ 17 
AIDAOM 



ODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO SHOSSOA. 

Pcz:Iscoi:.; 

FORNECEDO ROCKENWAL COM. E REPRESENTAOTO LTDA N. 432/87..TT.-305/87 

ENDEREÇO: \ AV. DA FEB 
N! 

MUNICIPIO: . VARZEA GRANDE ESTADO: MT 

UEIRA FORNECER POR CONTA DESTA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO OS ARTIGOS 

ABAIXO DIS IMINADOS : 

ITEM DISCRIMINAÇA-0 QUA Pi T. 
PREÇO 

UNIT4R10 
PREÇO 
TOTAL 

01 

02 

FU•• 'EIRA BOSCH 1126 

JOGO DE FREZA REF. 51 

01 

01 

26.400,00 

21.000,00 

VALOR 
,\ $ 

TOTAL (Q ARENTA E SETE MIL E QUATRO 
CR 

CENTOS CRUZADOS) 47.400,00 

INTERESSADO: DI • TOR DE OPE)RAgt5ES 
/ 

CONFORME CI 29 8 

CUIABA 11 DE 12 2 DE 198; 

e
I • • • , .E.3/44' . . 1 --- 
WriSSYR LoordonadorA-D 

OBSERVAÇA0'.-- CODE . 7 — 6.1, a . 

ESTA VIA DEVERA SER ' NVIADA 

. - - 
4

, . • ., , .__ 

CdD. 4135/01 



DEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Protocolo 

FL . N•  e4

Ng 305 / 87 DATA 11 / 12 / 87 

1 - ASSUN 

' -... 

- Setor 1 

3 - C.I. Ng 1'92 

CI: 

Aquisiggo de 01 furadeira BOSCH 

teressado : DIRETOR BE OPERAOES 

/ 87 

e 01 jogo de freza ref. 51 

PINDORAMA LTDA, EIXO COMERCIAL LTDA 
- Particip ntes 

ROCKWAL 00M. REP. LTDA, 

Nome e Endereço Telefone Encarregado 
Com quem falou 

Cotação 

1 ROCKE 

AV. DA 

VARZEA 

2 PINDO 

AV. I 

3 EIXO 41 

AV. TE 

4 

AL LTDA 

FEB, 

GRANDE 

• LTDA 

—C POVOAS 

RCIAL 

CORONEL DUARTE 

381-4427 

321-7904 

321-8969 

Marcio 

Otavio 

Celso 

47.400,00 

N.T. 

N.T. 

4. INFORMA 

47.400 00 ( 

• ES: Informamos que ROCKENWAL COM. REP. LTDA cotou o valor de cz$ 

UARENTA E SETE MIL E QUATROCENTOS CRUZADOS). 

( XX) (Única Fonte), ( ) oferece melhores condições de Preços ( ), 

dias, pelo que opinamos seja expedida melhor qualii 

Autorizavao 

ade, condições (a vista), e Prazo 

s Despeza para referida firma. 

.."- 

40 

— 

1 ilipr,/ 

"' 

r ,s• •flça (9 enst"— At—
Funcionário

o do Setor da Comprar 
'...ODEMAT -. 

Cise Che 

COD. 9135/02 



e. 

OCO EMAT COMPANHIA OE 
OESENVOLVINENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

FICHA DE PATRIMÔNIO 

PLACA N.° 

_ 
um 
MN 

NOME DO MA ERI L 
FIIPADE 1-0-A---trICH 

MARCA 
WV 

MODELO IND TRIAL 
N.° PROD. 

N.* SERIE I I 
MEDIDAS 

QUANTIDADE 
I 

CLASSIFICAÇÃO CONTABIL 
1.0506 a-05 

QUALIDADE 
WW A 

FIRMA FORNEC DORA POCKEWAL 
NOTA FISCAL t722 

PREÇO UNITAR C211 26.400,00 
PREÇO TOTAL CZS 26.400,00 

DATA FORNECI ENT004 .) I 2.e7 
DATA TOMBA NTO 04. II 2.P7 
LOCALIZAÇÃO Ail NA D I RETROR IA DE OPERAO40 
OUTROS DAD 

COD. 4782 - 1/04 



410 

KENWAL 
10 E REPRESENTAÇÕES LTDA. 

ATRIZ 

MATRIZ: An. da FEB, 384 Fone 381.4427 - Várzea Grande - MT 
FILIAL: Avenida Tarumas 399 Fone: 531-2917 - Soap - MT 

alDA FIRMA 

ENDEREÇO. 

MUNICIP IO 

CGCMF/CPF, 

UNID. 

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 

NOTA FISCAL 3722 
SERIE a B-2. 

MATRIZ: Av. da FEB, 384 - Fone 381.4427 - 
FILIAL, Avemdo Torumds, 399 • Fone. 531. 

C.G.0 15.048.010 0001-74 

NATUREZA DA OPERAÇAO, A V 

VIA DE TRANSPORTE, 

DATA DA EMISSÃO DA NOTA 

PREÇO 

Protocolo 

FLS. N's 
Vdrsea Grande 

17 

ESPECIFICAÇAO, ESPÉCIE, QUALIDADE, 
MARCA TIPO. MODELO. NUMERO, ETC. 

UNITÁRIO TOTAL 

OA/ 
ees

1.0 V.a • Branco 

2.a Via Amorela 

3.0 Via .' Azul 

4.0 Via • Rosa 

17 

-24 Jarilt 21. we,ex 
thoe, 

VALOR TOTAL 

OA DOTA Ce0 

IMP. DE CIRC. DE MERC. JÁ INCLUIDO NO PREÇO 
ICALCULADO PELA ALIOUOTA DE 

te 

NOME DO TRANSPORTADOR 

ENDEREÇO  CART. HAB. N.o  

PLACA VEICULO MUNICÍPIO ESTADO 

SAIDA DOS PRODUTOS 

I I I 
Dia hits Ano Hora 

N,40 VALE COMO RECIBO 

CARACTERiSTICAS DOS VOLUMES 

MARCA NUMERO QUANT ADE ESPEC I E P. BRUTO P. LIQUIDO 

,..• ... .. . . 
Tis. 253.4 de 2001 a 4000 • Aut. 118/87 Exat. V. Grande 02/87 

RECEBIIEMOS) DE ROCKENWAL - CIIIInnstorclo e Representações Ltda. MATRIZ 
AS MERCADORIAS CONSTANTES DES1A NOTA FISCAL • SERIE 3722 

DE  DE 19 
ASSINATURA 



CODEMAT COMPANNIA DE DESENVERWMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO 

INTERESS 

ASSUNTO: 

E- '') ' " / `' e." 
PROCESSO N.° DE - /

0 (A) 

...., 
- 4111 DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

, 
-1r A---c- - 67,-,. // /1 ;i P. 

a li • lia ;icy 
earainacror - -C 

— CODEMAT - ,,......--- .., 

e s6-6,9 r --64 Cr-cc 

Pct.- , 

--(4--e--& i-, ii e-cue a i i  ° • 3)2,a, do 'Q 1c
,k7.210„e 4._ ce_A_ -  ° AttiPk.1 cr(„enit. --t----- ta-.11- .a,_-_-: ._. c.4

.L_112,2 U IQ4 .6;LcL i‘„a..41.Cea.d.&:) _..ez

.---ge 

tellZr.--715 ‘
...j 

a , . ..e..z.,2„,1 ,‘ 4v_4-6.,____L.,, ,-v,(T ,(7 . 
.._...or. _ 

.C. ,.0 „)  
,,,..j ', .../......a ......... .CA.A.."-' , /

LA/C. L ..° k....,0 Ie---,-.- C--0 A • 
---,..„---, 

JAM '

Pr/I 
rrA111 zzardia 71 e on lua 

11101!.. .Or - • 1 1 

CODEMAT — 

m\ '  J. I 9.1 
-A IC‘t 

-mquitorc..,- _ ir orpa 7-set t an,mr 1.)1#1 e' PO Cr;1160 
r'h • a 1 ei, i! A , , F nanceira 

— 



OVERDO DO ESTADO DE MATO GROSSO 4329 
.) 

ROEM BANCARA N°  32.55.024 DATA 14 / 01 

[DECONPANHIL DE D ENVOLVISMITO DO ESTADO DE IWO GROSSO OODOLVT. HISTÓRICO 

DE NATO GROSSO StA.BENET. CONU ÚNICA PARABANCO DO 1113T 80 

.) 

A DEBITO DE NO SA CONTA N..  01.02.42.01.5 SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGARN

EM CAIXA E/OU E ITIR7ORDEM DMAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, OS VALORES A SEGUIR DES-

TINADOS AO PA MENTO DE TITULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DE CRÉDITOS EM NOSSO PO-

DER: 

ITEM DOCUMENT 
BANCO 

/ESPÉCIE NOME DO CREDOR 
AGÊNCIA C/C IDENTIDADE 

VALOR 

SZIFUR011  CU 3.856,13 

Asitir um cheque adainistrativo do Interessado 

para pagamsmto,reLativo ao reembolso de deacon 
tos °fetus& M tolhe de pee.* no awe de Out/8 

3 -C. 

1 C 169?.?' )

ia do Desenvolvi:nertto do Eat. da 1Viato 

artiani Adrian° 
Diretor Presidente 
CODEMAT 

NC, '`•-‘11/4

cr.LTD;o 

i% A T - 

oct sphqto (Santo, 
t heft r Tesouraria 

itlf fi TO 

R EXTENSO act- '" si 
•WOO E 01Z/MilePA E SUB CRUZADOS e TREZS 

1 
- T5 I Ili 



C DEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

e 9193' 

CHEQUE Ns' BANCO C/ 

ORIGEM DO RECURS 

UTILIZADO PARA , p gamento ref.a descontos efetuado em duplicidade no pagtg de 06/11/07,cobre 

-o desconto efet do em folha de pagamento do mes• de Outubro 37,conf.CI n- 415/F2,7-ST2,A:.7 . 

BRUTO - Cr$ 3.356 DESCONTO: LIQUIDO ,l3 

• 2 ' ' E CAPalI 0. .. . 

ENDEREÇO : 
a*/ 11 / 

ATA 2  (7.. '9/ f '
DOCUMENTOS: e ' ...._ 

nolura 

COD. 4.11.2/02 



O CODE 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Empenho Interno 
Empenho 
In tarp N 0 006 

Exercicio: 
1988 

Fãjeto: Atividade: 

Fonte de Recursos: 
ESOURO DO ESTADO 

Elemento de Despesas: 
V NCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 

Interessado: 

CAPEM SEGURO 

Valor do Pedido: 
CZS 

centavos). 
.856,13(Tres mil, oitocentos e cincoenta e seis cruzados e trese 

Assunto 

efetuado em duplicidade 
em folha de pagnmento 

Pagamento correspondents ao reembolso relativo a desconto 
no pagamento de 06.11.87, sobre o desconto efetuado 

no ms de Outubro/87, conforme CI 0415/87,do SEAS. 

Observação 
f 

Lançado Em: 

k , 

Funcionário Res onsavel t de Oromento 14 / 11 / 88 

COD. 113/08 



CODEMAT 
Cce0sEMPNA 
ESTADO DE MATO GROSSO 

VNOHILAVIMDEENTO DO 

VALO 

aquilsigi'o de urna 

Internaoional n 

,deposito do BEM 

8380 

Cz$  35.000,00

RJX"EBIEKI  DA FIRMAATRESOINCO DISTRIBUIDORA DE AUTOMÓVEIS LTDA 

sta Tc. ,contendo instrucOes para partial paço do Edital da Conoorrgnoia 

01/87 relativo aquieigio de EquipainentoB Rodoviirio,conf. Recibo de  / 

i2 111782 — Fone: 321 2244 • 

L. 

Pcy43.9  
000c 

Cuiabá -MT,  1 5

Te oureiro 

JANNIRO de 19  88—

't  Encarregadb rvigo/ Emitente 

• 



N.0 DA CONTA 

AltA \ AT NE 1 1 17 8 2 
IMAM DO ESTER/ CE RAM GROSSO 5* 

C.4 C . 03 468 907/0031 • e 

A crEdito 

Ili 4 
Depositado P07 

e_S C 
613 -fdA 

Recebemos 
a importância 
abaixo, autenticada 
mecanicamente. 
Os cheques depositados 
serâo liberados após cobrança. 
Recibo de depósito 

Em 
dinheiro 

Em 
cheques

TOTAL 

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

Et.MT 15:JAM-S2 
• 

t%q

17 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 4 3 3 2 ] 
\MIIK:;9-

ORDEM BANCARIA N9 32.55.027 DATA15____/__01,___/ ) 

DI 182121VOINIXIMITO DO XITADO DX 11&20 GROSSO .. CODIDIAT HISTÓRICO [ DE CO/MOM 

PARA MOO BO IMO DX XLTO GROSSO 13/44/14112.COMPA fINICA 80 
1 
i 

A DÉBITO DE MESA 
1 

CONTA N.° 01. 02.4 2. 0114 SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAR 

EM CAIXA E/OU 
TINADOS AO PA*AMENTO 

DER: 

ZMITIR:ORDEM DETAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, OS VALORES A SEGUIR DES-

DE TITULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATORIOS DE CRÉDITOS EM NOSSO PO-

ITEM DOCUMEN110/ESPÉCIE 
BANCO 

NOME DO CREDOR VALOR 
AGÊNCIA C/C IDENTIDADE 

01 BIDIATJAL 

í . gl 

• 01°..---

L N'Sç

BAXEDITO 01410 DE CIXPOS. refatro.a• no pole* 

de salitio dos mess d• Dessabro/87 • Jan/88 

oard'AI ni 013/88 .08XAX ....•... ••••••••• .. 

--- 31- 4 D t43 /- G 53. ptP, 0? 

CZ$ 53.84847 
__ --) 

4sq-fr c 1,692z-3 
--- rails de Desenvolvimento 

541- P41 

do Est. de Meta t3 • 

s 

I) I 

LOTE

DA 1 

G I 

A 

.-r

...,...- .. --

! 

&maw Adrian° 1.1raeid Carnargo 
Diretor Prcsidente 
CODEMAT 

06 AI 

-CO 

St Sbt"  aa a 6
aci 

411° , 

C -" 1414.4

• % 
1,4;• 

Alt lá 

eli i  
C e MAT 

E AT- 

spiato c5anto 
*tor reeourarie 

,I 
I Pl)

\Y 

) .D I
r W 

1 )

, Aus..trox, 
_ 

,, 8 • 
, 

ria / 
alias .., -I la di: 

IMPORTÂNCIA P1 
OnKalgel E 

X SIM ONIITA, 

' EXTENSO a 1

i -: MIL,01T03 -• ' 1-: X WILRINTA X OITO UM= 
IMPORTAVCIA/Czf_ 
TOTA193 41  53.848,07 

,. 

. l í

-N 

ii 

r 

3§ VIA - EMITENTE 



Valor do Pedido: 

4901) E A T
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

Empenho Interno 

Empenho 
_inierno N 

Projeto: 

Fonte de Recursos: 

Elemento de Despesas: 

Exercido: 1.988 

Atividade: 

TESOURO DO ESTADO 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 

Interessado: 
BENEDITO CLARO DE CAMPOS 

Cz 53.848,07 ( CINQUENTA E TES 
MIL OITOCENTOS E 

QUARENTA E OITO 

CRUZADOS E .ETE CENTAVOS ) 

Assunto 

Pagame 
zado peln Di 

o correspondente aos 
salarlos dos meses de Dez/87 e Jan/88, 

autori—, . 

. Presidente atrav4s da 
CI n° 014/88 do SEAR e CI 

N° 013/88 do SEAS. 

Observação 

• 
OS DE CONTOS SERL 

EFETUADOS E E PACT°. 

Funcionirl • Re ponsavel hei A etor de Orçamento 

Lançado Em: 

15 / 01/ 88 

COD. 113/08 



'CODE 

0 

AW,0 

Pasta Tc. 

AT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Gli IA DE R ECO1 FlINI ENT() 

DA FIRMA:GRECOVEL VEICULOS LTDA 

,N2 6451 

Cz$ 35.000,00 

- ref.aquisigio de uma 
RECEBIDO 

o Instruglio paxa participagiio do Edital da Concorr;ncia Ptiblica 
,con 

n2 01/87,relativo aquisigio de Equipamentos 
Rodoviirios ,conf.Recibo de 

6. Internacional 

/ 
deposit° do BEMA n2 270367 . 

7 

1 

\ z)5 / — #7 5 1(3 4 ---------) 
2 s--...i 

pc- c çcir)6 . PI t-'4 
F .1! S71) (0 ,!! col-r&vCI /-1 

1 

11 ' 

Cuiabli-MT, 15 de JANEIRO de 19  811 - 

\ 

ervico / Emitente 
, 

3 
1 e oureiro 

Encarregadd 

- 



OW/ 
'N 

PAALP\AT .... _ . 

103 

IDA CONTA 

I 03 0 6 3 1 I? I 
Loccoorsarccrwroot=rit 

C 4 . C 

A 

NE 270367 03 030/09 - 61 )3 46. 907A}001 -713 

criclito 

ageki/ CF - ) 6 7.-__#19 Novi,ttEN-ro 
Ilepositado 

I 

por 

e-6--cove1, t/-fCULOs 2-77)4) 

Recebe**, 

a impor 

Em 

Lucia dinheiro 35 000 OD 
Em abaixo, 

mecanicamente. 

intenticacia 
cliearus 

Os cheques 

sera° li 

__ ... 

depositados 
TOTAL - 

oerados após cobrança. 000 '0 0-
Recibo le depósito 

C a 211W GO .1.53AW1.I. 

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

$35.000•00RC 

6 000 ....---• 

•t‘a a' 
• 

,,,, 0, NP° 

1, •••.051 1° 

i ./. 
D I G l 

OTE ' .i............ .....----

J/i 

\ 

.11/6  f

A 1) 0 
' ............' 

k‘ A 
'''... •-• 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 4 3 2 7 

ORDEM, 

NAINV 
4.1t:T, 

BANCARIA NQ  32. 55. 022 DATA  14  /  01  / 

. 

[DE  13
I 1:11 

PARA 

DISMITOLVIIIIIITO DO 1815.1)0 Dli E101180050 ompige, 

O Do 18TAD0 DE NATO ammo sta. BINAT.00NTA time, 

HISTÓRICO 

80 

"N 

j 
. . A DÉBI 01.0242.015 DE NOSSA CONTA N.° SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAR 

EM CAIXI E/OU EMITIR".ORDEM DEWAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, OS VALORES A SEGUIR DES-

TINADO AO PAGAMENTO DE TITULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATORIOS DE CRÉDITOS EM NOSSO PO-

DER: 

ITEM DO 
BA O 

MENTO/ESPÉCIE NOME DO CREDOR 
AGÊNCIA C/C IDENTIDADE 

VALOR 

01 8/1. =LBO OLIVEIRA LJEMA refere-se so salirio do 

do as de Mismobro/87,00nf.0I 122 011/88 

li 

4(32- 4 

-t> Ií /6/ -; 
om • - ,hia de Desenvolvimento do Est. d• Mato 

• 

Ernani Adriao AI:. Ad' _ 
Diretor Presidente 
CODEMAT 

a • 

t 4 't o 

-co 

(loci do 
Chef 

rime 
, *as, Finanaire 

6  o  o  Walla - 

A T 

p : Pilo 

C • cre..., r:;11 

O. 

repo* 

ciao 
MAT 

.507,37 

IMPORTÂNCIA POR EXTENS o' 

IRN xnectunaniros 8E2 OKOZADO8 TIMM UTZ 
carrAvai) . 

IMPORTÂNCIA/ Cd 
TOTALOU 30.507,37 

VIA • tWAIENIE 



(' COD MAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Empenho Interno 

r penho 
terno N ^ 05 

Exercido: 
1988 

Projeto: Atividade: 

Fonte de Recursos: T SOURO DO ESTADO 

Elemento de Despesas: ENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 

Interessado: 
LEIL OLIVEIRA LIMA / 

Valor do Pedido: 
CZ 30.507,37 (Trinta Mil,Quinhentos e Sete Cruzados e Trinta 

e Sete Centavos) 

Assunto Pagam 
confo 

to correspondente a seu salArio do ms de 
Dezembro/87 , 

e CI.n2. 011/88 do SEAS. 

Observação 
S DESCONTOS ENCONTRA LA ;DO EM FOLHA DE PAGAMENTO 

4 

._.. 
Funcionari esponsável Aill I rc rcamento 

Lançado Em: 

14 01 / 88

COD. 113/08 



[ - , 4: - GOVERN() DO ESTADO DE MATO GROSSO . . 433Õ I 

ORDEM BANCAR [ A ° N9 32e • " 5 DATA 14 • / 01 / M-

COPIPAMITI Di k )11511ISOLVDMIITO DO BMW DI IWO OR01330 .... COMO. HISTÓRICO 

1 
PARA sumo DO 

[ 

EIPZIDO DR KITO GRO9S0 Std. BIXIS•0011T1 tima 
80 

r 
A DEBITO DE NO 

EM CAIXA E/OU E 

TINADOS AO PAGAMENTO 

DER: 

SSA 

IITIR:ORDEM 

00 03.03.06. -0 
CONTA N.° SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAR 

OS VALORES A SEGUIR DES-

DE CRÉDITOS EA( NOSSO PO-
DE!PAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, 

DE TITULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATORIOS 

ITEM DOCUMENTIVESPECIE 
BANCO 

NOME DO CREDOR V 'OR 
AGENCIA C/C IDENTIDADE 

ca, 

- 

3ava.8/1, 
t 

\\, 

a e 
1% *::-----"-- 

t i,N0A.D0

, 

• .0001' 

c•IIA.-

a.

ISSUE MOO E. rat•ro.•• • 06(•1a) 

eauf•RIP Vas do Illoo•do JuLtuAIT ••••••••• 

)

r• c.A•
-- 

97py-i414 i • 

C ( S ̀ -)3 ) '

. 
h48 ri 1 TN:loony& vi .- nto do Emit. a• M 

  . • 
Prcsidente _af.;mJs 

al AT CODEMAT ... , 

•• CO 11 E A T - 

ImIllasas
ci g. ) ' apirisotol u kS ant d.

alee 'tor Te r c 
‘ . 

•il l." 

I. tto-c7c‘-.- itIoN 

It.v" '

fittg*a 
, ...........—.. 
-I.. rob. 

, 

CZS 15.190.00 

DIGIT 

i 
1)., • A 

Pi(at

A\\ - I l '

f 

• 

ADO 
.--

.. 

/Dilator 

%.qo 

IMPORTÂNCIA POI, 

(qv= xn. Timm= 
EXTENSO -' ' '' .'• 4  4

a MOMS. ORMUD013) • in=aar 

IMPORWITIK/ 90,

TOTAL‘g".

00

, 
I [ 

I . 'jÍ 
 

• Ii 



O COD MAT 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Empenho Interno 
1° Egipenho 

Inferno N ^ 002/88 
 Exercício: 

1.988 

Projeto: Atividade: 

Fonte de Recursos: GOVENO DO ESTODO — VENDAS DE TERRAS EM ARIPUANZ 
Elemento de Despesas: D'SPESAS VARIXVEIS 

Interessado: 
ELIANE M 

I .1. 
NHAO 

1 
Valor do Pedido: 

CZ$ 
1 
5.390,00 ( QUINZE MIL TREZENTOS E NOVENTA CRUZADOS) 

Assunto 
Pagam 

CZS 2 

tagao 

S/N d 
r i

nto correspondente a 06 (seis) darias no valor de 

565,00 cada uma, para atender despesas com alimen 

e hospedagem, na localidade de Nana conforme RNP 

30.12.67 do Escritori9 de 3 iria. 

Observa0o 

I, 
--. 

4. 

cionario Res nsavel e do Setor 

Lançado Em: 

01 de Orçamento 14 / 88

C011 113/0 



-t--. 

I .
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO x 4 3 3 6 II/ - - 

[ ORDEM BANCAI A Ng 32.71,030 DATA 15 / 01 / 88« I 

-N 
OOKPVIRLL ael0:11IIIENTO DO MOO DR NATO =0680 . 0010240. HISTÓRICO

PARA 8 E 0i 

[ DE 

30 LDO sz W A O Goss° B . zate.cont twat 80 
i

r 
A DÉBITO DE NO SA CONTA N.° 03.05.01.004 SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAR 

EM CAIXA E/OU E 

TINADOS AO PA 

DER: 

ITIR:ORDEM DE1PAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, OS VALORES A SEGUIR DES-

MENTO DE TITULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATORIOS DE CRÉDITOS EM NOSSO PO-

ITEM DOCUMENT 
BANCO 

/ESPÉCIE NOME DO CREDOR VALOR 
AGÊNCIA C/C IDENTIDADE 

01 

. • .. 

6 3 AR 

\,., *18"11QC°143

3101& ?.3/ 

•-ti 
0, .1=. IL ,..,1
t„,,„...:,, ,i-A 

VILA - 

?6,

I 
FBANOTS00 DI ARCM nraco ... referwme 
a 15(quirise) d1fr.s,ocnfJ5P abilk .... SAE .... 

0'S.

I 

02$ 27.450.00 

5 ? -0 C

--- - - --- - -i, ia de Disanvolvimenta de Eat- do Mate 

DIGIT 

--, 

DA 

• if 

A DO 

LAT,O.

J, 2-C

i A Li t 0 

.rAlldi,,,, 
, 

( 

Nr.N. 

1 

&nag Alton ilacid Cacao , ,ii: Jacto 
Diretol Posidento • , . MAI 
CODEMAT 

LOTE 

a C 0 II E AT- 
\ ----- 

dew do Pl_zp:rito santo 
Teaescaria 

a 
.. 

1 
.t. •••••". 

, \ 

\ 0 41IMPORTÂNCIA POR EXTENSO i IMPORTÂNCIA/Cz$ 
TOTAL CZ. 27.450,00 (min ii szrz /011,0102003211116 IC ca *, =IMO= adr4-iii 

3' VIA - EMITENTE 



COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

1"CONTROL / 018BB 
INTERNO 

1 EXERCICO: 
1.988 

INTERESSA 10: FRANCISCO DE ARAUJO CALHAO FILHO 

FONTE DE ECURSOS: BEMAT S/A — C/ MOVIMENTO 

VALOR DO EMDO: 
CZ$ 27.450,00 ( VINTE E SETE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA CRUZADOS) 

ASSUNTO: 
Pagamento correspiondente a 15 (quinze) dilrias no valor de 

CZ$ 1.830,00 cada uma, para atender despesas com alimentag.a.o 

e hospedagem na localidade de Chapada dos Guimarlas 1 Cana — 
rana, conforme a RNP ON de 11.01.88 do SEMP. 

-4 
. OBSERVAÇAO: 

LANÇADO EM: 

FUNC . ÁRIO RESPONSÁVEL cEF 1 DE ORÇAMENTO 



t! 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ORDEM BANCARIA Ng 32.71.0n 01 Sew DATA 15

DE COMM Dli MIIMIIVIZMISINTO DO MAIO Di WATO GROSSO ... COMM HISTÓRICO 

[ PARA  A DO Mao Tx MOO °Rosso shmanaLecra eitel. ao 

 i 
0009 0103. . A DEBITO DE NOSSA CONTA N.° 03. SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAR 

EM CAIXA E/OU EMITIR:ORDEM DETAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, OS VALORES A SEGUIR DES-
TINADOS AO PA ;AMENTO DE TITULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DE CRÉDITOS EM NOSSO PO-
DER: 

ITEM DOCUMEN110/ESPECIE 
BANCO 

NOME DO EDOR 
AGENCIA. C/C IDENTIDADE 

VALOR 

01 

ealwo" 

INIUS.SA .101 
darts . 

141102Ag refs:tome 02(duss) 

•• -\• + 

54 --I;

Comp 

• • • • • • • • • • • • • OOOOO • • • It • • • • • • 

, 
•„,, 0-) rl tor-, 

its de Desenvolvi -a,nto do Est. de Mat 

Faiinj Adrian° Limei-ia
Diretor Prisidente 

1 CODEMAT 

oant 10: 3"

QADC :1

MAT 

CU 6.600,00 

‘Mniammem•••=mg. 

DIG I T I 

LOTE k 

.... 
.Jd I 07 

.7-7,7fr-t;

IMPORTÂNCIA POR EXTENSO IMPORTADiglpfzErt" 
TOTAL v ar. WI • {I'MPIO 

(azs 10,1 /I SISBCRITOS CRUZADOS) .1=mac000meor 

1/4 . 
36 VIA - EMITENTE 

[ 



COD :M 
COMPANHIA OE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTROLE 
021/$8 

INJERNO Ng 
1 EXERCICIO: 1.988 

INTERESSADO: 30 MOACIR WITCZAK 

FONTE DE RECURSOS: Bemat S/A — C/ MOVIMENTO 

VALOR DO PEDIDO: 
CZ $ 6.600,00 ( SEIS MIL E SEISCENTOS CRUZADOS) 

ASSUNTO: 
Paamento 

CZ I 

taglao 

n—a 

Opirag—oes. 

correspondente a 02 (duas) darias no valor de 

3.300,00 cada urna, para atender despesas com alimen—

e hospedagem na localidade de Marcelandria, Aripua.. 

e Juina conforme RNP S/N de 13.01.88 da Diretoria de 

OBSERVACAO: 

II 

AV LANÇADO EM: 

 15 , 01 88 

-t-- 
7 FUNCIONÁRIO RE ONSAVEL KUM° SETOR DE ORÇAMENTO 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 4351 

ORDE4 IANCARiA N9  32.71.031 DATA  18 /  01  / 

DECOMPINKU DE DESENVOL71MENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT. 

[ 
PARA  BANCO DO ESTADO DE MATO GROSSO S/A-BEMAT.CONTA tiiICA 

HISTÓRICO 

80 

03.03.01.0N.9 A DEBITC DE NOSSA CONTA N.° SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAR 
EM CAIXA E/OU EMITIR:ORDEM DE/PAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, OS VALORES A SEGUIR DES-
TINADOS AO PAGAMENTO DE TITULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATORIOS DE CRÉDITOS EM NOSSO PO-
DER: • , ; z 

ITEM DOCUMENTO/ESPÉCIE 
BAP CO 

NOME DO CREDOR 
AGÊNCIA C/C IDENTIDADE 

VALOR 

01 

02 

03 

. I 
BEMAT.S/A JAIR COMES DA SILVA - refere-se a 15(quinze 

  cz3 27.450,00 

ENMAT.S/A JAIR GOMES DA SILVA - refere-se a am adian 
to Pft/F/ds contas  P2 CZ3 25.000,00 

BEMAT.S/A VALCIR APIREC/DO DURAR - refere-se a um adiant 
mento F/P/P/de contas   a 22.000,00 

- 

,49 

P do Ft. do M. rIrbamo. 

I #0 

P.rnani Aticirlo de L'Airdatio 
Uiretor 

CODLtAi..T 

DIGITADO 

VOTE SF1 TELA 

1,[4 -C•81G, 

DAIA 

IMPORTAIsCIA POR EXTENSO 
( SEPENTI E WATRO MIL,OATROCANTOS E ciTiQua(rA CRUZADOS) 

Clratcri Adm. Flnanc 
JCODEM4T 

I)' 

IMPORVANCIA/Cz$ 
TOTAL CM 74.450,00 

Bvtivaaa.:1'4,

1/4 
3a VIA - EMIT NTE 

IL  -



5,ig i
206,1- y 

‘96 



0 c 
CONTROLE 
INTERNO N° 0 8/ 88

DEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Controle Interno 

EXERCICI01.989 

INTERESSADO: AIR GOMES DA SILVA. 

FONTE DE REC 
°S6EMAT S/A. Cl MOVIMENTO. 

VALOR DO PE0I$0: 
cz$ 27.450,00 - Vinte sete mil, quatrocentos e cincoenta cruzados - 

ASSUNTO: 

Pagamento correspondente a 15 (Quinze ) diarias serido cada uma 
no valor de cz$ 1.830,00 — pela viagem que o mes mo realizara no período 
de 20/01 a 03/02/88 no município de terra nova do norte , atendendo o 
Setor de Apoio Tecnico. conforme RNP ng 007/88 do Setor de Transporte. 

OBSERVAÇÃO; 

FUNCIONA O RESPONSÁVEL CHEFE • SETOR DE ORÇAMENTO 

LANÇADO EM: 



COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTROLE I 
INTERNO 142 1 5 8 EXERCICIO: 1988 1 

INTERESSADO: VALCIR APARECIDO DURA 

FONTE DE REC RSOS: BEMAr S/A. C/MOVIMENTO 

VALOR DO PED 10: 
CZ1522.000,00(Vinte e dois mil cruzados)/"

ASSUNTO: 

contas, co 
Pagamento correspondente ao a antamento para posterior prestacao de 

forme CI 00001/88, do DISU. 

OBSERVAÇÃO: 

LANÇADO EM: 

/ 

Allrif 1111111M10 

111 ff it- __Lai 01 -aa UNCIO ARIO RESPONSÁVEL F 0 SETOR DE ORÇAMENTO 



PEDIDO DE ADIANTAMENTO 

SOLICITAM 

CI No /88 do( 

Processo No 

PEDIDO DE ADIANT ITO NO VALOR DE CZ$ 22.000,00 

) DISU 

xcxxxxccxxxxxOx3CxXX: 

PRAZO DE PRESTAM DE CONTAS 

( '7717 

/ 18 /01 / 13—

::=EL OTTADOS) 

MCCCODOCCOCCXXXXX:CMCXX)000COCX)0C.X ..IGOOCCXXXXXN 

TERMO DE RESPONSABILIDADE 

Declaro ter pleno conhecimento de clue o no cumprimento da PORTARI 

NQ 11707, impedi a liberagao de novo ADIANTAMENTO e poder ocasionar desconto em FOLHA 

PAGAMENTO. 

Fica tambL autorizada a utilizaçao de verbas de RESCIM CONTRAM 

AL, caso ocorra, p ra linuidaçao de rtmo existente, podendo a COD AT recorrer acs meios legais 

para receber o CP ITO. 

CHEFE DE DI1 SETOR DE PEA 

;CIONARIO INTERESSADO 



•,-.114AP 

0 c DEMA T
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Controle Interno 

CONTROLE 
INTERNO N2 1196/88 

EXERCICIO: 1.988 

I 
INTERESSA' ': JAIR GOMES DA SILVA. 

1 
FONTE DE CURSOS: BEMAT S/A. Cl MOUIMENTO. 

VALOR DO • DIDO: c -A 
ZIP 25.000,00 — Vinte cinco mil cruzados - 

ASSUNTO: 

de co 
Ci n9007/88 

Pagamento correspondente a um adiantamento para posterior prestag.a-o 

tas, a fim de atender viagem no Municipio de Terra Nova do Norte, conforms 
do Setor de Transporte. 

OBSERVAÇÃO: 

, 

/ 

LANÇADO EM: 

la / in / _aa 
FUN I NARIO RESPONSÁVEL CHEFE NIS OR DE ORÇAMENTO 



PEDIDO DE ADIANTAMENTO 

SOLIOITAgX0 PRAZO DE PRESTAgX0 DE CONTAS 

CI No do 

Processo N2

• PEDIDO DE ADIANTAi TO NO VALOR DE CZ $ 25.000,00 

":h 

Ir 

NQ 117/07. impedi 

PAGAMENTO. 

Setor de Transporte . 

( 

-,=X:11::OCC,C7CCOCI:::::CCX1XXX.7',XXXXMCXXXMCX...-V.X7‘;'..N.T.CXXM...XXX:CGCM:XXXM.XXX=C ;;;;X:Ca:XX;Ci 

TERM DE RESPONSABILIDADE 

Declaro ter pleno conhecimento de oue o dio cumprimento da PORTAR] 

a liberagio de novo ADIANTAMENTO e poder4 ocasionar desconto em FOLHA 

Fica tambem autorizada a utilizaçao de verbas de RESCISKO CO RATC 

AL, caso ocorra, ra linuidagao de DEBITO existente, podendo a CODEMAT recorrer aos meios legais 

para receber o C'30ITO. 

CIO' RIO INTERESSADO 

AIR V= DA SIL7A 

CEEFE DE DIVIS7,0 0 SETOR DE AREA 
SOLICITAN 



VII140 ,Tast 

DAVOGLIO 

15/01/88.7. 
394.000,00 

Mt ° ref. 
fret. . 

- 
43710 .)

EMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RECIBO 

e 9180 

394.00000.mm 

(TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL CRUZAD08)4accommoccaccoomacco4mm 

vnpto Jost DAVOGLIO 

b713 4, 

3??, maxi 15 

nhia de Desenvolvi,nento do Est. M 

Ernani Adriano Alme 
Diretor Presidente 

JANEIRO 88-

CHEQUE N9 :7"7 BANCO Cl ]spc.,,cial. Pro - u- ITF--, o T:e Ìi"17 34. 7 - , --"jric c do 13rasil 
ORIGEM DO RECJRSO 3/2i. . _..-----

UTILIZADO PAR. i' 2aga:ne: !.• ) ref.frete ,relativo carregamento de madeira d: ' e ., ate Ciuial:: 

)3,ra a pro-::: ,l,conf.CI n52 006/98- do Dir.de OperaçZes 

BRUTO- C 1.10.000,00 DESCONTO ; 072 6.000,7y) Trzp LIQUIDO- Cr$ 394. Cs — 

.E — • J1371 DA707TLITO 

ENDEREÇO ' 
, 

DATA .—

DOCUMEWTOS ' 

f AssInaturo 

COD. 4.11.2/02 



T
o COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTROLE 
'INTERNO N2 003/88 

1 EXERCÍCIO: 
1.900 

INTERESSADO: ILVO JOS( DAVOGLIO 

FONTE DE RECURSOS: 
BANCO DO BRASIL S/A C/ ESP.PROD.LEI. 

VALOR DO PEDIDO: 
Cz$ 394.000,00 ( TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL CRUZADOS ) 

ASSUNTO: 

jilina 
Pagamento correspondente ao frete no carregamento de madeiras 

ate Cuiabe para a Pro—sol, conforme CI Ng 006/88 do Dir.Operag;es. 
de 

OBSERVAÇÃO: 
• BRUTO: Cz$ 400.000,00 IRF: Cz$ . I ,00 IQUIDO: Cz$ 394.000,00. 

LANÇADO EM: 

, i 1 
MC.' 15 , 01 

/ 
, 

i 
88 

FUNGI. r ig R SPONSAVEL 2 .0 SETOR DE ORÇAMENTO 



COD MA T
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Jsiri 8382 

cz$ 6. 000, 00

VALOR 
frsto,relativo o. 

RECEBIDO DO.SR,YILMO osÊ DAVOGLIO . a favor do Imp.de Rendalref. 

;gamento de madeira de Juina at; Cuiabl ,conf.CI n0 006/88- do Dir. 

de OpersoiSes . .  

obis de um total de CZ* 400.000,00 (Quatrocentos Mil Cruzados) 4.: 

-2) 
j 7 MIMI 7, 

3 514 u? 7(37,
C --

• 

CuiabA-MT, 15 de Janeiro de 19 87' 

ureiro Encarregado do Serviço/Emitente 

I 



it? (71 
tip 

INTERESSAI) 

kJ. LC) 

N• PROTOCOLO: 201/88 

N• PROCESSO: —10448 —
DATA  14  / /  88 

• 

4 

nut Josg DAVOGLIO 
a e 

kV-10 

ASSUNTO 

SOLIIITA AUTORIZAR PAGAMENTO NO V 
DE MADEIRA D JIMA A CUIABIL DIGIT A DO 

LOTE E 

was..01, R 

o 
—"vo ; 

.000,001 MITEOTE O TRANSPOira: 

CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO Vi\ 



e 

e 

AO: 

Ilm2 Sr 

JO É MO 

MD. Di 

IR WITCZAK 

tor de Operaq6es da CODEMAT 

NESTA CODEMAT 
proindo 1+1* c701 /b8 

OC iejaglr3e .04  • qu J88 
Serv! 

Através da presente, venho solicitar de V.S ., 

autori gâo para pagamento da importância de CZ$ 400.000,00 (guatrocen 

tos mil cruzados), como parte de pagamento pelo transporte de madeira' 

de Jul - Cuiabá, conforme autorização de V.S ., 

Cuiabá, 14 de janeiro de 1 988. 

J
del.- 

VILMO É DAVO LIO 

CPF n2 125.405.019-15 



ODEMAT COMPANHIA DE orstfrevotOMENTO 
DO ESTADO DE NATO GROSSO 

ANEXO AO "ROCESSO 

I NTERESS • *0 

ASSUNTO: 

N.° 1(14/ba DE 14 / 01 /-14--• 

(A) 

, 
DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

i 
... A .. 

• I . 
) 

' 

.. 

4 • tol ----

ei eflir 
1111.1111D16W/f1MOr 

Ira viff.-r* .fr .,95., ,••••002,__ 
Mo OA • p DB ,g , 

. ...., 

etwett , ,, , -)4-s- 7 --,--04,  
, 

eg eA 

44 ,,‘-yr-r-iesiz" -az..“,e_e 4i L7 6f .4/"Pte, 077--‘: orV -1-e- ,J. -e-  64' 

71';') 4/ere.„4-

17.0/52P.

1 (/ 

3;47 C-72,T40,--Pot-e2-1 
- 

7AZ/4 -z-e.-1--e----c-Z; •e, --z 4.

.0 r C 4AI; .--ot..0 Mie -2 4,7 J 1?* , ç , c' .9, /' ' .d..z-cVe-. 
4 

i , / 
ler..Ge if a‘Y., ' i . ,

- • 
• 

n_ (97 4 :

6 '67/ 6,...fikeede7-7-4. 4Ir4-fee,- ,--../----/-2)=7 0 - --se-,.-  — 

4-fle ed-‘4410 } 

t e 
- 

/sé/ fy 

MAT-CO -CODE 

;— , 
ChtEFE DA AUDirOft I A INTIMINi 

------ --- - 

LT .. a cf 
' ) 11)( tIla i LW 'CAk -\ 

10 

- 

Ci.iie )• CUiwi»" CQ-K _.• 

• a ..M --‘4.1Q10 e 

iço .! . ee 
_....,,, ,....„, IS  a arm,, 

Mtill gIWP- P  'C S a 
mmt_ht--
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N° PROTOCOLO:  163/88-A

N° PROCESSO: 078/88-A

DATA  12  /  01  /  88

INTERESSAD 

DIRETOR DE OPERAÇ6ES 

ASSUNTO 

SOLICITA PARECER JURIDICO QUANTO DISPENSA DE LICITAQX0 REFERENTE AOS 
SERVIÇOS DE TPANSPORTES DE 300 23 DE MADEIRA DE JUINA A CUIABÁ, PARA ATENDER NO MU 
NICIPIO BE RONECNOOLIS-MT CONFORME CI Ni204-A/88 

C< > 0DERRATDCOOMEPSATNAHDIAO DEEDELETNOVOGLRVIOMSESNOTO ' 



ODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVimoiro 
00 ESTADO DE MATO GROSSO 

DE 
DIOP 

DATA 
12/01/88 CODEMAT 

PARA 
mu: 

N. .1643-11Ti N." DA C.I. 
04-A/88 

ASSUNTO Solicitagao (faz) 

i 

/ Dado o carter 

..s serviços de transporte de 

• abá, para atender o Programa 

oao de Barro no município de 

ecer jurídico quanto a dispensa 

rtocesso ,4-01Sjyy,1-1_ 
Data tifzU 0 I I 'ql 

no que se refere 

de Julna a 

e Projeto 

solicitamos pa 

. 

) 
CZAK •peragoes 

:.-N C;7,‘ -; • 

Ser v I co de Prozocolo 
b 

emergencial 

300 m3 de madeira 

de Granjas Caseiras 

RondonOpolis-MT, 

de licitagao. 

Atenciosamente, 

if. ,4 0.- . • vioif( ;wr if 
-..—....• 

ENVIA 0 POR 
JOE OACIR WITCZAK 

DESTIN A DO A 
LUIZ OTAVIO B. REIS 

RECEBIDA 
EM 



ODEMAT COMPANHIA Of Of SENVOIVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

I 
ANEXO AO 

INTERESSA 

ASSUNTO: 

ROCESSO N.° 07 8-A DE 12 / 01 /_88___ 

0 (A) 

_ 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

_ 
f 

A -,,, • _4.

I l i• •e 1 ck_ er ' _ o -- A (8e • 

/ 0 1 g 9 

i 
VeraLuci" ( reirn zeroni 

OAB - ....T 168 
. 

AO G ),)-T—
Tat() o 1 ‹, PnÇ' Li ri is' 1 ,1641:iy0 .--, - Viovideno,a12_ 

r-,, 1 2/0 J I 6z-_ 
_ 

del
,._.0„ a

...lig''.r er-  ragoes 

• ii EMAT — 



• 

Divis 

Parec 

Data: 

Proce 

Inter 

EMAT c.D. OPAENSHTIAAD OD ED ED EMSAETNOVOLVOISMSEONTO 

Jurfrida 

r ng 001/88 

12/01/88 

so ng 078/88—A 

ssado: Diretor de Operagoes 

0 procedimento em exame versa sobre os serviços de trans-

port: de madeira, vindas do Municipio de Juina at Cuiaba, com dispensa de li—

cita ao, tendo em vista a urgencia, caracterizada pela 
necessidade de atender' 

o pr grama de Granjas Caseiras e Projeto Jil&) de Barro no 
Municlpio de Rondono 

poli 

notOrio, que esse tipo de serviço 

pod do com isso a CODEMAT proceder o processo normal de 

de emorado, seria mais oneroso para a Companhia. 

e sempre imediato,nao 

licitagg.o, pois alml 

Em tal situagao, pode ser dispensada a licitagao, 
pois en 

qua ra—se no item IV, do art. 22 do Decreto—Lei ng 
2.300, de 21.11.86. 

o nosso parecer, s.m.j. 

Vas Lucia 
A 

8 

'eira nitteril 

nsg) 



ESTADO DNS MATO GROSSO 

CASA CIVIL 
SERVIÇO PROTOCOLO 

PALACE PAIAGUAS 

I ' '' VERNO DO EST DO DE MATO GROSSO 
Protocolo Geral da Casa Chd 

1 Palácio Pa'aguis • CPA I 
I DIA ji ,/ ID I  J.e8 . . P :1 V 

HuRA hs. Prcc. ;-;°.,./561T7 

INTERESSADO 

CODEMAT 

ASSUNTO 

OF. N2 08/88 

- -= 
gao, referente serviço de transporte de 300 m de madeiras,  vinda 

Solicita proposta preliminar com.11spensa de licita 

das de1 ulna-MT. 

ANEXOS 

Processo N9 Documento Ng 

IOMAT 



• 

1> pr'',Z Of MAYOCODEMAT ̀ ° 

OF. N2 04/88-GLT 
Cuiabá, 12 de janeiro de 

1.988. 

AO: Exmo. Dr. 

JOAREZ GOMES DE SOUZA 

DD. Secretário Chefe 
da Casa Civil 

NESTA 

\ 01A  
111.2-1-111. 

Senhor Secretário, 

da Casa CM NERNIO DO SI DO DE MATO GROSSO 

Ptotocolo 
Getal 
PaiagOs 

CPi1z6c 

A Companhia de 
Desenvolvimento do Estado de 

Ma;o Grosso - CODEMAT, 
tendo em vista o Decreto 

Estadual n2 09 de 

02/04/87, submete a 
apreciaçao de 

proposta preliminar com 

dispensa de licitagao, 
referente serviço de 

transporte de 300 m3

de madeiras, vindas 
do município de 

Juina-MT. 

As madeiras provem da 
serraria de Juina e 

dEstina-se 'a PRO-SOL - 
FUNDA00 DE pRomogAo 

SOCIAL, com vistas 

vjabilizaçao do Programa de 
Granjas Caseiras e Projeto 

Joao de BaL 

ro no município de 
Rondonópolis-MT. 

Conforme parecer jurídicos 
em anexo, tal 

d_spensa enquadra-se no item 
IV, art. 22 do Decreto

-Lei n2 2.300 

de 21/11/86. 

Ao ensejo, 
aproveitamos para renovar protes 

t.Ds de consideraçao e 
apreço. 

Atenciosamente,

ERNANI ADRIANO DE LME IDA 

Diretor Presidente 



O 

t> C DEMAT 

Di 

Pa 

Da 

Pr 

In 

I.

so Juririda 

cer ng 001/88 

: 12/01/88 

cesso ng 078/88-A 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO 

eressado: Diretor de 
Operagoes 

0 procedimento em 
exame versa sobre os 

servigos de trans-

te de madeira, vindas do 
Municipio de Juina at Cuiaba, com dispensa de li-

aço, tendo em vista a 
urgencia, caracterizada pela 

necessidade de atender' 

rograma de Granjas Caseiras e 
Projeto Joao de Barro no 

Municipio de Rondono 

lis. 

p dendo com isso a 
CODEMAT proceder o processo 

normal de 

d demorado, seria mais oneroso 
para a Companhia. 

( notário, que esse 
tipo de serviço e sempre 

imediato,nao 

licitagao, pois aleml 

Em tal situagao, pode 
ser dispensada a 

licitagao, pois en 

adra-se no item IV, do art. 22 
do Decreto-Lei ng 2.300, 

de 21.11.86. 

( o nosso parecer, 
s.m.j. 

Vas Alcm 
A 

441 - 8 

rem Piesonl 



,IIRGTO/EMPRESA 

UNIDADE ADMINIS 

DATA 

:PROPOSTA PRELIMINAR PARA REALIZN:RO DE DESPEA 
;... 11 • 

CODEMAT 
RATIVA 

CIDADE 

QUADRO N? 1 - 
r . • ; 4 ; L4 

: .. . ‘,. , iigiid . • • "

ESPECIFICAÇÃO I;A DESPESAL Ign llti.  ...i,-11 
. :A . ,4 . • - .. 

PROJETO jUINA : : *:, • 
— .. .—

DECRETO N9 009/ 8 / . 

Cuiabá 

• 

• !! 

UF MT 

LICITAÇÃO N? DISP. LIC 
i i

INFORM ES GERAIS 

2 - FONTE DE RECURSOS 

3 - PROJETO 

•- ATIVID'AD 

QUADRO N? 2 

1 - VALOR •ANJAL FIXADO NO ORÇAMENTO 

2 - VALOR JA EMPENHADO 

"3* - VALOR DP PROPOSTA 

.4- - SAl.DO DT RUBRICA ORÇAMENTARIA [,1-(2-1-3).] 

• '1,¡:1 : 
TAÇAcc, • 

e • .. 
i.1 :-1,.- 4Lf„ : ... , 

- I. • ,;; i*.: zii...4-.. 
... .• •.... • •. • •.. .... •••• t. ••• ... ... ." • •• ••..••• , 

3 

:(7 I EtcrçÃo 

Serv. . de Terceirp 

ref- Pagamento 

Transp. de', 300s m 

de madeira, 
• • - • i.• :, 

Prc c. n2 .104/88. 

••••• 

. . 1 •• 
•1 

• . -1 : . .• 

."

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE bRÇAMENTARIA 

.000

•• 

s000bo 1 00 

• ; 
000 »Di) . : 

Recursos Fina.ACeirips • , 

DEMONSTRAT I3XTRAIDO DÁ CLASS t rAr::ÃO On4A.MEN1'ARI A 
• 

PROJCTO ATIVID. DtSboriP/N. ' FLU,ENTO 

(fiDI(O U? 

FSPEXIII 'I= - DESCREVER 

PRe‘11:1T) - VALC..t DPSTINADO A PROJEr0 

• r• 

; •• :$" •' 
. . 

101 v _ I)ESTINADO A ATIVIDADE 
; 

'147.11P)14).7\111.1.11k) - SE liCIJVIA NA CLASSIFICrÇA0 O1ÇN1EtflfidUA MFIICIONAR A , 

SUA USPOCIFIC/ÇÃO E 0 VALOR (JJE A ELE SE DESTINA. 

- DESD013RAMENIU DA CAII:CORIA I•CoNCMICA 
11.1111311() 

CAITiVNA EC1iti214ICA - TI'ME0 SMIPPICO DT\ DFSIISA CONFORME 

ANEXO I A LEI 4.320/64. 

CAT. ECCV. 

•". : ;11 

. "•• 



A 

Estado de ato Grosso FOLHA 

CHEFIA D CASA CIVIL Processo 

Ao N.6.A da rasa . 

il ieVosi-da imrsr 
Chefe de Divisão de Expedients  A 

hgorsaagas 

Senhor Secretário, 

 Em atenção ao Decreto n2_009/87 a 

  •DEMAT requer dispensa de licitação por urgência, 

eferente a serviço de transporte de 300 m
3 
de ma-

eiras, vindas do município de Juina e destinadas' 

atender o Programa de Granjas Caseiras e Projeto 

°A° de Barro no município de Rondonópolis. 

Hi disponibilidade orçamentária e 

 inanceira na fonte de recursos Projeto Juina COM 

alor anual fixado no orçamento de 0  10.000.000,00 

valor da  proposta é de 0 400.000,00 e o saldo da 

brica orçamentária é de 0 9.600.000,00. 

A necessidade de atender o referido 

  ograma que caracteriza a urgência alegada, wren-

. --se ao prejuízo no rendimento dos trabalhos com 

demora que um processo licitatório acarretaria ' 

entrega da madeira, visto que a sua entrega já 

d veria ter_Oi.do efetuada e a sua ausencia comega' 

a promover danos aos serviços  já efetuados. 

  0 nosso entendimento é faveorável à 

d spensa de licitação nos termos do art. 22, mci-

si  do Decreto-Lei n2 2.300/86 alterado pelos De 

c etos-Leis n2 2.348/87 e n2 2.360/87, isto porque 

ou caracterizada à urgencia no atendimento de 

programa que benefecia diretamente a coletivida 

 E' o  parecer, S.M.J.

CAliabiiaL janeiro Je_1.988 

7 

7 

E 

Mod. 01.0.06 1,/us s%ra . ancacatrn
"AB - MT. 2990 

Casa Civil 

10MAT 



• 

Estado de Mato Grosso FOLHA 

CHEFIA DA CASA CIVIL Processo 

 De Acordo, Ao Exm2 Sr.  

Governador do Esta de Mato Grosso 

,5oares Qornus cie ciaio 
illaorotirk• Chafe da 

CIAWEVIVIL 

.-

Autorizo confor parecer retro. 

DR. CARLOS GOM EZEPRA 

Governador do ado de Mato Grosso 

Mod. 01.0.06 



co EMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO DROSS° 

Anexo ao Pr cesso NQ De

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

Ao lop, 

Retornamos o presente com documentação rfprPnti,

% d spensa de licitação, devidamente autorizada pelo 

Sen or Governador, para as providencias que se fize 

rem cabíveis. 

Q_D 
s- An Actria ..un ,ei 

de Li , t 
President* du Gaup° 

. Ci)o)L' -rolAT • 

DIAP
/ 

-' ,.....--- 

di '
 ar    4ÍF AM 

'... Lei.1,17 i csak I-.,
Duster Operações 

..CODEMAT --la 
— 

Cc ( ‘. 'Or -A( ' í. 

‘i () 
a;,,tr,„,,LA l• T.01,..,,,... . 

• orSt-c sd.-2 i'-‘ -
/5/6 1i/g re})

YS9 • 
it c aria LAI. _ ,L,v,-.., 

--14.--A-at,Fammirs----
- SODEldia .... 

AD

-paAck------- -±pa-a-v--. -&&-s--A--....21,,,.... .. 
.\,,NA,AAIRALal,rr--t____c.,.... 

..." 
-,..-_-_-_-..; 4-_—_,• ___ ...m" 

q.. 4., t co Ilde-s.r PinizeiP0 CT at ,

,. coordenador! DIM' 

44) 
----- =COUEMAT= 

Oetor . n-vameoteeete 

-111-uw—lor , 

COD. 4133-1/03 
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Ni 4333 

.1 

ORDEM BAFARIA NQ  32.55.028 DATA  15  /  01  /  88'1
.) 

[ DgORPANHIA 1$ DIENIVOLTDONITO DO =TOO DE MATO GROSSO — OODIKAT 

PARA  BANCO DO ISTADO DE MATO GESSO BIKILT.CONTA fINICA 

HISTÓRICO 
80 

A DEBITO DE 

EM CAIXA E/ 

TINADOS AO 

DER: 

ITEM DOCUM 
BANCO 

.) 

NOSSA CONTA N.°  • • •  SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAR-"S
AIO  42 01-5 

LI EMITIR:ORDEM DE[PAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, OS VALORES A SEGUIR DES-

AGAMENTO DE TITULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DE CRÉDITOS EM NOSSO PO-

ILTO/ESPECIE NOME DO CREDOR 
AGÊNCIA C/C IDENTIDADE 

VALOR 

BEMAT.itt 

/1.31i4
4-

h3g 

D E AIL A 
Alenosede• 

li 5 ACM 

,.TOTOCOLO 

IMPORTÂNCIA P 

rvelprvin,  wee 

BANCO CIDADE DE 810 PAULO 8/A 

Esitir um cheque administrativo do interessado 

para pagt2 de PCTS,00nf.CI nit 06/88 do SEAS 

1,40mi;ir-', 
de Diesenvolvimento do Est. de 

Ennui Adikno 7IÇO 
Diretor Presidente 

CODEMAT 

c 

13,307.5-C 
h, J/4•

-r3 

.co 

(god 
4- •f, 

Po crane* 

ik i dill 2 warengiers rorm, , IMPORTÂNCIA/Cz$ 
TKAT I Wei 80. 217, 61 

• • CZS 80.217,61 

DIGIT A 

OTF Ç'F'n 

13  ° <6.

J) AA i 

Wej7,1 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ORDEM BAtCARIA NQ 32.31.01 

IDE  
OOMPMEOLNIMMINTONIMMINKI 30 MOO MI MO GROSSO ... OODANIM HISTÓRICO 

so 
pARAsumo zo IRMO DI WO mono SAAMMATACIWA farma • 

DATA  04  / 01 

429 

A DEBITO DI NOSSA CONTA N.°  03• 0 3•24404   SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAR 

EM CAIXA E/IDU EMITIR:ORDEM DEWAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, OS VALORES A SEGUIR DES-

TINADOS AO PAGAMENTO DE TiTULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATORIOS DE CR8DITOS EM NOSSO PO-

DER: 

ITEM DOCU1VIENTO/ESPECIE 
BANCO 

01 

NOME DO CREDOR 
AGÊNCIA C/C IDENTIDADE 

VALOR 

PIUNIVORIL 11011ICIPAL DI PORTO AMU DO MS 

refOro-oe so paste total do Come 07007 - 
°oaf= aP 2207 do D1OP 

JOY 

de De eriveirdmo*% 

 44.1‘  • TO . 
fella et, I , 1.004,

elitafA 
. 

IMPORTÂNCIA POR EXTENSO 
Nat nub, suzairos le a JUL =ZOOS 

314 VIA - EMITENTE 

111000•04110,10411041aMile 

/ 5 0. 0" 
' 

6.7L (') • 

..... 
Jo Matt Witcza 

Dir. de Opercail 
cppElyiA..

024 1.250.000,00 

ot* 
a • 



CODEMAT 

CZ$ 1.250.000,00 

Eu 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RECIBO 

DESCONTO: 

04315-c 

WOm:1.250.000,00 

CIC: 

Na qualidade de 

CGC N° Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CODEMAT, a importância de Ca 1.250.000100 ( HUM MILHO DUZENTOS E CINQUENTA CRUZADOS)xxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxpor força do instrumento CONVENIO ng 79/ 87 - ADEMAT 

PARA CONSTRUab DE 1)80 metros de pontes de madeiras, sendo 30 mts sobre o Rio Tapirape, 30mts 

no Rio Saloba e 20 mts Rip Sabino.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Correspondente a pagamento em favor da Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte, para 
PO 

construgao pontes de madeira, conforme CI. n 228/87 de 23.09.87 do DIOP.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Que por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo teor. 

VISTO: 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO 
COD 4.1.1.3/05 

Cuiabá 04 de Janeiro de 198 8 

-EIPREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORT 



, 0 CODE AT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Controle Interno 

CONTROLE 
INTERNO N2 001/88 I EXERCICIO: 1.988

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE. 

FONTE DE RECURSOS: :triAT S/A - ADEMAT 

VALOR DO PEDIDO: 
CZ 1.250.000,00 ( HUM MILHX0 DUZENTOS E CINQUENTA MIL CRUZADOS) 

ASSUNTO: 
PAG 

em 

con 

do 

ENTO correspondente ao total do convenio ng 079/87 - ADEMAT, 

vor da Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte, para 

truce° de pontes de madeira, conforms CI. ng 228/87 de 23.09.87. 

IOP. 

OBSERVACAO: 

LANÇADO EM: 

04 / 01 / 88 A 
FUNCIONÁRIO RESPO SÁVEL CHE SETOR DE RÇAMENTO 



GOVERNO 00 EMU! OE MATO GROSSO 4322 

(ORpEM BANCARIA NQ  32.31.027 DATA 14 /  01  /  87.. 

acuiriain sirIONIVESTB111119 mu imam; in naTO mom - =mum [ 
DE 

PARAMOO DO MOO DI *IO men 2/1411102.001It1 tan 

A DEBITO DE MOSSA CONTA N.° 445535;15-4— SOLICITAMO 

EM CAIXA E/OU EMITIR:ORDEM DEWAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACION 
TINADOS AO PAGAMENTO DE TITULOS OU DOCUMENTOS COMPROBA 

DER: 

ITEM DOCUMENTO/ESPÉCIE 
BANCO 

NOME DO CREDOR 
AGÊNCIA C/C 

HISTÓRICO 
80 

M CONTA, PAGAR 

ALORES A SEGUIR DES-

E CRÉDITOS EM NOSSO PO-

VALOR 

01 

03 

isuzish. 

BIOUS.41/1 

47.0 

3111112.41/A 11.1i1UIMITIft IIIII0EPAL DI COMM -roforo-so ao 
past' do Om's. al 013/874311112 CU 30.000,00 

Ileitis above administrativo do lattarossado 

07.i 300.000,00 

08$ 386.000,00 

martanwa =NOVO wancres DO 
Pff raforo-so ao pacts do Oamv.a* 81/87 
Danis um shops Adainistrativo do 1st 

SULPRIVIINOR& DX NOVA 1410/01,0211 
ao fait* do Oormakil 092/87- MELT 

t90 
3Do,c00,0 

JTKJI ac PC t ),

Com rthia de Desenvolvicionto do Est. de 

Ernani Ariano /Inlet a Car-LiJo ---'.. 
Diretor Pnsidente 

. CC D EM A T Olin  .a.7

P. p p e r  N

i
3?6* Al 0 0 (..) 

- C 0 E A T _ 

(7act d ........ 
&Mato cSanto 

Itor Togas/aria 

 N e 
400 

-t(?(J) 1.1--if

enteu411111 

f?l / P 1-

J. 00 fv 

A-.:9 T I) ;) 

oTE A 

1,

114 VIA - EMITENTE 



T
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Controle Interno 
CONTROLE 

- INTERNON° 07/88 1 soloca 1.9Ba 

INTERESSAD SUB, PREFEITURA DE NOVA BANDEIRANTE 

FONHEDER CURSOS: BEMAT S/A C/ ADEMAT 

VALOR DO MDO: 
C7$ 386.000,00 ( TREZENTOS E OITENTA E SEIS MIL CRUZADOS ) 

ASSUNTO: 

09 

Pagamento de parte da CI N° 287/87 do DIOP, relativo ao convenio n° 

/87-ADEMAT, conforme autorizag&) do DIPR. 

OBSERVAÇÃO 

AO 

ir 

LANÇADO EM: 

1  Mi / P7 
EOM:SONAR! RESPONSÁVEL gq& DO SETOR DE ORÇAMENTO 



U COD MAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO 00 , 
ESTADO DE MATO GROSSO NP 04213-c 

RECIBO 

BRUTO- 386.011 
1 

00 
DESCONTO: LIQUIDO: 

Cz$ 386,000,00 

Eu 1 ChC: 

Na qualidade d: 
I 

. 

CaC AP Receblda Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosse 

COIDEMAT a i •ortância de Ca 386.000,00 (Trezentos e Oitenta e Seis Mil Cruzados)xxxxxxxxxxxx) 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx por força do instrumento Conv.092/87-ADEMAT- atendel 

despesas de . steio e manutençao de Estradas.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx» 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,

Correspondente ao pagtg de parte da CI ng 287/87/DIOP, referente ao convenio acima, autorizado 

pelo DIPR.xx .xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx)

xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx)

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx: 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

•ade assino o presente em 4 vias do mesmo teor. Q por ser ve 

VlSTO: 

DIRETOR AD NISTRATIVO FINANCEIRO 

Cuiabá de de 198 

SUB.PREFEITURA DE NOVA BANDEIRANTE-MT 
• --...—



C DEMA T
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

C 

CONTROLE 
INTERNO Ng 003/88 1 EXERCÍCIO: 1,988 

INTERESSADO PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE - MT. 

FONTE DE RECURSOS: BEmAT B/A - C/ ADEMAT 

VALOR DO PE IDO: 
CZ$ 300.000,00 ( TREZENTOS MIL CRUZADOS) 

ASSUNTO: 
lpagamento correspondents ao Convenio ng 81/87 de 15.10.87 - ADEMAT, 

para aquisigao de um veiculo de passeio, conforms Ci. n° 248/87 de 

19.10.87 do DIOP , autorizado pelo Diretor Financeiro. 

, OBSERVAÇÃO: 

• 

i I jilp 

-J
 •.• 

LANÇADO EM: 

13 / 01 / 88 
FUNCI NARIO RESPONSÁVEL C F DO SETOR DE ORÇAMENTO 



O CODMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO . 
ESTADO DE MATO GROSSO NP 04206-c 

RECIBO 

• (CIS 300.100 00) DESCONTO: LÍQUIDO: (C2S 300.000,00) 

Eu JUNIOR * 'EIRA NEVES CIC: 107168231-87 

Na qualidade d Prefeito Municipal de Novo Horizonte do Norte 

CGC AP? Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CODEMAT, a i •ortância de Cr$ 300.000,00 ( trezentos mil cruzados)xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx: 

xxxxxxxxxxxx . xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx por forge do instrumento CONVUIO N2 (Ok 081/87-ADEMA" 

PARA IIQU I SI Ç I DE UM VEICULO DE PASSEI0xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx: 

xxxxxxxxxxxx t. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx: 

Correspondente a pagamento do Convenio n2 81/87-ADEMAT conforme Ci. n2 248/87 de 19.10.87, ds 

DIRETOR DE 0 61 RAO-ES E AUTORIZACh DO DIRETOR FINANCEIRO.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx: 

xxxxxxxxxxxx 1,. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx: 

xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx: 

xXxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx: 

Que por ser ver ade assino o presente em 4 vias do mesmo teor. 

VISTO: 

DIRETOR ADMI ISTRATIVO FINANCEIRO 

Cuiabá 23 de fevereiro de 198 8 

i 
kit•el tV la htLij 

REFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO 
. . . 



ODEMA 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

- • J 

CONTROL • 
INTERNO 2 002/88 1 EXERCICIO: 1.988 

INTERESS DO: PREFE I TURA MUNI CI PAL DE COMO DURO 

FONTE DS RECURSOS: BEMAT SA •• Cl A DEMAT 

VALOR D PEDIDO: 
CZ$ 30.000100 ( TRINTA MIL CRUZADOS) 

ASSUNTO: 
• PAGAMENTO CORRESPONDENTE a 2§ e Ultima parcela do Convenio ng 013/87( 

Adematt conforme CI ng 229/87 de 30/10/87 do Diretor de Operac-aes, e 

autorizag-ao do Diretor Presidents. 

/ I

OBSERVA( AO: 

LANQADO EM: 

f 

1 l i UNCIONARIO RESPONSÁVEL FE DO SETOR DE ORÇAMENTO 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO . 
ESTADO DE MATO 'NOSSO N9 04205-c 

RECIBO 
cz$ 30.000,00 DESCONTO: LIQUIDO: (CZ$ 30.000,00) 

Eu CIC: 

Na qualidade ie 

CGC N° Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grossc 

comaAT a importância de C430.000,00 ( TRINTA MIL CRIZADOS)xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx: 

xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx por força do instrumento 13,01.88 - Convenio no 13i 

-ADEMAT, R CUPERAPTO DE MAQUINARIOS E EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx: 

axxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx: 

Corresponde 
. . 

e a pagamento da 22 Percale e ultima do convenio acima, conforms Ci n2 229/87 

30.10.87 d Diretor de Operagoes, e autorizagao do Diretor Presidente.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx: 

xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxm 

xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx: 

xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx: 

Que por ser rdade assino o presente em 4 vias do mesmo teor. 

VISTO: 

DIRETOR AEIMINISTRATIVO FINANCEIRO 

Cuiabá de de 198 

, 4_-- - 

P9„F-51TURA MUNICIPAL DE COMODORO = MT. 

COD 4.1.1.3/05 ..., 



01 (um) veic 

-A de 15.10. 

E T poC Ow FP si rti; foi Io 0(f Ol": AI ri 4 0V 
GROSSO 

CONVÉNIO N2 081/87 - ADEMAT 

ano de hum m 

partes: de 

Grosso - COD 

sob o n2 03. 

C.P.A, em Cu 

ERNANI ADRIA 

doravante de 

Municipal de 

sede no mesm 

CONVÉNIO QUE ENTRE SI CELEBRAM A COM 

PANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 

DE MATO GROSSO - CODEMAT EA PREFEI-

TURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO 

NORTE-MT., PARA OS FINS QUE ESPECIFI 

CAM. 

Aos 15 ( quinze 0.000•. ) dias do ms de outubro do 

1 novecentos e oitenta e sete (1 987), compareceram as 

m lado a Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato 

MAT, Sociedade de Economia Mista, inscrita no C.G.C/MF 

74.053/0001-32, sediada no Centro Politico Administrativo-

abá, neste ato representada pelo seu Diretor Presidente Sr. 

0 DE ALMEIDA CAMARGO, portador do CPF. n2 048.796.271-00 , 

ominada simplesmente CODEMAT, e de outro lado a Prefeitura 

MONO Horizonte do Norte, inscrita CGC n203238888/0C0-93.com 

Municipio x.x.x.x.x.x. neste ato representada pelo (a) seu 

(a) Prefeito Sr. JUNIOR PEREIRA NEVES, portador do CPF 107168231-87 que, 

estando entr/? si justas e convencionadas, deliberam firmar o presente 

Convenio, meliante as Cláusulas e condigOes seguintes: 

CLAUSULA PRI EIRA - Do Objetivo 

0 objetivo do presente Convenio é para aquisição de 

de passeio conforme autorização em processo n25.339/87 
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PARAGRAFO UNICO - Fica estabelecido que o objetivo desse Convênio não 

poderá ser modificado. 

CLAUSULA S GUNDA - Das Obrigações 

As obrigações constituidas pelas partes convenentes em 

decorrenci da celebração do presente Convénio, são traduzidas em: 

. I - DA CODEMAT: 

1. Repassar para a PREFEITURA x.x.x.x.x.x.x.x.xea 

importância de CZ$ 300.000,00 (trezentos mil 

cruzados x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x)i 

que sera liberada de acordo com a disponibili 

dade da Fonte de Recursos. 

2. Acompanhar a entrega dos equipamentos. 

II - DA PREFEITURA: 

1. Fornecer â CODEMAT o orçamento da firma ou em 

presa responsável pelo fornecimento das máqui-

nas ou equipamentos a serem adquiridos e/ou re 

formados. 

2. Solicitar â CODEMAT, a liberação do recurso me 

diante a apresentação da Nota Fiscal correspon 

dente. 

3. Providenciar a abertura de uma conta especifi-

ca para fins de utilização do numerário recebi 
do, e posterior Prestação de Contas junto ao 

Tribunal de Contas. 

4. Adotar as medidas necessárias â execução do 
presente Convenio, observadas as normas e con 

digOes d legislação vigente sobre licitação. 
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5. Fixar sempre nos equipamentos e maquinários ad 

quiridos, o logotipo da CODEMAT, conforme mode 

lo anexo. 

PARAGRAFO 3NICO - Este Convenio só será considerado como concluido e 

cumpridas todas as suas Clausulas, após a emissão do 

Termo de C)nclusão do Convenio. 

CLAUSULA TERCEIRA - Da Origem dos Recursos 

Os recursos necessários à execução deste Convenio tem 

a seguinté origem: 

CZ$ 300.000,00 (trezentos mil cruzados), consignados' 

no orçamento da CODEMAT, à conta do projeto de n° 

4601.07391831.447 - Apoio ao Desenvolvimento do Estado 

de Mato Grosso - ADEMAT - constantes do orçamento pro 

grama para 1 987. 

CLAUSULA MARTA - Da Rescisão 

O não cumprimento de quaisquer uma das Clausulas e/ou 

obrigag6e5 constantes deste Convenio, poderá implicar na sua imediata 

rescisão, por denuncia da parte prejudicada, independentemente de inter 

pelação jt,dicial, ou extra-judicial, podendo, mediante assentimento das 

partes, sr rescindido ou alterado através de Termo Aditivo. 

CLAUSULA (UINTA - Do Prazo de Validade 

0 prazo de validade deste Convenio é de (120).. dias, 

que passa/6 a vigorar a partir da data de assinatura do presente. 

CLAUSULA SEXTA - Do Foro 

Fica eleito o Foro de Cuiabá-MT., para solução de quais ' 

quer dúvicas que porventura surjam na execução do presente convenio. 
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E 
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E, por estarem de acordo e compromissados, assinam 

te instruirnto na presença de 02 (duas) testemunhas abaixo, para um 

efeito de direito, em 03 (tres) vias de igual teor e forma. 

CEA/DIOP/pircj. 

es 

só 

Cuiabá , 15 de outubro de   1 987 

-' 
ERNANI ADRIANO OE ,ALMEIM CAMARGO 

Diretor Presidente 

CPF. n2 048.796.271-00 

JUNIOR PEREIRA NEVES 

Prefeito Municipal 

CPF. n2 107.168.231-87 
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TERMO ADITIVO E DE RATIFICAÇ'h AO CONVCNIO NO.. 

013/87-ADEMAT, QUE ENTRE SI CELEBRAM A COMPA-

NHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROS-

SO - CODEMAT E A PREFEITURA MUNICIPAL DE COMO-

DORO PARA OS FINS QUE ESPECIFICAM. 

Aos 22 (vinte e dois) dias do ms de dezembro do ano de um mil nove-

centos e oitenta e sete (1987), na Capital do Estado de Mato Grosso, no Centro Pa-

ntie° A inistrativo, compareceram as partes: de um lado a Companhia de DesenvD1 

vimento Estado de Mato Grosso - CODEMAT, sociedade de economia mista, inscri-

ta no CG ME sob ng 03.474.053/0001-32, sediada no Centro Polltico Administrativo 

CPA, em uiab/MT, neste ato representada pelo seu Diretor Presidente Sr. ERNANI 

ADRIANO SE ALMEIDA CAMARGO, portador do CPF ng 048.796.271-00 doravante denomina-

da simpl smente CODEMAT, e de outro lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO/MT,ins 

ta no CG /MF sob ng 01.367.853/0001-29, sediada em COMODORO, sito ‘a Rua 06 sing 

neste at representada pelo seu Prefeito Sr. JAIR BENEDETTE, portador do CPF ng... 

l56.282.1$09-44, que estando entre si justas e convencionadas, deliberam firmar 

presente TERMO ADITIVO E DE RATIFICAÇL, mediante as ClLsulas e condigô'es seguin-

tes: 

6.189/8 

modific 

CLASULA PRIMEIRA - Deste Termo 

- 
Decorre o presente Termo Aditivo e de Ratificagao no processo ng....

xxxxx protocolado sob ng 6.570/87xxxxxx em 22.12.87xxxxxxe tem por base 

a Clausula 2g, 3g e Quinta, que passam a vigorar com a seguinte redagao: 
- 
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CLKUSULA SEGUNDA - Das 0briga6es 

A As obrigagoes constituidas pelas partes convenentes em decorrencia 

da celeb aço do presente Convenio, so traduzidas em: 

I - DA CODEMAT 

1 - Repassar para PREFEITURA, a importancia de Cz$ 470.000,00 

(quatroc ntos e setenta mil cruzados), conforme disponibilidade financeira. 

origem: 

orgament 

mento do 

e Cz$ 35 

CLAUSULA TERCEIRA - Da Origem dos Recursos 

Os recursos necessarios a execugao deste Convenio tem a seguinte 

-74 • 
1 - Cz$ 120.000,00 (cento e vinte mil cruzados), consignados no 

da CODEMAT, a conta do projeto ng 460107391831.447-Apoio ao Desenvolvi 
Estado de Mato Grosso - ADEMAT constantes do orçamento programa para 1987 
.000,00 (trezentos e cinqbbnta mil cruzados), Conv&-lio 89/87-GPC/CODEMAT. 

CLIUSULA QUINTA - Do Prazo de Validade 

A ' 
0 prazo de validade deste Convenio e de (300).dias, que passara a 

vigorar partir da data de assinatura do presente 08.05.87. 

CLAUSULA SEGUNDA - Deste Termo 

A 
do Conve principal, tal como se acham redigidas, exceto no que contrariam este 
document integrando-se a ele este TERMO ADITIVO DE RATIFICACAO e o processo 

Continuam em vigor e ratificadas as demais C1Susulas e condigoes 

ng 6.189 87xxxxxx independente de sua transcrigao 
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E, por estarem de acordo e contratados, assinam este instrumento, 

na prese 9a de duas (02) testemunhas abaixo, para um so efeito de direito, 

tres (03 vias de igual teor e forma. 

TESTEMUN AS: 

2. 
CPF n- q 

Cuiaba, 22 de dezembro de 1987 

ERNANI ADRIANO DE A M IDA CAM RGO 

Diretor Presidente 

CPF ng 048.796.271-00 

TE 

Prefeito Municipal 

CPF ng 156.282.309-44 

em.... 

CEA/DI Phfl. 
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01 

CONVÊNIO QUE ENTRE SI CELEBRAM A COMPANHIA 

DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROS-

SO - CODEMAT E A SUB-PREFEITURA DE NOVA 

BANDEIRANTES/MT, PARA OS FINS QUE ESPECIFI 

CAM. 

Aos 02 (dois) dias do ms de dezembro do ano de um mil 

novece tos e oitenta e sete (1987), compareceram as partes: de um la-

-do a C mpanhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT, 

Socie.:de de Economia Mista, inscrita no CGC/MF sob o n2 

03.47 .053/0001-32, sediada no Centro Politico Administrativo - CPA, 

em Cu bá, neste ato repre„Tentada pelo seu Diretor Presidente Sr.ERNA 

NI AD IANO DE ALMEIDA CAMARGO, portador do CPF n2048.796.271-00, dora 

vante denominada simplesmente CODEMAT, e de outro lado a SUB-PREFEITU 

RA DE 'NOVA BANDEIRANTES, inscrita no CGC/MF sob n2 15.023.906/0001-07, 

com s de no Município de Alta Floresta, neste ato representada pelo 

seu S b-PrefeitoxxxxxxxSr. ORLANDO BARBOSA DE FARIAxxxxxxx, portador 

do CP n2 025.650.051/72xxx, que estando entre si justas e convencio-

nadas deliberam firmar o presente Convênio, mediante as Cláusulas e 

cond. oes seguintes: 

CLAUSULA PRIMEIRA - Do Objetivo 

0 objetivo do presente Convênio é para atender despesas 
de c steio, e manutenção de estradas (conforme autorização em proces-

so n 5488/87 de 28.10.87). 

L. __..... ,,,......_ 
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02 

PARÁGRAFO CNICO - Fica estabelecido que o objetivo deste 

convênio pão poderá ser modificado. 

CLAUSULA SEGUNDA - Das ObrigagOes 

As obrigagOes constituídas pelas partes convenentes em 

decorren ia da celebração do presente Convênio, são traduzidas em: 

I - DA CODEMAT 

1. Repassar para a SUB-PREFEITURA, a importância de 

Cz$ 986.000,00 (novecentos e oitenta e seis mil cruzados), que serf ii 

berada d acordo com a disponibilidade da fonte de recurso. 

pondent 

2. Vistor-ar a aplicação dos recursos "in loco" 

II - DA SUB-PREFEITURA 

1. Fornecer 1 CODEMAT, o plano de aplicação corres- 1 

ao recurso solicitado. 

2. Providenciar a abertura de uma conta especifica 

para fi4s de utilização do numerário recebido. 

3. Prestar contas da aplicação dos recursos recebi-

dos, de acordo com as normas e exigências do Tribunal de Contas do Es-
tado. 

sente C 

sobre 1 

4. Adotar as medidas necessárias a execução do pre 

nvenio, observadas as normas e condigOes de legislação vigente 

Citação. 

ppoinr. 
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PARAGRAFO liNICO - Este Convênio só será considerado como 

e cumpridas todas as suas Cláusulas, após a emissão do ter-

ebimento do Convênio. 

CLAUSULA TERCEI RA - Da Origem dos Recursos 

Os recursos necessários a execução detes Convênio tem a 

seguinto origem: 

Cz$_986-0 00 (novecentos e oitenta e seis mil cruzados), 

consign dos no orçamento da CODEMAT, a conta do projeto n2 

4601.0-

ADEMAT 

91831-447 - Apoio do Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

constantes do orçamento programa para 1987. 

CLAUSULA QUARTA - Da Rescisão 

0 não cumprimento de qualquer uma das Cláusulas e/ou obri 

gagOes onstantes deste Convênio, poderá implicar na sua imediata res 

cisão, Dr dendncia da parte prejudicada, independentemente de inter-

pelagã- judicial, ou extra-judicial, podendo, mediante assentimento 

das pa _=s, ser rescindido ou alterado atraves de Termo Aditivo. 

CLAUSULA QUINTA - Do Prazo de Validade 

0 prazo de validade deste Convênio é de (150) dias, que 

passar a vigorar a partir da data de assinatura do presente. 

ddvida 

CLAUSULA SEXTA - Do Foro 

Fica eleito o Foro de Cuiabá, para solução de quaisquer 

quo porventura surjam na execução do presente Convênio. 
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feito de d 

TESTEMUNHAS 

1. 

2. 

CPF n2 

CPF 
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pc Vrioo Of vAro 6,70$50 

E, por estarem de acordo e compromissados, assinam este 

na presença de duas (02) testemunhas abaixo, para um s6 e 

reito, em 03 (tres) vias de igual teor e forma. 

Cuiabá, 02 de dezembro de 1987 

ERNANI ADRIANO DE LME IDA CAMARGO 

Diretor Presidente 

CPF n2 048.796.271é00 I

o 
Sub -P 

C 

A 

ei Ban eirantes 

.650.0511-72 

CEA/DIOP/ fl. 



E 

C z$ _35--Q-Q ----

UIPAMENTOS LTDA. 
referents 

E 

9713 / 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

VALOR RECEBIDO da 
FirMil 

TEcsoExrE UINAS 

4lawisiOo DEI UMA 
PASZA DE 

CONCORRÉNCIA 
INTSINACIONAL Na 01/87 

AQuisnAo DE 
EQUIPAMENTOS 

I 
RODOVIÁRIOS, conforms 

recibo de 
DepOsito na 70858 

do BEMAT S/A. 
.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x. 

Cuiabit -MT, 06 

reiro 

de 1988
aneiro 



• 

I.

N.0 DA CONTA 

A At".AT 
BANCO DO ESTADO CE MATO GROSSO SA 

C. G C 0 3 460 907/0001 0 
NE 70858 

 A credits) de 

Cnt-i e. p 0€ SELJ c•ic24 
Depositado por 

eopc 

Recebemos 
a importância 
abaixo, autenticada 
mecanicamente. 
Os cheques depositados 
sea° liberados após cobrança. 

Recibo de depósito 

C6d. 21118 

Em 
dinheiro 

Em 
cheques

TOTAL 3 COO, 

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

047075 06R-4422 $35 . GOO OORCA01.3 



C DEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Envio de Telex 
TELEX N9 HORAS 

DATA 5/01/88 
INTERESSADO 

te 

Int 

est 

Kg) 

15. 

rac 

14. 

/isd. 

Pelo prosento, vimos informar 

moclifica76e3 a ccrcm introduzidas no Edital 

rnacional n2 01/87, referente ao lote 

iras, anexo I, fie, 04: item 3.03.01 

na coluna (2) exiOncias da CO CIUMT, 

00, leia -so apena3: "kl1tIIII0 13.00"; 

anal (Kg), na coluna (2) exigancias da 1 
00 a 16.200, leia -30 apenaa: "MINIM 

Atenciosamente, 

Arta Maria lo<uoira 

Pr icnth (.: Grupo 

da COMMAT 

V.Sas, as seguin-

de Coneorrancia 1

n2 01 - tratores sobre 

- pozo de embarque (em.. 

ondo se 1; 13,500 a 

itc4:1 3.03.02 - poso ope-

CeDEMAT, once be la 

14.200". 

norç,gt_lf_l 

de Lieitaçao 

VISTO 
‘..... C--.. 

OBSERVADOES 

.4132102 



PALI IS• LIIJI A INC 

COD 
, 

1V1AT 

1 

...„..„..... ..,. 
CESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GRosse 

8367 

GU 1 A DE REC01,11INIENTO 

Cz$ 35.000o0 

• VAL R FUXEFUE00 DA FIRMA: AUTOMAG - referents aquisigio de uma pasta Teo. 

contendo instrup s para partioipagao do Edital da Oonoorranzia Industrial ng 01/87, 

relativo aquisi. de Equipamentos Rodavilriosoonf.Recabo de deposito do BUIAT.ng 111757 

/ #bst tones 321-43.1 — AV.Dom Aquino no 38. . - - -- . . . . . 

i 

3, -.000,0/0
• ' :7 '' - '1' ) ??. I 1 - 

Cuiabá -MT,04 de JANErRO de 19 88-

T oureiro Encarregado do Emitente 



4 0,3,07  

Em 
dinheiro
Em 
cheques

TOTAL 

--5-3-60266 
aX 

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA  

P
A credit° de 

Depoeltado por 

Recebemos
a importância
abaixo, autenticada

mecanicamente. 
Os cheques depositados
serão liberados após cobrança.
Recibo de depósito

N.0 DA CONTA 

N 111757 
Ak#Aat.p\AT 10=3 10101CGI cl 
SA1100 00ESTADOCCHATOGRO%0 SA i 

G C 03 460 907/t00? 

COIL 21118 I Etill"137 t.vi ..ff'!ft46•G 

o• 



0 COMMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

495.› %:v2/1 It/t7 VP /' •c')-7Çt7A4-o 

nf.v? 52_ k 1 8374 

cz$ 1.235,10 

VLOR RECEBIDO  DE CARLOS ALBERTO DA SILVA — ref.a saldo de adiantamento, 
oonf.Rsoibo de Deposito do BE1AT.W1 10584 . s 

xxxxxxxmorxxxxxxxxximoca=000000090000:" 

Cuiabá -MT,  08  de  JANEIRO 88— de 19 
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plliqUIVE•0 
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z•ft• 

voisymw oy3vouti3.Lav 
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sanbaria 

uza 

oataquip 

uza 

ozzs9clap ap °Taal( 
•IrSusaqoa s9cla eopszacizi ova' 

sopvmsodop sanbatia so 
•a;uauzaalueaaut 

apaazzuo;na 'oxIsqa 
ezattwoduzz 

soluaqaaaa 

--4P-6v7fM T °

(" 1 

sod opesisodae--I 

_UV IA/ CLC).0 
 op oUpps0  

1(5-(:71-io 2-19 1p),K 
ai -1000i206191, SO ' 3 • 0'3 

V S 0160.9 011.130 00 vLS3 03 03.01 

114/77V#V 

VINOD VG 0'N 

17820T 3AC 

• 

• 

M1-1

MN 



COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

9714 

Cz$ 
15.475,00x.x.x.x.x.x ALOR RECEBIDO Do Sr. Osmar Pimento, referents devolugao do 130 salarlo 

-3 

pago em dupl Idade 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

1.0

Cu bá NI, -MT, 08 de 3aneiro 
d019 88 

Encarregado do 
ervico/Emitente 



s-, 

O 

N.0 DA CONTA 

• 

le 

• 

OA I_ \ AT 
PAKO DO ESTADO OE MATO 0170300Si 

C.S C. 03 465 307,01301 - 70 

edito •e 

10f IV0/00ig Ns: 213130 

Depositado por 

I cebemos 
a 'importância 
a'aixo, autenticada 
ircanicamente. 
01 cheques depositados 
marl° liberados ap6s cobrança. 
ILIcibo de dep6sito 

Em 
dinheiro
Em 
cheques 

J5: '/jTOO 

TOTAL

AUTENTICAÇÃO MECANICA 

emT047 OOJANee $t5..) T.5100kCeit-ii 

eq, 

DIG I 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

GUIA DE RECOLHIMENTO 

Cz$ 

N2 9715 

1.555,25xxxxxxxxxxxxx 

VALOR 

adiantamento c 

RECEBIDO 

f. Proc. ng 

Do Sr. Francisco de Araujo Calho Filho, ref. a saldo de 

014/88 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx*xxx 

-i• 
-i-

1. 

* 
-I- 3-1 

* 
* 

'97:c 
ii , 

* * r'
fi 

* .1. 
1- A , ', JO 7 f .) , 6 

4 Y. 

12 Janeiro Cuiabá -MT, de de 19 
88 

r ,-1 esoureiro Encarregado do Serviço /Emitente 

ll 



—i&411/.—k}f\Ar J 1 0 5 7 9 SAKO 00 ESTA 00 OE ILATO PIOSSOS A 
C G . C 0 3 466 907/0001 - 78 

Recebemos 
a importância 
abaixo, autenticada 
me....trilcamente. 
Os cheques depositados 
sera° liberados após cobrança. 
Recibo de depósito 

CH. 21118 

Em 
dinheiro 

Em 
cheques 

1 J-

TOTAL JJ--

AUTENTICAÇÂO MECÂNICA 

077,ANGO A- ,wrra ,  1. 1 
US 



- 
AAI-P\AT N.' 111758 BANCO CO ESTACO OE 1•14110 GROSSO A 

C GC 03 460 93/47001. TO 

 A cradle° de 

C )t( • 

- • - •••••Uo t1 

I I 

Depositado por 

AT('4AA: 
Recebemos 
a. importância 
abaixo, autenticada 
mecanicamente. 
Os cheques depositados 
serâo liberados após cobrança. 
Recibo de depósito 

C6d. 21118 
• 

Em 
dinheiro
Em 
cheques 

TOTAL 

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 



, 

Or 

INTERESSAD 

Ns PROTOCOLO: 

N• PROCESSO: 

DATA  05  / 

1 0 161

es7 

e/ 
(71)9

014 /8 

TOR LE MATERIAL E PATRIMNIO 

ASSUNTO 

ENC a PRESTAgX0 DE CONTAS NO VALOR DE CZ$ 2.000,00, DC) SERVIDOR FRANCISCO 

DE ARAUJO C O FLLFD, CONFORM RNP S/NQ 

ODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MAM GROSSO 



.;:i1F:Qt../ISIÇ:i0 OEVULIER A:RIO E PASSAGLY 

NomE RAN(' MILLI,' C,'A111An
ITINERtiltiO I :AVA I 
DATA/sAiim PN. 12.87 I  "T0"N021. 12. 87  IN.° DLitt'As  I TrzANsroR.Tc ON! 
" LT": LLV kNTA:ENTO E T3A3MIENTO DA ESTAÇRO DE TV NO MUNI CI PI 0 DE I D AVA1 !Tr 

f".....".".".. 1

DESCRIÇÃO QUANTIDADE 
DIARIASPREVIS-.AS 

ADIANTAMENT(1. P/ POSTERIOR PRESTAÇÃO DE CONTAS 

TAL 

614947 -./ JAC ,• 

p /

cu. 1)1 VIS 10 

VALOtt 
UNITA1110 TOTAL

03 ifer,30,00 5.4.90:00 
01 2.000,Oø —2.0(10,00 

 7.4;0,00
• 

APROVO 

PRESTAÇÃO DE CONTAS 

DIÁRIAS OCORRIUS 

QUANTIDADE VALOR 
uraT %RIO  I TOTAL 

DESPESAS COMPICIVADAS 

TOTAL 

REEMBOLSO DA EMPRESA 

DO EMPREGADO  
RE.LATORIO OE VIAGEM 

POSSIVEL FAZER O TOMBAKENTO DA TORRE DE rgDIAVAI, UMA VEZ QUE 
AI CHEGAMO! NA PREFEITURA FOMOS INFORMADOS DE QUE A MESMA SE ENCONTRAVA FS 
CHADA, SEM UPEDIENTE REABRINDO SOMENTE NO DIA 4 DE JANEIRO DE 1988. PROCU 
RAMOS SABEI ONDE MORAVA 0 SR. PREFEITO E paws INFORMADO QUE O MESMO SE EN 
CONTRAVA AUEENTE DA CIDADE? NX0KAVENDO OUTRA ALTERNATIVA RETORNEI NO DIA 

DE AC0111)0 



PEDIDO DE ADIANTAMENTO 

SOLICITAVE0 

zap sip 

CI NQ /87 do (a) 

Processo NQ 

PEDI BO DE ADIANTANEM NO VALOR DE CZ$ 2.000,00

PRAZO DE PRESTAQX0 DE CONTAS 

72021 18 / 12 /Alt. 

NITS eirazirem) 

• 

=CIE 
110.-

TERMO DE RESPONSABILIDADE 

Declaro ter pleno conhecimento de nue o no cumprimento da PORTARI' 
NQ Íl'7/87, impedir a liberagao de novo ADIANTAMTTO e poderá ocasionar desconto em FOLHA 

PAGAMENTO. 

r:-

Fica tambem autorizada a utilizavio de verbas de RESCISX0 CONTRATU-
AL, caso ocorra, parajinuida;lo de DEBITO existente, podendo a CODEMAT recorrer acs meios legais 
para receber o CREDITO. 

• 

SOLICITANTE 

CIONARIO INTERESSkDO 

PRUCI1300 DE AR/WO ,oualo rnao 



18 

1 

• 

• 

• 

Expres 
Rua do 

Goiania-CI 

• Silo Ws Lida. 
138 Seta tiodoviok 

as - CGC 01543354/0001-45 
ESTA INCLUIDO • SPEC° 0 ISTA DE S%• 01. 1 438/75 

V2 • J35332 
211 Via — Passageiro 

— ettiabfi_:\ 6. A. Cficeres-Mt. 

b ' 
Data da Vage 

tr) 
Re V v.1 

109 41;è 
‘i4.

IHord, lo Poltrona 

Ô.50 0 -7 
cz8ZNV95 

O pass sirs guarder/ o seu b eere tins de finalizes/10 ens viagem 

Oseguro contra acidente 
deeds • raids out a shed; 
I.E. competent, ern 

soais O tecultetivo • Kt • vélido durante e viagens 
do Carro, dentro dos limit's estabelocidoe no eciii 
its ernoresa'' 

SEGURO Cze 

1,50 Campine' - Goignis-Go CGC 0140873,room EA.100 87672-2 
WW1 8.511.>11 .001 A 010.000 G; C. 1 - Aut. 348/87 0'7.16.87 

_ 

• 



ASA I_ 14\ AT 
SANO3 0 EVA DO Ce IWO ssosso SA 

C .0 03 460 10M001.111 
10579 

N.0 DA CONTA 

I r) -3 11)3  C)/ ° C1 

A credito 

Depositado por 

12'10 ' -1Á 

Rece emos 
a im ortancia 
abai , autenticada 
mesa icamente. 
Os cl eques depositados 
serão liberados após cobrança. 
Reciho de depósito 

C6d. 2 118 

Em 
dinheiro 

- Em 
cheques 

TOTAL 

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

e• ; 

A4L6./14\AT ArL 111758 BAK0 CO STA DO clE mATO GROW S A 
C G . 03 460 907/17c101 18 

cradito de 

r r 

N.0 DA CONTA 

/' 

  Depositado por 

Recebamos 
a imp rancia 
abaixo autenticada 
mecan camente. 
Os choques depositados 
serão iberados após cobrança. 
Recibc de depósito 

C6d. 21 8 

4 1 _ 
Em 
dinheiro 

Em 
cheques 

— 

TOTAL 

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

4 



ODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO P 

I NTERESSADD 

ASSUNTO: 

CESSO N.° 014/88 DE 05 / 01 /__Ba___ 

(A) 

_ 

, DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

ICA e N @Or\VU C-k-. :\ --ic, 

, 0 S i (0,1 1 S i 

_.-----"-----.__-----"--'-*".'-' 

------- • 0/ 4 /IPA* TWO 

Gk. da tdiris de Admtntstraào Garr 
=EMT 

r A/c... a,A7,ü_., 0"i...ca.-I - 

("Val4r illedia &remits 
oo d•naaor - CEA / Dirt' 

ODEMAT — 

a V ---71 / 7-1-4;-z- ‘ 
6:2,w,...„)—i,

, 

016.CiR Ree..caz ., Ct, 71, au 41-re,t- c..e.c_ clije j STS; AisS- (- ..--,-,---,.. ,--;-3-2-4.-Y .7. -2--4,_:. , 

e ce..-1.4,... (9 r, -,,,,,,?xce..,3- , . ... .19---?..c.,,,A' -e._.-- ,--.0

7-2-14 , .4 7.___„--4,..„,,--; ,
-k/4,--z, /tX4-46 1 ..-2-t-e_. fr-r)de, (.4..C...- z.--,,, • ./ "c fir 

I ----) 

Io 



, 

1 1•Q'ti-

)/ eg 

98a/ a conks 

Coo on or- CEA / 

-- -CODEMAT - 
tr 

Ao Setor de Tesouraris 
Para Providencias 

C iabá 0 77- 5 -37F. 

_ 449941.0 
• iv, v. - . • -. --. -7 "6- f-----.7—, ---

A,
c° 

4/e42. .e9.j f4d.if 1,6b 

L '..1.1„

, 

• 

S 


